




FOR SALE BY PUBLIC AUCTION

THURSDAY and FRIDAY, 18/19  OCTOBER 1984  

‘Terrace Room’ (First Floor) -  Cavendish Hotel, Jermyn Street

SESSIONS

FIRST SESSION 11.00 am. Thursday 
Lots 1-371

SECOND SESSION 2.00 pm. Thursday 
Lots 372-905

THIRD SESSION 11.00 am. Friday 
Lots 906-1181

FOURTH SESSION 2.00 pm. Friday 
Lots 1182-1640

VIEWING AT BRIDGER & KAY LTD, 24 PALL MALL, LONDON SW1Y 5LP

FROM THURSDAY 11 OCTOBER, 12, 15, 16, 17 -  11.00 am to 4.00 pm 
Telephone: Bridger& Kay 01-839 2153 Hotel 01-930 2111

PLEASE NOTE WE DO NOT CHARGE A BUYERS PREMIUM

SYMBOLS
★  Mint Mounted or Unused VFU Very Fine Used t Tax VAT Charged
** Mint mostly Unmounted Cw Commonwealth Catalogue F Fake, Forgery
*** Mint Unmounted # Scott Catalogue B Booklet
L/M Lightly Mounted EB Block of four S Specimen
H/M Heavy Mounted A On Piece R Reprints
O Used isi Covers, Front PC, etc T/R Top Right
FU Fine Used P Proofs, ColourTrials, etc L/L Lower Left

l l  Block larger than four

tA  PHOTOGRAPHED LOT
ALL LOTS MARKED V  AT THE END OF ESTIMATE ARE VAT CHARGED TO UK BUYERS ONLY 
*MOST SG CATALOGUE PRICES ARE 1984

At present (September 1984) VAT is at 15% -  All lots marked't' are charged Tax. Our VAT No 240 2050 28
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Thursday, 18 October 1984  
First Session 11.00 am

Lot
No Description Est £

^ _ _ _ _ _ _

BRITISH COMMONWEALTH COLLECTION
1 *  The QE II British Commonwealth M/M collection contained in 19 SG albums of

definitive and commemorative sets, for the most part complete and consecutive.
From Abu Dhabi-Zanzibar inc Ascension Is 1956 def set jd -10 /- SG 57/69, Biafra 
1968 Sovereign ovpt jd-£1 SG 4/16, BAT 1963-69 def set jd-£1 SG 1/15a and 
1971 Decimal Currency ovpt set, Hong Kong 1954-60 def set SG 178/191 inc pairs 
and EB's. Kuwait 1955-57 ovpt Type II SG 107/9, fine Papua New Guinea section 
inc 1952-58 jd-£1 set SG 1/15'and 1960 PD's SG D1 6d on 7|d blue ovpt and SG 
D2/6 ovpt set, Rhodesia inc 1965 Ind ovpts set jd-£1 and 5/- on 1 /3d SG 359/373, 
and South Georgia 1963-69 defs id—£1 SG 1 /16.
This fine collection contains M/S, EB's shades and PD's, with many Churchill 
Commem, ITU Cent, Int Co-op Year, World Cup, Freedom from Hunger etc, sets.
Catalogue in excess of £24,000 (1000s) 5000-6000

1 a *  O 1868/1953. A mint and used mounted collection -  on 9 album pages. Australia,
Canada, Newfoundland, NZ, St Kitts -  contains many scarce stamps -  Canada 
1897 Jubilee set -  S5 (S5 three pin holes), Australia £2 used and £2 specimen, 5 /- 
Sydney Bridge, Newfoundland DO-X Airmail -  NZ Health Smiling Boy set -  St Kitts 
KG V values -  £1. A Fair range -  however, the stamps are quite toned -  some also 
faded considerably -  the lot must be examined for condition -  however, many of 
the stamps are of high catalogue value and useful as space fillers -  total cat if fine 
would be well in excess of £8,000 -  collection certainly worth study (120 stamps) 2000+t

BRITISH COMMONWEALTH
2 *” QE II. An excellent unmounted mint collection in 6 stockbooks of British 

Commonwealth definitive and commemorative sets complete to high values, from
Aitutaki to Zambia including Eire. Ideal for new collector. Cat £5255+ (1000s) 1500/1850

3 *  1968/83 QE II. The comprehensive British Colonial collection of 7 albums. 80
countries from Anguilla to Zimbabwe. Includes coils, MS and booklet panes. Large 
Australia, Canada and New Zealand sections. Br Antarctica Terr incl SG 15a cat 
£200, 24/37 cat £130, BIOT incl SG 1/15 cat £60, Cook Is incl SG 327 cat £65,
Singapore incl SG 121/6 cat £80 and SG MS127 cat £325. NZ incl MS of Health
stamps 1969/81. Cat £6850 (7850) 1200

4 ★  1952/56 QE II Basutoland + Swaziland 1 st sets complete, also Aden 10/-, £1 SG
70/1, Bermuda Ocean Race ovpt singles + ffl SG 154/5, Gold Coast 10/- horiz pair
SG 146 and Trinidad + Tobago single + ffl SG 280. Mainly M/U. Cat £72 (50) 15t

BRITISH COMMONWEALTH
5 *** QE II 1953/71 Latin America -  Br Guiana, Guyana & Br Honduras. Fine range 

def & commem sets virtually complete except for some of the scarce Guyana
ovpts all arranged on 5 cards. Cat £150 60

GB & FOREIGN COLLECTION
6 O *"G B 1947, 1964, 1974, 1977 etc, new issues SG 949/969, also Germany and i

Indonesia 1947 and 1964 etc, mostly common stamps (60) 10 y

BRITISH COMMONWEALTH
7 ★  O b  Mainly KG VI & later -  the small box of odd values to 5 /- inc few covers -  common

stamps -  inc GB£1 1948. SW damaged (145) (ej 5) 15 i

EUROPEAN COLLECTION
8 * 0  The collection contained in 2 large, and 1 small, stock books of Liechtentstein,

Lithuania, Luxembourg and Switzerland inc UN Geneva and Pro Juventute sets
Mainly commoner stamps with dup. Cat £1500± (100s) 125

SCANDINAVIA COLLECTION
9 * 0  1855-1960. A collection contained in 4 stock books of Norway inc 1855 4 sk blue

SG 1 used and 1863 24s brown SG 18x4 used, and Sweden inc 1916 charity surch 
issues, but missing 2 high values and 1955 'Stockholmia' issue. Duplication of 
issues in many cases. Cat £4500± (100s) 400/450
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Lot
No Description Est £

FOREIGN SETS AND COLLECTIONS 
AUSTRIA

10 ia  1918/50 4 covers -  inc 1918 airmail 1937 Welfare + 1950 Anniv Carinthian
Plebiscite etc. All on neat envelopes. Cat £115 (si 4) 40/50

11 ★  1922 Musicians fund 2|k-100k SG 519/525 P12j L/M. Cat £18 (7) 6
12 ★  1922 Musicians fund 2jk-100k SG 519/525AP12j hinged. Cat £18 (7) 6
13 ★  1923 Artists Charity Fund SG 554/562 100k-1000k L/M mint. £20(9) 8
14 ★  1923 Artists Charity Fund 100k-1000k SG 554/562 L/M mint. £20(9) 8
15 ★  1924 Artists Charity 100k-1000k M/M SG 563/7. Cat 19 (5) 7
16 ★  1932 views set SG 678/691 M/M inc 604 olive-green -  centred. Cat £120 (14) 30
17 ★  O 1934/36 3s orange SG 736 F/U on piece, also L/R marginal copy mounted on

margin centred. Cat £21 (2) 9
18 0  1934/36 5s brown-black SG 737 F/U on piece. Cat £28 (1) 8
19 ***1936 5s brown-black SG 737 U/M. Cat £23(1) 10
20 O 1948 80th Anniv of Arts 20G/1 s 40 F/U SG 1145/51. Cat £30 (7) 8

BELGIUM
21 ★  1931/52 small mint selection defs and commems between SG 582/1403, more

than half the stamps are M/U includes SG 583/591 with duplication. Cat £412 (62) 70
22 is  1953 5 is  mostly FDC. Dewe SG 1435 x 2, Red Cross 4F+ 1F, 5F + 2F, 2F + 50c SG

1439, 1440, 1441, Tourist SG 1442/1443, Child Welfare SG 1483 x 2 all on covers.
Cat £128 (3  5) 35/40

BRAZIL
23 O 1843 Bullseye 60R SG5 fine fresh used single wide margins. Cat £130 (1) t40
24 ★  1932 Sao Paulo Gov M/M complete set SG 518/528. Cat £55 (11) 20

CHILE
25 is  1858/61 interesting group of 9 envs or covers inc bisects SG 24a and SG 28a

mainly to Valparaiso -  2 to Santiago and 1 to Coquimbo. Condition fair to fine,
bisects all well tied, (is 9) t250/300

26 R Litho reprint of 1853 20c green on sheet of wove paper, forgeries of 30 stamps
in block. (1 item) 95

CHINA
27 ★  1912 Revolution commem 1 c -S 5  SG 242/253 fine M/M set. Cat £100 (12) 25
28 ★  1911 ovpt on China 2R on $2 SG C11 M/M. Cat £130 (1) f35

DANZIG
29 ★  O (1920-1934) M/M and used. Most sets incomplete, including ovpts and officials.

Approx cat val £120± (130) 18

DENMARK
30 ★  O (1851-1982) M/M, but predominantly used -  some complete sets -  including

parcel post, newspaper and official stamps. Containing SG 14, 16s lilac used and
SG 207 surcharged 2 ore on 5 ore green, used. Approx cat val £2,200 ± (620) 300

3 1 *  1925 Air Short set 10 ore, 15 ore, 25 ore SG 224/6 L/M. Cat £92 (3) 30
32 *  1929 Cancer Fund 10 ore, 15 ore, 25 ore M/M SG 252/4. Cat £28 (3) 10

FINLAND
33 e i 1930 Graf Zeppelin the Airmail stamp SG 281 on cover to Germany with special

canc Suomi 1930 24 9 canc Helsinki & Friedrichshafen on PC showing picture of
the Graf Zeppelin. Cat £110+(i3l) |80

34 e i 1930 Red Cross set SG 282/284 on 'Graf Zeppelin' -  cachet front to ‘Lugano’
Switzerland from Helsingfors (May 1931). Stamp slight stains, (si 1) 20

35 O 1860/66 10K rose on red pen canc SG 13, values in pen 5p SG 29, 5 perfs miss­
ing; 8p SG 46 fine copy; 10p SG 30 fine copy slight tear; 20p SG 38 off centre all
perfs; Im SG 49 used, 5 perfs missing. Cat £1000+ (6) 70

36 ★  O (1866-1978) M/M and used, including some sets and covers. Containing SG 46 8p
black on green used x 4 and SG 71 8p green M/M. Approx cat val £1200+ (504) 170
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Lot
No Description £

FRANCE
37 ia  1856/1896 4 prestamp entires to Spain and small group of postcards inc 40c perf

on small env Menton to Germany and illustrated San Marino PC to Montenegro
etc. (e i10 items) 50

38 O 1929 Philatelic Exhibition Le Havre SG 470 2F centred L /L -  a few ragged perfs
sold only at exhibition. Cat £275 (1) 35

39 ★  1931 Sinking Fund 40C-1F50 SG 494/6 M/M with surch 1F50 with broken frame
line at top. Cat £153 (3) t40

FRENCH COLONIES-ALEXANDRIA
40 O is  1899 part env to UK canc Alexandrie showing set 1c-5F less 2F SG 1/18 all canc.

Cat off cover £69 (b i1) 15

FRENCH COLONIES -  CAMEROON
41 ★  O e i General De Gaulle ovpts for War Relief and Spitfire Fund -  4 covers and EB cds

Dovala 8 Dec 40 SG 184/8 on b i, SG 187/190 4 sets F/U (3 covers) also M/M set
SG 178/183, SG 190A/B -  slight stains on one cover. Cat £540 (12) (b i4) 125/150

FRENCH CONGO
42 O 1903 surcharge 5c on 30c and 0.10 on 2F both fine used Yvert 46 and 47 cds 7

Sept 03 and 8 Sept 03 (1000 Francs Cat) (2) 20

GREECE
43 ★  O (1861-1981) Mostly used part sets with some duplication. Approx cat val £200±

(330) 20
44 O 1896 1st Olympic Games 1L-10d F/U centring Fair/AverageSG110/121. Cat £327

(12) 90

GUATEMALA
45 e i 1929 Correo Aereo cover to USA SG 241 15 on 15p black, SG 223 1 c, SG 230 3c

on air mail cover to Washington DC via Mobile Ala, cds 6th June 1929 (e i 1) 10

ICELAND
46 ★  O (1876-1977) M/M, but predominantly used Pictorials. Approx cat val £50± (85) 10

ITALY-ROMAN STATES
47 s i 1852 neat cover to London -  franked 6 Baj, 8 Baj two singles (SG 22, SG 26) Very

fresh-cds. Rome 7 Mar 63 and arrival London MA 12.63 in red (e i1) 80/90

ITALY
48 ★  1877 10c blue SG 21 part og centred top yellow stain on reverse M/M. Cat £1000+

(1) 100
49 ★  1878 officials 2c on 2c-30cSG 23/6 surch for postage L/M. Cat £415(4) 90
50 ★  1933 Air Balbo flight SG 378 strip of 3 5L 25+19L 75 M/M. Cat £15(1) 7

ITALIAN COLONIES
51 ★  1933 Balbo flights -  air mail Cyrenaica SG 108/9 Tripolitania SG 177/8 M/M. Cat

£25(4) 10
1

JAPAN
52 ★  1919 peace L/M set SG 192/5. Cat £26 (4) 10
53 ★  1936 Fuji Park L/M set SG 281/84. Cat £42 (4) 15 \

LEICHTENSTEIN
54 e i 1912 first issue SG 1/3 on reg (Vaduz) envelope to Munchen (22 Mar 12) Scarce

Cat £24 (e i 1) 1-20

MONGOLIA
55 s i 1927 two local native covers from Uliasutai June 1927 to Kalgan both showing

circular arrival marks July 1927. Both covers have Mongolia and Chinese stamps.
(isi2) 30t

56 e i 1928 native cover from Ulan Bator backstamped China 1 c at Harobin Mongolia 5m
and 10m SG 20 and SG 21 (si 1) 15T

NETHERLANDS
57 0  1864 15c orange no wmk SG 10 F/U centred top. Cat £50 (1) 18
58 ★  1867 5c ultra no wmk Die It SG 17 unused no gum centred T/R hinged. Cat £50(1) 10
59 ★  1870 P Dues 5c red-brown, 10c purple SG D75, 77, 5c centred right, 10c centred

T/L. Both with some blunt perfs. M/M part og. Cat £125 (2). ' 25
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Lot
No Description E st£

NETHERLANDS
60 O 1872 2g50 P14 small holes SG 74 some blunt peris used. Cat £60 (1) 15
61 O 1872 2g50 SG 74 P14 centred T/LF/U. Cat £60(1) 20
62 ★  1896 2g50 ultra P11 SG 179B centred T/R some perfs clipped at left M/M. Cat

£400(1) 70
63 O 1896 5g Wilhelmina P11 SG 179C F/U centred trifle T/L perfs short at left. Cat £275

(D 70
64 0  1905 Wilhelmina 10g orange-red P11 SG 204 few perfs blunt F/U. Cat £600(1) 90
65 0  1905 Wilhelmina 10gP11.SG 204 F/U. Cat £600(1) 90
66 ★  1907 P Dues jc-1 g Type A (fraction spaced wide) SG D217/229 M/M centred. Cat

£75(13) 25
67 ★  1952 ITEP 2c-20c SG 757A/D as previous set but colours changed. M/M. Cat £50

(4) 8
68 O 1951 Air 15g Seagull SG 742 centred T/L F/U. Cat £95 (1) 15
69 O 1951 Air 25g Seagull SG 743. Centred L/R F/U. Cat £95(1) 20
70 O 1951 Air 15g, 25g Seagulls SG 742/3 F/U pairs. Cat £380 (4) +50
71 ★  1956 Europa 10c, 25c SG 836/7 M/M. Cat £38 (2) 8

NETHERLANDS ANTILLES
72 ★  1948/49 Postage Due 2^c-50c blue/green SG D306/315. Cat £50 (10) 20

NETHERLANDS CURAQAO
73 ★  1942 Air Lucht Post 10c-1 Og SG 201 /215 missing 25c. SG 204 M/M. Cat £59 (15) 8
74 ★  1944 Air Juliana Red Cross Fund 10c-50cSG 224/31 M/M. Cat £10 (8) 5
75 ★  1946 Air Relief Fund. Both sets 10c-50cSG 232/247 M/M. Cat £13 (16) 10

NETHERLANDS INDIES
76 ★  1923 Wilhelmina SJ5c-5g. Simple set SG 296/302 M/M. Cat £65 (7) 15

NETHERLANDS SURINAM
77 ★  1879 2jg SG 13. White paper. P14 centred L/L-unused no gum. Cat £45 (1) 8
78 ★  1949/50 UPU +Cancer Research Fund 7k -2 7kS G  377/382 M/M. Cat £34 (6) 5
79 ★  1959 Juliana cameo 1g-5g SG 453/6 Slight trace of mounts. Cat £9 (4) 5

PERU
80 ★  1948 Olympic Games set SG 714/7 M/M. Cat £36 (4) 10

PHILIPPINES
81 ★  O 1854/1955 collection in blue album between SG 19/895. Mint and used. Some

early sets complete. Useful lot. Condition Fair/Average. Cat £700± 95

POLAND
82 ★  O (1919-1981) Mainly used. Early issues fair to poor, many heavy cancels. Later

issues incomplete. Approx cat val £60 (460) 5

PORTUGAL AND SPAIN
83 ★  O (1850-1981) PORTUGAL -  mainly used, SG 4/1682, many sets incomplete. SPAIN

-  mostly used, SG 2/2261, many sets incomplete. Approx cat val £1500± (830) 130

SPAIN
84 ★  1900 King Alfonso XIII 10c, 15c, 20c, 25c, 30c, 40c, 50c, 1P between SG 294 and

SG 305 M/M. The 1 P has perf short corner L/R. Cat £207 (8) 40
85 ★  1940 Zaragosa Rest fund 10c + 5c to 10p + 4p SG 982/995 M/M centred. Cat £220

(14) 50
86 ★  ***1953 25p Air Philipino Spanish Convention M/U SG 1191. Cat £170(1) 40

SWEDEN
87 ★  O 1874 Postage Dues between SG D27/37a, mint and used with traces of mounts inc

24 ore lilac SG D33c x 4 used (2 CTO?) lightly canc. Cat as normal. Cat £1300 (34) +95

SWITZERLAND
88 ★  O 1850 Federal Admin 5R SG 6 unused -  part og light crease 5R SG 13 F/U. Cat £700

(2) 130
89 is  Federal Administration. 1850-1851 -  a good range of eight fronts and envelopes.

5R and 10R. Fair to fine, some with four margins -  worth study -  SG 8 etc, SG 10 etc
(<s8) +450/500
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Lot
No Description Est £

SWITZERLAND
90 s i 1850/1852. Federal isses. 4 entires or covers: 1) 5R SG 13 to Neuchatel, 2) 10R SG 

10, 5R SG 13 on large piece to Geneva, 3) registered cover 5R SG 13,15c SG 21 -  
slight stains, also 4) 15c rose SG 23 on large piece -  mostly fair to fine. Interesting 
group (e i4) 150/200

9 1 0  1919/20 Air 30c ovpt propeller, F/U (Kottelat Air 1 SF 2000) SG 298A-  (Fritz-Moser
cert 7964) cds at right (paper slightly toned). Cat £750 (1) f200

92 *’ 1921/1924 Pro Juventute SG J17/J31 mixed some unmtd. Cat £20 (15) 10
93 O 1942 National Fete mini/sheet F/U SG 429A v fine (Kottelat Bloc 19). Cat £150

(1 m/s) 45
94 O 1943 centenary imperf m/sheet. F/U. SG Ms430A. CTO. 26.11.43. Exhib cancel -

Zurich (12 stamps). Cat £45 (ia1) 18
95 0  1945 Peace Set 5c-1 OF SG 447/459 F/U. Cat £550 (13) 175
96 0  1945 Peace 10F SG 459 F/U. Cat £90(1) 35
97 ★  **’ 1961 Def 3, 5,10, 20F SG 655/8 M/U marg. Cat £13 (4) 5

VATICAN CITY
98 *  1929 1 st issue 5c-10L SG 1 /13 M/M. Cat £32 (13) 17
99 ia 1929 FDC 1.8.29 Poste Vaticane Definitives 5c-1 OL, also Express SG 1 /13 E14/15.

Cat£47(ea1) 30
1 0 0 *  1935 Int Judicial Congress 5C-1L25SG 41/46 M/M. Cat £275 (6) 75
101 ***1949 St Agnes Basilica SG 139/148. E149/50 Set. Cat £53 (12) 14
102 ***1949 St Agnes Basilica 1L-100L EB SG 139/148. E149/150 -  mostly marginal.

Cat £210(48) 50
103 ***1951 Pope Pius X 6L-115LSG 164/7 with small crease T/L. Cat £20 (4) 7
104 ’ **1951 Calcedonia 5L-1OOL SG 168/172 M/Umntd. Cat £45 (5) 15
105 0  1951 Air 300LSG 173 vfu. Cat £190(1) 40
106 ***1953 Cent of Libri Sententiarum 10OL SG 196 centred M/Umtd. Cat £35 (1) 12
107 ’ **1953 A similar lot. Cat £35(1) 12
108 ***1953 Cent of Libri Sententiarum 10OL SG 196 x 2 M/Unmtd. Cat £70 (2) 25

ALBUMS
109 A range of part used spring back folders -  in good condition x 31 (these to be

called for please). 13
110 Various albums and folders. 17 albums and 3 postcard albums (to be collected

from 24 Pall Mall) 25/30

LIBRARY
111 Bahamas -  Gisburn and Bermuda/B Honduras. Reprint ex R. L. Encyclopaedia.

(2 books) 15
112 'The Development of Rates of Postage’ -George Allen-Unwin (1917) 40
113 3 books 'A Guide to the Grading of US Coins’ by M. Brown and J. Dunn (1958), ‘A

Guide Book of US Coins', R. Yeoman (1963), The Story of the American Bank Note 
Company', W. Griffiths (1958) 20

114 2 books 'Postage Stamps of the US 1847-1961 (1962), and 'The American Stamp
Collector's Dictionary’ H. Konwiser 15

115 'Alice Through the Pillar Box' -  Gerald M.King. A Philatelic Phantasy 4
116 Austria ‘Handbook of the Pre-Stamp Postmarks of Austria’ by Edwin Mueller. All

Austrian postmarks prior to 1850. 19
117 Austria 'Handbook of Austria and Lombardy-Venetia Cancellations on the Postage

Stamp Issues 1850,1858-59,1860-61,1863 and 1863-64’. 25
118 Austria 'Die Postmarken von Oesterreich 1850-1908’ by Edwin Muller. 24
119 Austria 'Die Poststempel auf der Freimarkenausgabe 1867 von Osterreich und

Ungarn'by Edwin Muller. 8

120 China The Large Dragons 1878-1885'by Phillip W. Ireland. 20
121 French Colonies '150 Ans d'Histoire Postale des Anciennes Colonies Franpaises 

1700-1860' -  One Hundred and Fifty Years of French Colonial Postal History by
Maurice Jamet. 30
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Lot
No Description Est £

LIBRARY
122 Rhodesia 'Avondale to Zimbabwe' by R. Cherer Smith. A collection of cameos of

Rhodesian towns and villages. Illustrated. 5
123 Spain 'Guia del Coleccionista de Sellos de Correos de Espana' by A. Tort Nicolau:

Vol 1 (1850-54), Vol 2 (1855-69) and Vol 3 (1870-1900). Reprint of works pub­
lished 1935-50. Boxed set. The classic of Spanish philately and postal history
superbly produced for today's students. 90

124 ‘Bermuda KG VI High values', Dickgiesser. 11
125 Denmark ‘Private Local Posts of Denmark' Christensen and Ringstrom. 14
126 ‘Fiji The Stamps & Postal History 1870/5', J. G. Roger and R. Duberel (1970). 15
127 Gwalior 'A Handbook on Gwalior Postal History & Stamps 1837/1950’ V. F. Gupta.

Leatherbound Pub. 1980. 10
128 Solomon Is. 'The Protectorate Postal History & Postage Stamps’ by Gisburn. 5
129 'Transatlantic Mails 1845/75'Reprint by Hargest. 17
130 The Postal Agencies of Eastern Arabia and the Gulf by Neil Donaldson. Published

1975. 12
131 Catalogue of the Adhesive Revenue stamps UK etc'R. G. Booth (1976). 8
132 ‘Taplin Collection Postage & Telegraph Stamps'. MacKay (1964). 2
133 ‘Telegraph & Telephone Stamps of the World’. Hiscocks (1982). 12
134 'Specimen Stamps of the Crown Colonies 1857/1948'. Samuel (1976). 17
135 Southern Africa 'Runner and Mailcoach Postal History and Stamps of Southern

Africa’ by Eric Rosenthal and Eliezer Blum. 8
136 'Private Ship Letter Stamps of the World Part II. Australia'. Ringstrom and Tester

(1969). 18
137 'Jamaica Postal History 1662/1860'. Foster (1968). 6
138 'Antarctic Posts'. Dr Pirie (Reprint). 5
139 'Ceylon The Fiscal & Telegraph Stamps'. (Published B. & K. 1911). 15

GENERAL — WRECK COVER
140 is  1914 An envelope to England -  recovered -  from wreck of SS Empress of Ireland -

backstamped oval Ottawa, Canada, Dead Letter Office Dec 15 1914 without
adhesive stamps which have soaked off. (si1) 20

GENERAL
141 A sheet of paper wmk small 5 pointed star probably Perkins Bacon, and also a

perforated sheet of unwatermarked paper. (2 items) 35
142 18th or 19th century? A slightly damaged book of colour recipes, 12 pages in all

with procedures for making carmine, ultramarine etc. Unusual lot. (1 item) 15
143 1820/1871 2 Commissions to the Royal Trinidad Battalion as Ensign and

Lieutenant, also British Commission with £1-10-0 Royal Seal. (3 items) 20/35

OMNIBUS
143a "1935 Silver Jubilee. The complete mainly M/U set incl Egypt Seal. South Africa

are horiz pairs. Cat £850 (250) 350
|v 143b ★  1935 Silver Jubilee The complete mint lightly mounted set incl Egypt Seal. South
1 Africa jd, 1 d, 6d horiz, 3d vert. Cat £850 (250) 295
, 1 4 3 c *  1935 Silver Jubilee. A similar set to the above. South Africa sd, 3d horiz, 1d, 6d

vert. Cat £850 (250) 295
« 143d O 1935 Silver Jubilee. The complete fine used set. Egypt Seal defective. South Africa

are vert pairs. Cat £1100 (250) 390
144 ***1957 Scout Jamboree Bahrain, Muscat and Qatar, 15, 25, 75np (9v) each x 2

complete sheets of 120. V fine. Cat £1980 (2160) 250/300
145 ***1957 Scout -  Bahrain, Muscat, Qatar. The complete set nine values -  in sheets

of 120 each x 10 -  approx 154,080 sets sold. Cat £9900 (10800) 900
140 ***1957 Scout Jamaboree Bahrain, Muscat, Qatar, 15, 25, 75np, each in complete

mint sheet of 120 (9v). Cat £990 (1080) 125/150
147 ***1957 Scout Bahrain, Muscat, Qatar. Blocks of 20 of each. Cat £165 (180) 25

SHAKESPEARE OMNIBUS „ ,
148 ★  O bi 1964 Shakespeare issues world-wide well written up with FDC and air letters.

(175) (e i1 8) 50/60
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Lot
No Description Est £

GREAT BRITAIN
149 s i P 1840 Mulready- in black die proof? on sheets of India Paper, without value. Tiny

stains in two places. (e i1) 300

150 O 1840 1d Black Used. A complete reconstruction 240 examples all mtd. Various
plates. Condition is mixed. 93 4 margin copies, 94 3 margin copies and 41
Defective, the balance being in mixed condition. (240) f3000/4000

151 O 1840 1d Black plate II check letters 'IK' fine copy clear margins round. Good
example of this rare stamp -  a little close at right. 2 black m/c cancellations. Small
paper defect. Cat £1600(1) t285T

152 0  1840 1 d Black (GD) black m/c Plate 1A heavily used, 3 margins. Cat £175 (1) 30
153 O s i 1840 1 d Black on entire (EE). Red m/c. From Sheffield Aug 3 1840, fine copy just

touched L/L. Fine impression Plate 1B. Cat £140 (e i1 ) 55
154 0  1840 1d Black (KB) Red m/c Plate 1B. 3 good margins. Cat £140 (1) 35
155 O 1840 1 d Black (NK) red m/c. Plate 1B. 4 margins. Cat £140 (1) 40
156 s i 1840 1d Black (TB) on envelope. Red m/c to York. Fine copy 3 margins. Plate 1B

backstamped Carlisle JY 16 1840. Envelope is slightly torn. Cat £225 (si1) 45
157 O b i 1841 1d Black on entire (FH). Black m/c Banbury to London MR 12 1841. 3

margins. Just touched L/R. Plate 1B. Cat £140 (si1) 35
158 s i 1840 1d Black (NL) on entire. Red m/c to Monmouth. Fine copy just clear. Back-

stamped JU 13 1840. Plate 2. Cat £225 (si1) 50
159 s i 1840 1d Black (TL) on part entire. Red m/c from Chorley OC 13 1840. Fine copy.

Clear margins on three sides. Plate 2. Cat £225 (si1) 55
160 s i 1841 1d Black (FF) on entire to Oxford. Red m/c. Intense Black. 3 margins just

clear. Backstamped OXFORD FE19 1841. Rather fine. Plate 4. Cat £160 (b i1 ) 50
161 ts> 1840 1d Black (TC) on entire Red m/c. V fresh. 4 clear margins. To Shrewsbury.

Backstamped DE 23 1840. Plate 5. Fine. Cat £225 (ej1 ) 50
162 s i 1840 1d Black (EL) on entire to Bushy Park. Red m/c. Fair copy. Cut into in 2

places. Backstamped JA 31 41. Plate 6. Cat £225 (b i1 ) 45
163 0  1840 1 d Black (CE) Black m/c. 4 margins. Fine. Plate 8. Cat £190 (1) 40
164 O 1840 1d Black used 4 margin pair Plate 6. V large margins all round into adjacent

stamp at right and left, vermilion red m/c also single Plate 10, 4 margins. Check
letters CB and CC and AA. Cat £550+ (3) f1 25

165 s i 1840 1 d Black on entire. Fine 4 margin cds Driffield Nov 22 1840 Red m/c Plate 4. V
fine. Cat £250+(si1) 75

166 s i 1840 1d Black Plate 5 used on small front 3 margin copy canc. Stratford Penny
Post in red. Pleasing appearance. Addressed to Newport Pagnall, Bucks. Cat
£450+ (e i1) 100

167 0  1840 1d Black (NF) Red m/c Plate 4. 2 good margins on piece. Cat £125 (1) 35
168 O 1840 1d Black (SL) Red m/c Plate 4. Superb v/f colour. 4 margins (2 huge). Cat

£125(1) 65
169 O 1840 1 d Black Red m/c Plate 6 (SD). VF/U intense black. 4 margins. Cat £125 (1) 35
170 O 1840 1d Black Red m/c Plate 6 (AE). FU. 4 margins, huge at top -  frame just

touched L/R. Cat £125 (1) 30
171 O 1840 1d Black (GD) Red m/c. 4 margins VF. Plate 7. Cat £180 (1) 45
172 O 1840 2d Blue (GH) on small piece. Black m/c. 3 margins, 1d Red, Blue m/c. One

copy Black Plate 2, 3 margins (BL), another Blue m/c. 4 margins. Cat £420 (3) 40
173 O 1840 2d Blue a superb used strip of 3 black m/c, generous margins all round, fine

colour. The strip has small scissor cuts between each stamp in the margin, which 
was the practice often in Post Offices to facilitate sales of single stamps. Check 
letters DC/DE. Cat £900+(3) f350

174 O 1840 2d Blue a used (Black m/c) marginal strip of 6, 3 stamps having clear 4
margins. Small paper crease on 2 places on reverse. Interesting multiple. Check
letters CG/CL. (6) 275/350

175 ★  1841 2d Blue White lines check letters JE 4 margins unused large part OG fair
copy. SG 13. Minute stain under Queen’s eye. Cat £1600 (1) 150

176 e i 1845 1d Red imperf on attractive small cover Sutton Coldfield two line canc also
Warwick cds Jan 31 1845 4 margins. Check letters QB. Cat £50 (e i1 ) 20
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Lot
No Description Est £

GREAT BRITAIN
177 ★  1854/8 QV unused 1 d Red Plate No 71/189 (11 copies). Also small crown P16 SG

17, large Crown P14 x 8 (shades) + 2d Plate 9. Unused SG 45. All unused, part og.
Good/fair condition. Cat £500 (21) 90t

178 ★  1856-62 1d Rose Red M/M Block of 9. SG 40. Some minor creasing and perfs a
little rough at right. Cat £200 (9) 1 20t

179 ★  1858 1 d Red Plate Nos. Unused small selection 15 singles, 2 pairs, strip of 3, and 2
strips of 4, also block fo 7, block of 15 (Plate 174). Various plates between 90 and
223 M/M. Condition fair/fine. Cat £600+ (52) 95

180 ★  ID 1858/79 1d Reds Plate 180. Marg block of 6 and mult of 24 with Oxidation on all
stamps. 1 stamp with heavy stain. Fair/average. Cat £480 (30) 35t

181 ★  1870 1 jd  Rose Red (CE) SG 51. Fine M/M Plate 1. Cat £400 (1) 125t

182 e i 1875 Reg envelope to Germany bearing 1 d Plate 176, 3d Plate 17x3, and 4d Plate
14. Slightly grubby. Interesting example (ia1) 15

183 ★  1876 4d Sage Plate 15. Imped. Colour Trial in issued colour on gummed wmk
paper. M/M. (1) 30t

184 ★  1884 QV 2/6d Lilac, white paper, SG 178, tiny mark on face, centred, M/M. Cat
£200(1) 45

185 O 1891 QV £1 Green SG 212 used Reg canc. Threadneedle St. Fine. Check letters
BF. Peds at lower edge irregular. Cat £250 (1) +75

186 O 1891 QV £1 Green SG 212 used Reg canc. Threadneedle St. Fine. Check letters
BG. Two peris a little ragged. Cat £250 (1) +75

GB The De La Rue -  Years 1 8 7 8 -1 9 1 0
A LIMITED LIBRARY EDITION -  EVERY COPY NUMBERED 

A superb detailed commentary on the issues and the background to the why’s and wherefore's of 
the period in GB Political and Postal History.

By W. A. Wiseman, BA(Oxon), FRPSL
Bridger and Kay are pleased to announce publication of this major new work on Great Britain 
philately, to be complete in three volumes. Volume 1 is due for publication this year and Volumes 

2 and 3 annually. Details on request.
i

Price £65 each

187 O 1902/13 10/- KE VII F/U cds Queen's Park Estate 09 SG 265. Three slight stains.
Cat £200(1) 30

188 ★  1902 KE VII DLR £1 SG 266 M/M. Some peds short at lower edge. Cat £1400(1) 325
189 ★  ffl 1911/12 KGV jd, 1 d. All M/M ffl Between SG 321 /332 1 d. All Die B SG 338/342.

Some shades (jd x 5,1 d x 7). Cat £60 (48) 15
190 ***1912/22 id —1 /—. Between SG 351/369. Superb Range of shades. EB jd  x 7, 1d x 

4 ,1 jd x 7, 2dx 4, 2 jdx4 , 3dx2, 4dx3, 5dx4, 6dx4, 7dx 1 ,8dx 1 ,9d G rn x l, 9d
Agatex3,10d x 3,1 / - x  2. Cat £1200 EB x 50 250/300

< 191 ***1912 Wmk Royal Cypher jd Green superb range M/U Control blocks of 6 x 1 4 -
Blue Grn/Pale Yellow Grn. (84) 40

192 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 1d Red superb range M/U blocks of 6 x 6. Also
| strips of 3x6. (54) 50

193 ***1912-22 1 id Chestnut. SG 364A. Unmtd. Mint marginal block of 8 variety
'PENCF'. Cat £125 (8) 90t

194 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 1 jd  Red Brown superb range M/U Control blocks of
6x6, strip of 3x2. (42) 30

■I 95 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 2d Orange Red/Orange shades Die I superb range
M/U Control blocks of 6 x 7, strips of 3 x 4. (54) 40/50

196 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 2jd Blue range M/U Control blocks of 6 x 4 and
strip of 3. Superb shades. (27) 60

197 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 3d Violet superb range M/U Control blocks of 6 x 7.
(42) 40/50

9
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Lot
No Description Est £

GREAT BRITAIN
198 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 4d Grey/green superb range M/U Control blocks of

6x8 , strip of 3x6. (66) 80/90
199 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 5d Bistre superb range M/U Control blocks of 6 x 8.

Various shades. (48) 90/100
200 ★  1912/22 Wmk Royal Cypher 6d Purple a range Control blocks of 6, and strips inc

block of P14 latter stained (20x6d perf 15x14, 6d perf 14x6). Cat £440 (26) 80
201 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 7d Bronze a range Control blocks of 6 x 4, also strip

and pair all M/U. Cat £350 (29) 90/100
202 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 9d Green superb M/U Control block of 6 V23 SG

393a. Cat £480 (6) 1°°
203 ★  1912/22 Wmk Royal Cypher 9d Agate M/U Control blocks of 6 x 6, strip of 3 x 1. Cat

£400(39) 95/110
204 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 10d Turquoise good range Control blocks of 6 x 8

and strip of 3 x 1 all M/U. Cat £980 (51) 150/175
205 ***1912/22 Wmk Royal Cypher 1 /- Bistre x 2 Control blocks of 6 L18 stamps all

M/U SG 395. Cat £110(12) 35
206 ★  1913 KGV Waterlow 2/6d, 5 /- and 10/- M/M. Good colour. Fair centering. 2/6d

and 5 / - have one or two short perfs-fresh examples, 10 /-superb SG 399, 401 and
402. Cat £1250 (3) f260

207 ★  1913 £1 Green Seahorse SG 403. Fine colour, centred, perfs a little irregular. Small
gum creases on reverse, minute gum stain only visible on back M/M. Cat £1500 (1) t485

208 ***1913 £1 Seahorse Blue/green SG 404. V fine M/U good perfs centred trifle left,
superb colour. Cat £1500(1) f850

209 ***1915 Seahorse DLR 2/6d L/L comer EB well centred good perfs. Dull brown. V
fine appearance, fresh colour M/U. Cat £800 (4) 250

210 ★  1915 Seahorse DLR 2/6d Chestnut Brown and Chestnut both M/U centred
marginal SG 407 etc. Good perfs. Cat £400 (2) 150

211 ★  1915 Seahorse DLR 2/6d L/L horiz marg corner pair M/U centred and good perfs.
3 tiny climate stains visible on back. V fine appearance SG 407. Cat £400 (2) 150

212 ★  1915 Seahorses DLR 2/6d x 2 M/U L/R horiz corner pairs worn plate SG 407 and
406. Well centred, good perfs. One stamp has small gum bubble, one stamp has 3
perfs tiny stains. V fine appearance. Cat £850 (4) 275

213 ***1915 Seahorse DLR 5/- Pale carmine superb M/U centred good perfs. Cat £450
(D t175

214 ★  1915 KGV 5 /- DLR M/M SG 409. Good colour and perfs, centred to top. Cat £450
(1) 65

215 O 1913/18 5/- Seahorse x 5 single used copies various printing. Condition fair/
average. 1 Defective. Cat £200+ (5) 35

216 ★  1924/26 Wmk Block Cypher id—1 / -  superb range mostly M/U all values EB. (EE x 27
also coil stamps Id, 1 id, 2d pairs. Cat £700+ (114) 150/175

217 ***1924 5d SG 425 superb M/U El wmk invert SG SpN40a. Cat £80 (4) 30
218 isi 1924 FDC Empire Exhib 1d and 1 id SG 430/1 on Airmail cover London to Paris

with Exhib cds and special ‘Lion Wembley Park 1924' canc etc. Cat £350+ (k i1 ) f1 00
219 isi 1924 FDC Exh cds AP 23 1924 Airmail cover to Paris -  with both value 1 d, 1 id and

additional 2d to pay 4|d rate -  rare. Cat £350 (isj1 ) 100
220 ***1925 Wembley 1 d, ffl x 5. Fair/Good centered. Cat £200 (20) 40
221 ***1925 Wembley 1 d and 1 |d each in complete sheet of 60 superb M/U very fresh,

1 |d has some natural gum creases, perfs around margin split in 2 or 3 places. Cat 
£2400(120) 600/700

222 ***1925 Wembley 1 d SG 432 full sheet of sixty -  perfs in margin a little split in a few
places -  folded -  very fresh. Cat £600 (60) 150

223 ***1929 PUC |d-2 |d ffl SG 434/7. Cat £44 (16) 12
224 ***1929 PUC id —2id M/U range of blocks of 4 or 8 also wmk sideways |d and 1 d in 

strips of 4, 1 id  in pair, coil trailers, 1d value has slight rusting on 2 stamps Cat
£610(86) H ' 125

225 ★  1929 PUC |d-2|d extra 2 |dx 2,1935 Jubilee set M/M. Cat £32 (10) 10
226 *  1929 PUC £1 fine M/M centred SG 438. Cat £700(1) -(-395
227 O 1929 PUC £1 V fine used well centred canc is so light the date is not leaible SG

438. Cat £450(1) a t30o
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Lot
No Description Est £

GREAT BRITAIN
228 ***1934/36 Photogravure jd-1 / -  4 M/U sets SG 439/449. All ffls  except 9d two

pairs. Also (both sizes of 2d, 1 d 1 jd). Cat £180 (56) 50
229 ***1934/36 Photogravure jd, 1 d, 1 id, 2d wmk sideways SG 439a/442b M/U strips

of 4. Cat £416 (16) 90
230 ★  1934 Re-engraved singles 2/6d, 5/-, 10/- SG 450/452 M/M centred. Cat £510(3) 1T75
231 ★  1937/48 KG VI defins 5d-£1 excluding 6d SG 469, 471/478b, includ 2/6d brown

and 1 0 /-dark blue. Hinged. Fresh. Cat £340(13) 90
232 ***1938 KG VI jd, 1 d, 1 jd, 2d, 2^d wmk sideways M/U each in strip of 4 Cw 1 b/5b

SG 462a/466a. Cat £380 (20) 75
233 ***1938 KG VI |d, 1 d, 1 jd, 2d, 2jd wmk sideways M/U each in strip of 4 Cw 1 b/5b

SG 462a/466a. Cat £380 (20) 75
234 ***1938 KG VI Booklet pane of 4 ex 6d Booklet jd  and 1 d Cw 1 d and 2d SG 462ab,

463ab. Cat £26 x 4 of each inc panes with top and bottom margin and arrows etc.
Perfs fair/fine some sides cut. M/U. Cat £104 (8 panes) 30

235 ★  1939/48 KG VI 2/6d-£1 Square design inc 10/- Dark blue 2/6d Brown x 2, 5 /- x 2
SG476/78b M/M. Cat £345 (8) 120

236 ★  1939/48 KG VI 2/6d-£1 SG 476/487b incl 2/6d Brown and 10/- Dark blue. Mint
part mounted set. Cat £310 (6) 75

237 ***1942 KG VI 2/6d Square design complete M/U sheet of 40 has been folded in
half vertically SG 476a. Cat £480 (40) 175

238 O 1939/48 KG VI 2/6d-£1 SG 476/478b. Used excl 10/- Dark blue -  approx 14
copies of each value. Cat £395 (121) 70t

239 O 1939 KG V110/- SG 478 Dark blue -  used some parcel cancels. Cat £440 (20) 1 40t

240 O 1939 KG V110/- Dark blue SG 478. A similar lot. Cat £440 (20) 1 40t

241 O 1939 KG V11 0 /-Dark blue SG 478. Used-some with parcel cancs. Cat £374 (17) 125t

242 ***1948 SW £1 and 2jd M/U ffl SG 493/4. Cat £160 (8) 60
243 0  1948 SW£1 used singles x 2,1 V fine SG 494. Cat £90 (2) 25
244 s i 1948 FDS Silver Wedding 2jd and £1 SG 493/4 cds Harrow Middx 26 AP 48. Cat

£200 (sal) 30
245 e : 1948 SW V fine used on Reg cover London cds 31 May 48. Cat £45+ (ej1 ) 25
246 O 1948 KG VI RSW £1 SG 494 many with parcel cancel. 3 on piece. Cat £585 (13) 70t

247 ★  1951/4 M/M 2/6d-5/- SG 509/510x2 each. Also QE I110/- and £1 SG 538/9 M/U
perfs fair. (5 /-x  1 creased, £1 small pencil mark.) Cat £244 (6) 60t

248 ~k 1954/72 QE II Fine accumulation inc. Machins to £1, good lot of Regionals and
Commems also PDs. Booklet, 5 presentation packs, 2 M/S, etc. Cat in excess of
£1200(1680) 200

249 ★  1955 Waterlow QE 2/6d, 5/-, 10/-, £1 M/M marg SG 536/39. Cat £225 (4) f1 00
250 ★  1958 DLR 2/6d—£1 mint L/M SG 536a/539a perfs fair to fine 5 /- with 4 perfs close

at right. Cat £675 (4) 150t

251 ★  1959 2/6d-£1 DLR SG 595/8 M/M. Cat £234 (4) 80t

252 ***1959 QE 1/3d SG 585 part sheet of sixty. Marginal. Cat £21 (ia60) 8
253 ★  1959/61 QE Phos Graphite set SG 599/609 M/M also Commems POSB Europa

and Pari Conf the latter in M/U corner f f l ’s SG 623/630. Cat £120+ (40) 35
254 ***1960 QE 1 /3d SG 618 Phos part sheet of sixty. Marginal. Cat £210 (60) 45
255 ***1968 Castles DLR Crown only 2/6d-£1 SG 595/8 M/U. Cat £234 (4) t65T
255a 1972 The Story of Wedgewood' booklet, 3p x 18, 2jp x 17, jp  x 7. Cat £60 (1 item) 20

GUERNSEY AND JERSEY
256 ts 1940-41 The Story of Guernsey and Jersey'. An official book with examples of the

bisects on cover KG V 2d, and KG VI 2d deep orange cds 1 FE 41 and 28 JA 41.
Also examples of local issue on cover all to F. Martin 39 High Street Guernsey.
(5 covers 4 stamps) 30/40

GUERNSEY, JERSEY, ISLE OF MAN, CHANNEL ISLANDS
257 ★ is : 1941 War issues jd, 1 d. etc and pictorials, etc also 1969/83 Guernsey (SG

195/286), Jersey (SG 42/323), Isle of Man (SG 12/208) incl covers, singles, M/S,
postage dues and booklets. Cat £475 (536, M/S x 8) (ia39) gg
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Lot
No Description Est £

GB GUERNSEY
258 IS ***1941-44 War occupation issue SG 1/5 inc SG 1b, e and f shades, inc marg

singles pairs, EB's, a block of 10 and blocks of 12 of SG 1 /3. Cat £553 (90) 110

CHANNEL ISLANDS
259 ★  1895 Jersey Parcel Post label containing the 2d, 4jd , 1 /- and 2/6d white paper

values. (4) 25

GB JERSEY
260 s i E  ***1941-44 War occupation issues SG 1/8 inc minor varieties of SG 1/2 and

singles, pairs, E8’s, block of 6 and 8. Also inc FDCs SG 318 to Guernsey. Cat £325 
(114)(si5) 65

BRITISH POW IN JAPAN
261 s i 1944 WWIl 5 letter sheets from British NCO in Japan to England. Ex-POW camp -

‘Fukuoka Furyo Shuyosho’. Showing chops and British censor marks -  very
unusual. (s5 ) 185t

BRITISH FIELD PO IN MURMANSK
262 s i 1919 postcard from Murmansk to UK May 19 1919 BFPO PB2 showing picture of

Seascape with Whaler. (s1) 150

GENERAL
263 1817-1882 Six interesting historical items from GB, Trinidad and Ireland incl Letter

of Attorney dated 1838, Bill of Lading London-Trinidad 1831, etc. (6 items) 15

ADU DHABI
264 0  1964 10R F/U EB SG 11. Cat £52 (4) 15t

ADEN
265 ★  1937 Dhow la-1 OR SG 1/12 M/M. Cat £180 (12) t50

266 ★  O 1937/65 KG VI-QE II complete collection mainly mint but some sets used inc SW
etc. Comprehensive run. Cat £474 (123) 65

267 ★  1949/51 UPU 1R on 1S, SG 35, 15c on 2lA, SG 38 and 2 shillings on 2R x 2 SG 44.
M/M. Cat £10 (4) 5

ADEN STATES, KATHIRI AND Q’AITI
268 ★  1942/64 Fine M/M complete sets of Defs and Commems. Complete sets. Cat £80

(101) 13

ADEN STATES, OVPT SOUTH ARABIA
269 ★  1966 Various sets ovpt on Kathiri and Q’aiti inc Olympic Games, 1966 Football,

etc. M/M complete sets. Cat £43 (58) 10

ANGUILLA
270 O 1967 ovpt on St Christopher FU lc, 1 c, 2c, 3c, 4c, 6c, 10c, 15c also 3c invt. Cat £97

(9) 20

271 ★  1967/68 M/M Defs and Commems SG 17/39 inc. Cat £21 (23) 5

ANTIGUA
272 ★  O 1863/86 QV M and U Collection between SG 6 and 30 inc unused 1/- Mauve SG

30. Good range. Condition Fine/Fair. Cat £600+ (23) 85

273 ★  1884 QV 4d Chestnut top part Sheet SG 28 -  Plate No 2 Crown CA -  slight toning.
Cat £195 (30) 40t

274 ★  O 1903 KE VII id -5 /-  M and U mixed set SG 31/40 M/M. Cat £190 (11) 40

275 ★  1953/68 Fine range QE II M/M complete Def sets also Commems. Cat £90 (110) 20
276 ★  O ***1953-78 QE II A collection of mint and used Definitives between SG 120A/486.

Complete sets to S10. Cat £430 (314) 125

ASCENSION
277 O 1922 Ascension ovpt on St Helena KG V sd-3/- SG 1/9 used. Fair/Fine several

values show stains, 2 /- L/R corner defective. Cat £350 (9) -f-gs
278 ★  1924 KG V jd -3 /-  SG 10/20 F/U. Cat £325 (12) -(-80
279 ★  1934 KG V jd -5 /-M /M  SG 21/30. Cat £170 (10) -(-50
280 ★  1934 KG V Pictorial Id -5 /-, SG 21/30, M/M set of 10. Cat £170 (10) 50
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Lot
No Description Est £

ASCENSION
281 ★  1934 KG V pictorial set to 5 /- SG 21/30 L/M. Cat £170 (10) 50
282 ***1956 QEII jd-10/-SG  57/69 M/U set. Ca! £110(13) 30
283 *  1956 QE II |d-10/-SG  57/69 M/M. Cat £110(13) 25
284 ★  1963/68 QE II M/M range between SG 70 and 112. Cat £95 (47) 20

AUSTRALIA
285 O 1913/36 KG V good range of the definitive issues between SG 1/135 incl SG 19,

111,135 x 4. Also several values ovpt OS used. Cat £1800+ (548) 275
286 ★  1913 Roo jd-1 / - Simple set SG 1/11 lacking 5d and 6d M/M. Cat £290 (8) 45
287 *  1913 £1 SG 15 M/M top marginal centred to left into perfs, ragged perfs several

short. Fresh colour SG 15. Cat £1800 (1) f200
288 0  1913 6d Kookaburra SG 19 F/U. Cat £40(1) 12
289 0  1913/30 Small collection of Perf OS Roos1d-6d KG Vjd-4d. (17) 20
290 *  1916 £1 Roo SG 44 M/M single centred to right good colour, perfs fair one short.

Cat £1800(1) f350
291 O 1917 Roo £1 Chestnut and blue SG 44a used centred to right, good perfs, light bar

canc. Cat £850 (1) f175
292 S 1919 £2 Black and rose ovpt. Specimen SG 45 one perf at base missing M/M. Cat

£300 approx (1) f70
293 ★  1919 Roo £2 SG 45 M/M centred to left perfs a little ragged at left, good colour. Cat

£2750(1) f600
294 ★  1924 £1 Grey SG 75 M/M fresh colour, centred on left perfs a little ragged at right,

fair copy. Cat £900 (1) f190
295 S 1924 £1 grey SG 75 ovpt. Specimen M/M slight crease. V fresh. Cat £100 (1) f30
296 ★  1924 £1 Roo SG 75 M/M Specimen. Cat £100 (1) T40t

297 ★  1928 Melbourne Ex 3d pane of 4 SG 106a L/M centred to left. Cat £200 (M/S) 50
298 ★  1929 Roo 10 /-SG 112 M/M well centred fine colour. Cat £500 (1) t195
299 O 1930 Roo £2 SG 114 F/U centred good perfs. Cat £500 (1) f95
300 0  1934 Roo5 /-SG 135centred to left F/U. Cat £25(1) 8
301 ***1931 Roo 10/-, £1, £2 ovpt. Specimen SG 136/8 M/U. Cat £170 (3) f50
302 O 1931 /33 OS ovpts SG 01 /018 mostly cto lacking 013. Cat £310(14) 60
303 ★  1932 Roo 10/- SG 136 M/M centred good colour, perf top left slightly rounded. Cat

£500(1) 95
304 ★  1932 10/- SG 136 ovpt. Specimen M/M slight stain at top. Cat £30 (1) 10
305 ★  1935 Roo £1 Grey SG 137 M/M good colour and perfs. Cat £800 (1) t1 50
306 O 1934 £2 SG 138 used cds Perth June 1937 fair copy centred, slight staining. Cat

£400(1) t75
307 O 1932 Bridge 5/- SG 143 cto centred perfs at lower edge slightly blind. Cat £200 (1) 50
308 ★  1935 SJ Set SG 156/158 M/M x 2,1 set a little toned. Cat £120 (6) 25

\ 309 ★  1937 KG VI 3d Die 1 Cw 5a. A L/R marg block of 10 top 5 stamps mtd centred T/L
SG 168 with BPA Cert. Cat £450 (10) 175

310 O 1937/52 KG VI mainly used mtd collection inc Robes to £1 and Arms to £2, 3d Red
Booklet pane printing block of 18 with gutters etc. Cat £700 (229) 120

311 **1937/65 M/M collection fine range of shades, values to 2/6d inc 1965 emergency
printing SG253b. Also coil pairs in strips. Useful lot. Cat £550 (517) 95

312 ★  1957/64 M/M collection QE II Defs and Commems inc 5 /- Cattle SG 327 x 2 scarce
2/6d SG 253b, Cat £290 (79) 65t

313 ***Christmas 1964 5d A block of 15 (5 across x 3) middle row most of 'Australia' 
omitted at left -  faded but almost complete at right variety of SG 372A -  RPS Cert
59692 -  'Australia Partly Printed etc'. (15) 400

314 *  0  1966 Decimal 1 c-$4 SG 382/403 M/M inc Extra shade 75c and $4 also used 25c,
50c, $1, $4. Cat £160 (34) 70

315 ★  1902/60 Collection of PDs mainly mint, a few early issues more or less complete
D112/140 inc 5d Type II. Cat £360 (55) 65
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Lot
No Description Est £

AUSTRALIA
316 e i 1969 BP England-Australia Air Race. The flown covers signed by pilot Keith R.

Meggs and carried by him. Also signed by Bill Bright, winner. Horley 18 DE 69 
Parafield, S Australia 31 DE 69 and arrival at Bankstown Aerodrome NSW 6 JA 70.
(k i1) 15t

317 is  Postal stationery from NSW, Queensland, Victoria, Tasmania and Fiji, including
postcards and registered letters. (31 items) 50

BAHAMAS
3 1 7 a *  O 1863/1919 QV-KG V - A  selection between SG 20/116-early issues mainly used,

KG V to 1 /-M  and U, also tax and S Delivery SG S1/3 M/M. Much duplication. Cat
£400+ (122) 75

318 ★  1901/10 Staircase 1 d -3 /- M/M SG 58, 59, 69/71. Cat £111 (5) 25
319 ★  1906/11 sd-6d SG 72/75 M/M. Cat £111 (6) 20
320 ★  1917/19 War Tax issue M/M range SG 100/116 incSG104. Cat £85 (16) 13
321 ★  1920 Peace jd -1/-S G  117/121 M/M. Cat £42 (5) 10
322 *  1921 Staircase Script CA1d-3/-SG 122/123a M/M. Cat £63 (4) 13
323 O 1947 KG VI 5 /- and £1 T/R corner f f l ’s Cw 16a and 17a cds Nassau 8 May 47

having been floated in water, colour is a little pale SG 156a and 157a. Cat £256 (8) 65
324 ★  O S  1937-49 M and U Commems incSW and Victory (2v) pert specimen. Cat £132 (24) 35
325 ***1942 Landfall 5d-3/-ffl SG 162/73a one each value. (12ffl). Cat £57 (48) 19t

326 ***1942 Landfall jd -3 /- ff l SG 162/73aone each value. (12ffl). Cat £57 (48) 19t

327 ★  O 1942 Landfall the accumuluation M and U id—£1 mainly lower values 2 /-x2 ; 5 /-x
3; £1 single contains some plate flaws, SG 162/165a, Cw S4/17a. Cat £260 (289) 60

328 ★  1953/68 M/M collection QE inc 5 Def sets to top value also Commems between SG
200 and 314. Cat £150 (120) 35

329 O *’ *1953-82 QE II The unmounted mint and used selection of Commems between
SG 200/625 inc M/S and wmk varieties. Cat £470 (832) 135

330 O ***1954-81 QE II-unmounted mint and used collection, SG 201/601 1970/71 Def
1 c-S3, white paper, SG 295a/309a less 8c, also M/S. Cat £690 (708) 200

BAHRAIN
331 ★  1933 KG V on Indian 3p-2R and ja-4a SG 1/19 less 5R SG 14 M/M. Cat £100 (19) 25
332 O 1938 KG VI on India F/U 3p-25R SG 20/37 Cw 1 /16. Cat £250 (16) f70T
333 *  1938 KG VI on India 3p-25R SG 20/37 set 8a used dup 12a used balance M/M. Cat

£350(17) f65
334 ★  1942/50 M/M collection of Defs between SG 38 and 79 incSW. Cat £170 (59) 35
335 ★  O 1950/57 Fine M/M range inc some F/U QE II to 10R incType I and Type II. Cat £237

(87) 55
336 ***1957 Scout Jamboree 15, 25, 75np set in complete mint sheets of 120, SG

113/115. Cat £330 (360) 75
337 ***1957 Scout in complete sheets 240 sets SG 113/115. Cat £660 (720) 150
338 ***1960 QE II 2R on 2/6d Type III A complete mint sheet of sixty -  SG 94 111. Cat

£1800(60) 250/300
339 * 0  1960 Def SG 117/127 also local L7/L12 and FDC 5np-2R SG 117/125 M/M and

used. Cat £20(24) (ia1) 5

BARBADOS
340 * 0  1855/99 QV Range of M and U inc 1882 set to 5 /- and first Small Seal 2/6d.

Condition mixed some stamps toned. Cat £600+ (42) 60
341 O 1858 6d SG 11a no wmk imperf FU numeral in barred oval canc. Fine margins,

good colour. Cat £250 (1) f60
3 4 1 a *  O 1860/1927 QV-KG V a selection with much duplication between SG 13/240, QV

issues predominantly used -  later issues M/U -  ideal study group. Cat £500+ (260) 125
342 O 1873 5 /- SG 64 F/U good colour centred to top light oval canc. Cat £500 (1) f80
343 * 0  1897 Diamond Jubilee ld-2/6d mixed M and U set with dups. Cat £60 (11) 15
344 ★  1898 Diamond Jubilee |d-2/6d M/M values on blued paper. Cat £670 (9) 165
345 * 0  1912 KG V jd -3 /-S G  170/180 M/M a few F/U dups. Cat £90(17) 20
346 S 1921 KG V Small SeaUd-3/-ovpt Specimen SG 213/228 M/M. Cat £150 (12) 60t
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Lot
No Description Est £

BARBADOS
347 ★  O 1921 /32 KG V Large and Small Seal mainly mint sets inc SG 213/228, 229/239 with

dup shades 1 / -  and 2 /- SG 226/7 and pert varieties in the 1925 set in which the 2 /-
is used. Also SJ. Cat £130 (54) 25

348 S 1925/35 KG V Large Seal jd -3 /- SG 229/239 ovpt/perf Specimen M/M. Cat £170
(13) 65t

349 ★  1937/68 KG VI and QE II M/M collection KG VI First Scarce perfs used, later issues
Commem and Defs being mint. Good lot inc PDs. Cat £214 (184) 35

350 O ***1953-82 QE II unmounted mint and used collection. All sets complete M/M inc
M/SSG 302/708. Cat £314 (708) 95

BARBUDA
350a O 1978 Sailing week M/S SG MS 407 F/U Albino ovpt SG 406a unpriced. 100/1 50t

BASUTOLAND
351 ★  1959/61 QE II a range of the Decimal ovpts 1c-1R inc various common types

between SG 58/68b and later definitives. Also 3 EB’s PDs SG D5/7 M/M. Cat £70
(146) 20

352 e i 1961 QE Decimal ovpt FDC jc-1 R-(Type I) (10 stamps) to Johannesburg. (ej1) 18
353 ***1961 Decimal issue misplaced surcharge jc  on |d vert pair T/Marg small crease

L/L corner L/L stamp. (2) 10
354 ***1961 /63 QE Id to 1 R a collection of singles and Plate EB's M/U. Cat £80+ (55) 30
355 P 1962 QE II |c imperf single centre invt on wmk gummed paper probably proof. (1) f40

BECHUANALAND
356 ★  1885 2d Bistre M/M copy showing light traces of double ovpt SG 6b Cw V6b priced

used £1000 only. (1) 100
357 ★  O 1885/6 SG 1/8 F/U also M/M set part og condition fair/fine. Cat £560 (16) 100
358 ★  1887 1 d -5 /- SG 10/18 M/M set. Cat £390 (9) 95
359 ★  1887 2 /- SG 16 M/M good colour trace of several mounts. Cat £55 (1) 15
360 ★  1887 QV 10/- SG 19 M/M good colour centred trifle low. Cat £250 (1) t85
361 O 1887 QV £5 SG 21 F/U centred trifle stained at top oval barred canc. Cat £1750 (1) f250
362 0  1890 |d vermilion F/U ovpt invt SG 54a c d s -1890. Cat £45 (1) 20
363 ★  1904 KE VII 2jd SG 69a stop after P. very clear example, perfs clipped at top, 2

small stainings on reverse M/M. Cat £950 (1) 150
364 O 1913 5 / - on GB SG 84 rose-carmine F/U centred low -  RPS Cert 119577. Cat £250

(1) 1-90
365 ★  1913 5 /- on GB SG 90, Deep carmine M/M -  centred to right -  good colour. Cat

£180(1) 70
366 O 1920 KG V 5/- ovpt SG 90 F/U Bradbury -  cds SEROWE 2 May 31. RPS Cert

119578. Cat £200(1) 70
367 ★  1961 Decimal ovpt 1 c-1 R range M/M inc varieties on 3|c also 1R both Type II first

and second printing. Cat £60 (31) 15
368 ★  1961 QE II Decimal 1R Type I marg plate No mtd single well centred SG 167 M/M.

Cat £200(1) f75
369 e i 1961 QE II Decimal 1 c-1 R FDC Lobatsi 14 Feb 61 1R Type I SG 157/167 (1 Ov). Cat

£93 (b i1 ) 40
370 e i 1961 QE Decimal ovpt FDC 1 c-1 R inc R1 Type I (10 stamps) 14 Feb 61. Cat £93

i (e i1) 40/50
371 ★  1961/66 M/M selection of Defs and Commems inc good range of PDs D1/D12 inc

D7b and D8b. Cat £96 (58) 25

;
''
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Thursday, 18 October 1984 
Second Session 2.00 pm

Lot
No Description Est £

BERMUDA
372 ★  O 1865/1950 A fine M and U collection in red stockbook with dup between SG 1/121

inc QV 1 / -  x 5, SG 8, KG V high vals 2 /- x 5, 2/6d x 3, 4/-, 5/-, 10/- x 3 and KG VI 
2 /- x 28, 5 /- x 20, 10/- x 17, 12/6d, £1 x 4, KG V £1 cleaned with fake canc (not 
cat), also Dock and Ship types, many used -  damaged stamps not counted -  good 
range of KG VI 2/— £1 with shades -  lacks rare items. Stated cat value £11000+
(1315) 1850/2000

BERMUDA POSTAL HISTORY
373 e i 1822 folded letter from Bermuda 20 Feb -  to Scotland with 3 boxed Scottish

charge -  charged 2/6d in black -  no Bermuda postal markings -  letter to a
teacher. . .  your cheapest way is by Newfoundland & Halifax__ (e i1) 100

374 is  1844 Sept 27th -  'Bermuda Ship Letter' -  in red (Ludington Type S1) -  fair strike.
Entire from New York to Bermuda -  with ‘Forwarding Agent Cachet’ to Hamilton -
MS 4 - scarce. (si1) 900

The following lots are all Date Stamps on entires (Ref Ludington Book)
375 e i 1850 JY 8 Hamilton in red (PM4) on envelope to Southampton. Good strike -  env

slight tear. (e 1) 300
376 s i 1852 Ap 19 Hamilton in red (PM4) on envelope to Southampton. Good clear strike

-env slight tear top left into cancel. (b i1 ) 300
377 s i 1853 Ap 28 Hamilton in red (PM4) on envelope to Southampton. Well inked strike

example. (e i1) 300
378 e i 1859 Jan 17 Hamilton in red (PM4) on envelope from Paget to St Georges com­

plete with letter 'My Dear Fanny - ' A cross written letter -  env has tear top right.
(e i1) 300

379 e i 1860-1869 Hamilton in red (PM4). An envelope and an entire -  rather poor strikes
of date stamp on both. (e i2) 150

380 s i 1850 No 1 St Georges in red (PM5) Clear strike on entire to Hamilton. (b i1 ) 200
381 s i 1852 Ap 22 St Georges in red (PM5) fair strike on entire to Hamilton. (e i1) 150
382 e i 1852 Nov 3 St Georges in red (PM5) readable strike on entire to Southampton.

(sal) 125

BERMUDA -  THE POSTAGE STAMPS
383 1865/1901 QV M and U Small collection between SG 1 and 30 no provisional

issues. Incs SG 10a, 11,28, 29 unused etc. Cat £190 (31) 25
384 O 1865-1936 Small used collection QV values to 2sd and ship type values to 3d also

low values. 36 pictorial. Cat £79 (45) 12
385 O 1865/1903 QV wmk CC 1 d. A superb selection few mint (2). Balance used (66) SG

Y2. Cat £300 (68) 80
386 ★  1866 QV wmk CC 2d M/M SG 353 -climate toned. Cat £220 (4) 50
387 O 1866 QV 2d SG 3, 4 -  F/U mostly singles. Cat £210 (18) 40
388 ★  1865 QV wmk CC 6d M/M ffl SG 7. Two shades both climate toned. Cat £152 (8) 40
389 ★  1882 wmk CC 3d P14 x 12j SG 10 M/M ffl good colour V fresh appearance trace of

slight toning on back. Rare. Cat £640 (4) -(-450
390 ★  1894-1903 QV wmk CC M/M ffl 6d, 1 / -  SG 10A, 11 -  toned but good colour Cat

£188(8) 40
391 ★  1894-1903 QV wmk CC M/M ffl 6d, 1/-SG 10A, 11. Toned. Good colour. Cat £188

(8) 40
392 ★  1894 QV wmk CC 1 / -  Green P14 x 12j SG 11 part sheet of 30 Left hand side of L/R

pane slight wrinkles stamp is a little toned, basically M/U. Cat £780 (30) 225
393 ★  1894 QV wmk CC 1 / -  Green P14 x 12| SG 11 sheet of 60 T/L pane no margin at

foot with tissue backing slight tropical staining. Cat £1560 (60) 450
394 ★  1874 QV Provisional 3d on 1/- SG 13B. Unused No gum -  centred T/L. Cat £1500

(1) t400
395 ★  1874 QV provisional 3d on 1/-SG 14unused nogum centred T/L. Cat £750(1) 200
396 O 1875 QV provisional 1 d on 2d SG 15 F/U on piece. Cat £325 (b i1 ) 100
397 O 1875 QV provisional 1 d on 3d SG 16 two F/U copies. Cat £950 (2) 225
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Lot
No Description £s/ i

BERMUDA
398 O 1875 QV prov 1d on 3d SG16x4 used copies, all with slight defects useful for refer­

ence. Cat £1800 (4) 250
399 O 1875 QV prov 1d on 1/-SG 17 used centred to left slight defect. Cat £275 (1) 75
400 O 1875 QV prov 1d on 1/-SG 17x3  used copies all with defects straight top edge,

perfs at right ragged, top corner rubbed. Cat £825 (3) 125
401 O 1875 QV prov 1d on 1/-SG 17 F/U on piece cds Hamilton Apr 24 75 top left corner

defective slightly into stamp, unusual with date. Cat £275 (1) t80
402 ★  1883 QV 1 d Pale Rose SG 23. An unused strip of 4 -  good colour mounted, slight

stain on back. Cat £128 (4) 20
403 ★  1886 QV 2d Blue SG 25 a part sheet of 115 T/L section containing pane of 60 and

inter-panneau pieces Plate 32 attached to tissue tropicalised on back but fresh 
appearance on face. Scarce. Margins are a little crumpled in 3 or 4 places. Cat 
£2300(115) 750

404 ★  1886 QV 2d Blue SG 25 part sheet of 116 stamps, L/L section with Plate 1 showing
inter-panneau pieces on tissue, climatic stains visible on back but very fresh on 
face. Complete pane of 60 L/L with 4 complete vertical rows of R/Lower pane and 
part of upper panes the central gutters being partially complete to indicate printing 
form. Cat £2320 (116) 750

405 ★  1886 QV 2d Blue SG 25 L/R pane of 60 complete with margins Plate 32 backed
with tissue. V fresh on face but paper has climatic staining at back. Cat £1200 (60) 400

406 ★  1898 QV wmk CA 2d Brown/purple SG 26A a complete sheet of 240 stamps Plate
32 showing inter-panneau make up. Sheet is folded, climatically stained but 
reasonably fresh on front. Cat £660 (240) 150

407 ★  1898 QV wmk CA 2d Brown/purple SG 26A upper left pane of 60 on tissue, climate
stained back reasonably fresh on face. Cat £165 (60) 50

408 ★  1886 QV 3d Grey SG 28 inter-panneau block of 8 some climatic staining on reverse
fair colour on face L/R stamp corner torn. Cat £112 (8) 40

409 ★  1880/1898 QV A range of M/MEH's Jd—1 /— with shades 1dx3, 2 jdx2 , 2dx2, 1 /-x
2, SG 19/29A lacks SG 22 -  all are climate toned EB x 15. Cat £660 200

410 ★  1880/1898 QV |d-1 / -  B  M/M SG 19/30 etc climate toning 1 d x 3, 2jd x 2, 2d x 2
shades E  x 13. Cat £540 (52) 175

411 ★  1901 QV Prov Jd on 1/- SG 30 a part complete sheet separated of 2 complete
panes of 60 T/L and L/L, T/R part pane of 40 and L/R part pane of 56 together with 
irregular block of 13 from right hand side of sheet, useful for study. Does not con­
tain SG 30ab! Cat £68 (229) 25

412 ★  1904 QV wmk CA 4d Orange brown SG 34 block of 78 being L/R pane of 60 plus
left hand lower pane block of 18 on tissue, slight climatic staining on reverse.
Reasonable appearance. Cat £1716 (78) 385

413 ★ ( }  1902/10 Dock Type mixed M and U SG 31/33, 34a/43. Cat £70 (15) 13
414 ★  1902 MCA Dock jd, 1 d, 3d E  M/M toned SG 31/3. Cat £64 (12) 20
415 ★  1902-10 Dry Dock |d-4d M/M duplicate group inc B  SG 34, 38, 39 etc -  between

SG 31/43. Cat £350 (55) 60t

416 ★  1906 mult CA Jd-4d B  toned SG 34a/39 M/M. Cat £140 (24) 40
417 ★  1907 Dock MCA 2d SG 37 block of 48 climate toned but reasonably fresh appear­

ance T/R part sheet Plate 1. Cat £336 (48) 70
418 ★  1907 Dock MCA 2d SG 37 part complete sheet of 104 L/R pane being complete,

some toning and little creasing on 8 stamps, has climatic staining but reasonable 
appearance. Cat £728 (104) 125

419 ★  1908 Dock SG 41/43 M/M toned E . Cat £117 (12) 20
420 ★  1908 Dock 1 d SG 42 -  unused block of 26. Climate toning -  large part og. Cat £156

(26) 30
421 + 0  1910 Ship Type Jd-1/-mixed M and U. SG 44/51 a. Cat £60 (18) 13
422 ★  1910-25 Ship MCA Jd-1 / - B  M/M toned SG 44/51 a. 15 shades as listed. Cat £300

(60) 90
422a ★  1910/19 Ship MCA 1dB SG 46, A, B. Toned M/M. Cat £60 (12) 20
423 ★  1910-25 KG V 6d SG 50/50ax12 3 B 's  M/M. Cat £216 (24) 65t
424 ★  1912 Ship MCA 1/-SG 51 B  M/M. Cat £34 (4) 10
425 ★  1910-34 MCA Ship Type jd -1 /- Mainly SG 44/51, also War Tax in blocks and 1d

SG 78 etc. Cat £220 (94) 50t
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Lot
No Description Est £

BERMUDA
426 ★  1918 KG V 2/6d SG 52 Cw G12. A ffl M/M toned. Cat £92 (4) 35
427 ★  1918-27 KG V 4 / - SG 52a x 2 shades M/M one slightly toned. Cat £110(2) 20t

428 ★  1918 KG V 5/-SG 53, Cw G14EB M/M toned. Cat £260 (4) 100
429 ★  1920 KG V 5/-SG 53A, Cw G14AEB M/M toned. Cat £180 (4) 80
430 ★  1918 1 0 /-SG 54 M/M. Cat £200 (1) 40
431 ★  1918 10/- KG V SG 54, Cw G15 ffl M/M toned. Cat £900 (4) f200
432 ★  1918-27 KG V £1 SG 55 M/M. Cat £500 (1) t1 85t

433 ★  1918 £1 KG V SG 55 M/M centred to right. Cat £500 (1) 130
434 ★  O 1910 MCA KG V 2/-, 2/6d, 4/-, 5/-, M/M, 4 /- slight toning 5 /- centred left. Also 2/-

used.Cat£155 (5) 30
435 ★  1920 Tercentenary id -1/-S G  59/67 ffl M/M toned. Cat £240 (36) 70
436 ★  1920 Tercentenary Jd-1 / -  SG 59/67 M/M, also ffl Plate No 3d, 4d later *** Cat

£118(17) 25t

437 ★  1920-21 Tercentenary id -1 /-, both sets M/M SG 59/67, 68/76. Cat £105 (18) 25t

438 ★  1920-21 Tercentenary id-1 /-, both sets M/M SG 59/67, 68/76. Cat £105 (18) 25t

439 ★  1920-21 Tercentenary id-1 /-, both sets M/M SG 59/67, 68/76. Cat £105 (18) 25t

440 ★  1920/21 Tercentenary both sets M/M few dup low values. Cat £115 (21) 25
441 ★  1921 Tercentenary id-1 / -  SG 68/76 ffl M/M toned. Cat £240 (36) 70
442 ★  1922-34 KG V 3d SG 83 x 2 and ffl M/M. Cat £120 (6) 35t

443 ★  1922-34 KG V 1/-SG  87 Cw G51 a x 4 and 5 strips of 3 mainly M/U. Cat £190 (19) 55t

444 ★  1922-34 KG V1/-SG 87a CwG51bx4 M/M singles. Cat £140 (4) 40t

445 ★  1922 Script CA Ship Type id -1 /-  M/M range with shades SG 76a/87 with dup. Cat
£90 (26) 25

446 ★  1922-34 KG V id-1/-SG76a/87a with shades, plates etc M/M. Cat £108 (20) 30t

447 ★  1927 2/-SG 88 M/M. Cat £32 (1) 5
448 ★  192410/-SG 92 M/M centred. Cat £180(1) 50
449 ★  1924-32 KG V10/-SG 92 M/M. Cat £180(1) 65t

450 ★  1924-32 KG V 10/- M/M SG 92/92a. Cat £360 (2) 100t

451 ★  1924-32 KG V 10/- M/M SG 92/92a. Cat £360 (2) 100t

452 ★  1924-32 KG V 10/- M/M SG 92/92a. Cat £360 (2) 100t

453 b i 1925 Airship 'Los Angeles’ two envelopes to New York. Franked each by 2|d Ship
stamp -  cachet -  ‘Bermuda First Overseas Airmail’ AC2 6 Apr 25 Both a little yellow
with age. (ia2) 40/50

454 ★  1935 SJ 1 d-1/-SG 94/97 M/M x 3 sets. Cat £37 (12) 8t

455 ★  O 1935-38 KG V and KG VI pictorials and SJ M and F/U. Cat £85 (59) 15
456 ★  O 1937-40 KG V11 d—1 /— M and U selection inc block of 6,1940 provisional etc. Also

3 M/M copies 2d Cw 3, SG 112. Cat £175 (80) 40t

457 ★  O 1937-56 Selection of M and U commems inc SW also obsolete colours 2d SG 112
x4M , 1 U; 3d SG 114x2 M, 1 U, etc. Cat £230 (80) 30

458 O 1935-53 KG V-QE II, a collection of various Bermuda cancellations on SG 94, 99,
1146,134 etc -  mostly common used stamps -  Hamilton, St Georges cds etc. Cat 
£1500(1373) 85t

459 ★  1937-73 KG VI and QE II commems -  a small collection in singles and ffl, also
M/S. Cat £50 (100,3 M/S) 14T

460 1940-49 Commemoratives SW, UPU, etc. Cat £65 (12) 13

2 / - KG VI
461 ★  1938 KG VI 2 /- SG 116 Cw 11 M/M f f l . Cat £180 (4) go
462 ★  1938-49 2 /- the range of M/M shades SG 116/116c and Cw 11/11 e. Cat £100+ (6) 20t
463 ★  O 1938-49 2 /- perf 14 the M/M range between SG 116/116c and Cw 11 /11 e plus SG

116 F/U. Cat £130+ (7) 30t

464 ★  1938-49 2/-the M/M range of shades SG 116/116candCw11/11e. Cat£100+(6) 20t
465 ★  1938-49 2 / - range of M/M shades SG 116/116candCw11/11e. Cat £110+(6) 20t
466 ★  O 1938-50 2 /- SG 116 M and F/U 116A/B/C M/M Cw 12/12c, 21. Cat £102 (8) 20
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BERMUDA
467 ***1941 2 /- Cw 11 a-O ctober 1941 -  stamp 21 a, 54. Cat £12 (2) 8
468 ★  O 1943-51 2 /- pert 14 x 2, 2/6d perf 14, 5 /- perf 14 x 2, 10/- SG 119b and 10/- SG

119d also 2 / - perf 13, 2/6d perf 13. All mint, some unmounted and 2/6d perf 14
used. Some plate flaws. Cat £130+ (10) 40

469 ★  1944 Ap/Mr 2 / - stamp 60-noflaw , Cw 11 d M/M. (1) 9
470 ★  O 1937-52 2 /- Cw 11/11 e, 17, 21/21 b SG 116/116d inc scarce line P14? (52 mint, 20

used). Unplated. Cat £650 (72) 165
471 *  1941 P14| L/M Cw 17. Cat £60(1) 40t

472 ★  1941 2 /- P14? L/M Cw 17. Cat £60 (1) 40t

473 ★  1941 2 / - P14? M/M Flaw 21 e. Cat £60(1) 45t

474 ★  1941 2 /- P14? M/M Flaw 24I. Cat £60 (1) 45t

475 ★  1941 2 /- P14? M/M Flaw 39. Cat £60 (1) 45t

476 ★  ** 1950 2 /- P13 M/M singles Flaw 2 (Pearl), 12bx2 ,14, 41 x2, 52. Cat £40 (7) 20t

477 ★  1950 21- P13 x 4 M/M copies 1 has defective corner Cw 21 /21 b. Cat £24 (4) 10

2/6d KG VI
478 ★  1938 KG VI 2/6d SG 117 Cw 12 M/M f f l . Cat £128 (4) 60
479 ★  O 1938-52 2/6d SG 117/A/B/C M/M and 117c F/U Cw 12/A/B/C, 22/A. Cat £63 (6) 15
480 ★  O 1938-52 KG VI 2/6d Cw 12/12c, 22a M/U mostly singles but some pairs. Cat £560

(58) 185
481 ★  1938-46 2/6d M/M range of shades between SG 117/117a Cw 12/12c. Cat £50+

(5) 1 8t

482 ★  1938-46 2/6d M/M range between SG 117/117a Cw 12/12c. Cat £50+ (5) 1 8t

483 *‘ *2/6d P14j 1941 L/M Cw 18. Cat £150 (1) t1 25t

484 ★  2/6d P14s 1941 M/M Flaw 54. 45t

485 ★  2/6dP14j 1941 M/M Flaw 47. Cat £150(1) t100T
486 ★  1943 2/6d M/M single Scroll Flaw CwA12b. Cat £175(1) 60t

487 * 0  1950-52 2/6d P13 Cw 22, 22ax 7 singles inc 1 used, showing plate flaws. (7) 20
488 ★  O 1950 2/6d P13 Black and vermilion Flaw 12b, 14, 59 repaired M/U and 21 b F/U SG

117b. Cat £28 (4) 12t

5 / - KG VI
489 * 0  1938-50 5 / -SG 118,a,b, M/M and Line perf 14| F/U Cw 19. Cat £97 (4) 25
490 ★  1941 5 /- Line P14j L/R plate EH showing scroll flaw Cw A19 block has traces of

mount in 3 places, slight gum disturbance on 1 stamp not the scroll variety. Cat
£460(4) t275

491 ★  1941 5 / - P14s Cw 19 light trace of mount (flaw 33B?). Cat £60 (1) 50t

492 *  1944 April KG VI 5/-, stamps 4, 4, 33a-Cw 13b and c, M/M. Cat £30 (3) 12
493 *  1950 5/-P13 Cw 23x3; Cw 23a M/M. Cat £25 (4) 10

1 0 / -KG VI
494 ★  1938-47 10/- M/M range of shades between SG 119/119c Cw 14/14c. Cat £320

(4) 95t

495 ★  1938-47 10/- M/M range of shades between SG 119/119c Cw 14/14c. Cat £320
(4) 95t

< 496 ★  1938-47 10/- M/M range of shades between SG 119/119c Cw 14/14c. Cat £320
(4) 95t

497 ★  1938-47 10/- M/M range of shades between SG 119/119c Cw 14/14c. Cat £320
(4) 95t

498 ★  1938-47 KG VI 10/- perf 14 M/M range of shades between SG 119/119c Cw
14/14c. Cat £470+(5) 135t

499 ★  1939 KG V110/- R/D Jan 19, 2 M/M singles. Cat £300 (2) f85
500 ★  1941 10/- P14| M/M Cw 20 -  fine. Cat £75(1) 25
501 ★  **1943-53 10/- Cw 14b (Flaw 29), Cw 24 (Flaw 8), Cw 24a (Flaw 40) first 2 stamps

have rounded corner M/M. Cat £85 (3) 40t

502 ★  1946 10/- R/D on emerald 14c SG 119c M/M. Cat £350 (5) 85
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No Description Est£

BERMUDA
503 *  1951-53 10/-P13 Cw 24 and 24a SG 119d/e M/M. Cat £35 (2) 15
504 ★  1951 10/- P13 SG 119d Cw 24x2 also single SG 119e Cw 24a M/M. Cat £65 (3) 18t

505 *  1951-53 10/-P13 Cw 24/24aSG 119d and e. Cat £225 (13) 65
506 ★  O 1951-53 1 0 /-Peri 13 Cw 24 x 1, Cw 24a x 3 SG 119d M/M, SG 119e 3 copies (2

M/M, F/U). Cat £80 (4) 25

12/6d KG VI
507 O 12/6d a small group of F/U from the following printings: Jan 1939 x 2,1946 Lemon

x 1, 1943 x 1, June 1948 x 2 Cw 15aa, 15a, 15b and 15c, SG 120a and 120b. The 
lemon shade cds May 1950 slightly smudged. Cert 5834. Also 1 stamp fiscal canc 
Cw 15a. Cat £800 (7) 235

508 ★  1939-40 12/6d T/R marginal-paper toned Cw 15aa M/M SG 120a. Cat £35 (1) 15
509 ★  O 1943 12/6d Cw 15a, M/M and F/U SG 120a. Cat £105 (2) 35
510 ★  1947 12/6d lemon Cw 15b, SG 120b M/M fine. Cat £550 (1) f1 65
511 ★  1950 12/6d peri 13 M/M Cw 24/24a SG 120c. Cat £90 (2) 30

£1 KG VI
512 ★  1937 KG VI £1 Purple and black SG 121 Cw 16 M/M. Cat £160 (1) t50T
513 ★  1938-43 £1 range of shades between SG 121 /121 d Cw 16/16c M/M. Cat £400 (6) 1 25t

514 ★  1938-43 £1 M/M range of shades between SG 121 /121 d Cw 16/16c. Cat £352 (5) 11 0t

515 ★  1938-43 £1 M/M range of shades between SG 121 /121 d Cw 16/16c. Cat £352 (5) 11 0t

516 ★  1938-43 £1 M/M range of shades between SG 121 /121 d Cw 16/16c. Cat £352 (5) 11 0t

517 ★  1941 /43 £1 M/M Cw 16a/b SG 121 a/b Fine. Cat £96 (2) 25
518 ★  1943 £1 singles Flaw 4,17 and 47 Cw 16b/c Mint, 1 unmtd. Cat £130 (3) 75t

519 ★  1945 June £1,2 M/M Cw 16a, SG 121 b. Cat £96 (2) 30
520 **1946£1,Cw16b, SG 121b, 5 unplated copies, 2 unmtd. Cat £240 (5) 100
521 ★  1951 £1 P13 Cw 26, SG 121c M/M. Cat £30(1) 13
522 ★  1951 £1 P13 L/M 2 singles SG 121 c/121 d Cw 26/26a. Cat £90 (2) 25t

523 O 1951 £1 peri 13,4 used copies, Cw 26, SG 121 c -1  has a damaged corner and 1
has a fiscal cancellation. (4) 30

QEI11953-78
524 * 0  1953 QE II ?d-£1 M/M SG 135/150-A few  F/U extra. Cat £52 (23) 10
525 **1953 QE II jd-£1 SG 135/150 mint mainly unmtd additional shades 3d, 1 /3d,

10/-. Cat £64 (32) 25t

526 ★  1953 QE II 5d-£1 SG 135/150 mint some lightly mtd. Cat £48 (20) 20t

527 **1953 QE II sd-EI mint mostly unmtd set inc both 3d and 1 /3d SG 135/150. Cat
£49(21) 20t

528 ★  1953-68 mint run of Defs and Commems inc set 1962 -  £1 2 copies of £1 value.
Whole group mtd on leaves. Cat £90 (80) 15

529 ★  1953-70 QE II Def sets SG 135/150 complete with extras (23). Also SG 249/265a
(24). Cat £80 (47) 25t

530 O ***1953-82 QE II unmounted mint and used collection of commems between SG
134/452 inc M/S, also various unlisted varieties. Well arranged on album leaves -
useful group. Cat £313 (539) 80

531 ★  1953-56 Three Power Talks and Ocean Race inc EB 's SG 152/155 M/M on leaves,
also unmtd imprint blocks -  some toned shades and ovpt varieties. Cat £50+ (150) 1 2t

532 ★  1959 Anniversary 1sd-1/3d SG 157/162 EB and singles inc 3d double print. Cat
£55(31) 1 4t

533 ‘ **1962 QE I11 d-£1 SG 163/179 unmtd. Cat £27 (18) 8t
534 ★  1962 QE II 5d SG 167 x 4 complete mint sheets of 60, some creasing. Cat £192

(240) 30t
535 *  1962-65 QE II defs 3d block of 16, 8d sheet PL1 b and 1 /3d block of 14, some split

peris SG 165,169,172. Cat £26 (90) 6t
536 ***1965-67 A group of commems Scouts, Churchill, UPU etc, sets, part sets inc E

between SG 184/211. Cat £80 (70+) 20t
537 ★  1968-69 QE II commems SG 212, 216, 217, 228/231 Mostly M/U. Cat £28 (170) 6t
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Lot
No Description Est £

BERMUDA
538 ★  1968 3d Rep Gout x 2 sheets of 60 and 3d Olympic Games x 1 sheet of 60 SG 216

and 220. Cat £18 (180) 3r
539 ★  ***1970 QE II SG 249/265a and duplicates on loose leaves unmtd. Cat £40+ (34) 14t

540 ★  1970 QE II Flowers complete sheets of 50 with gutters 1c, 2c x 3 sheets; 6c x 2
sheets SG 249, 250, 254. Cat £62 (300) 1 4t

541 ★  1970 QE II Flowers 3c, 4c, 5c, 9c, 12c each in complete mint sheets of 50 with
gutters SG 251,252, 253, 255 and 257. Cat £76 (250) 1 8t

542 ★  1972 World Fishing 4c, 24c SG 287, 290, each in complete sheets of 50 with
gutters. Cat £100 (200) 30t

543 ★  1973 Wedding of Princess Anne SG 297/298 15c and 18c x 50 each. Cat £22 (100) 5t

544 ★  1977 Silver Jubilee 5c-S 1 SG 371/373 in complete sheets of 50 with gutter. Cat
£82 (150) 30t

545 e i 1978-79 Wild Life Part I, II and III x 3 FDCs various values 3c-S5. (17) (e i3) 14t

546 e i 1978-79 Wild L ife -a  similar lot. (17) (e i3) 14t

547 e i 1978 Wild Life Part I 3c-$5 canc ASDA New York Bermuda Philatelic Bureau. (5)
. (e i1) 14t

BERMUDA KG VI POSTAL STATIONERY (Newspaper Wrappers)
548 s i 1950-51 Postal Stationery Provisionals sd Postpaid in oval on Newspaper wrapper

jd  . Small group canc Mar 1951 etc. Bailey’s Bay, Crawl, Devonshire South, Flatts,
Hamilton, Harrington Sound, Ireland Is, St Georges (8 covers) 50t

549 s i 1950-51 Postal Stationery jd Provisional Wrappers cancelled in various Post
Offices circa March 1951,7 used, 1 unused. (8 covers) 60t

550 s i 1950-51 Postal Stationery; id  Provisional on jd Newspaper wrapper. Small group
canc Apr 1951 at Bailey’s Bay, Crawl, Devonshire South, Hamilton and Harrington.
(5 covers) 45t

551 e i 1950-51 id  brown. Similar lot canc Mar to May 1951 Ireland Is, St Georges,
Somerset Bridge, Southampton and Warwick. (5 covers) 45t

552 s i 1950-51 Postal Stationery id  Provisional wrappers x 6 used circa Apr 1951 and 1
unused (7 covers) 70t

553-571 NO LOTS.

BHUTAN AND BIAFRA
572 ★  1966-68 Small M/M Collection Bhutan Coins set of 9 and Biafra SG 1/16 lacking

2d, 4d, 1 /-. Cat £35 (19) 10

BOER WAR POSTAL HISTORY
573 s i LADYSMITH 1900 20 Feb BPO Abroad id  Army Official used on cover in Lady­

smith addressed to Col Ward and canc 2 line Ladysmith Siege PO Feb 20 1900 SG 
Z60etc.(si1) 95

574 LADYSMITH 1900 28 Feb 1 d Natal on env to Mrs Allsopp canc Ladysmith cds also
Ladysmith Siege PO Feb 27 1900. The env does have rust marks. (e i1) 95

575 is  1902 Censored env from Natal to Portugal Apr/May 1902 with ER crown opened
under Martial Law red labels and PBC Durban box cachet. Scarce. (is1) 40

576 F Commando Brief OVS in black on yellow small sheet of 8 of the forgery (1 sheet) 5
577 Transvaal 1 d SG 215b, and id  Rect CGH on env to Pretoria canc double line oval 

Dannhauser 11 Jan 1900 backstamped Pretoria 13 Jan and 3 line PMK Newcastle
11 Jan 1900 (e i1) f  50

578 s i Transvaal 1d SG 215b canc double line oval in red Charlegtowk 10 Jan 1900 to
Pretoria backstamped arrival 12 Jan. Charlestown oval canc. Scarce. (is1) 125

579 is  SCHWEIZER RENECKE env bearing Cape of Good Hope id  and 1 d SG 5 and 6x2
of each, 1 1 d creased, canc Schweizer Renecke cds 12 Sept 1900 printed address 
Den Wei Ed Hoer... In Dienst. The envelope has the Transvaal crest on reverse in 
green, and the env has rust marks. The stamps however, are a very fine colour.
Scarce -  possibly philatelic. Cat £1600 (si1) t650

580 s i SCHWEIZER RENECKE. 1900 ovpt Beseiged on Transvaal Telegram part front to
Vryburg id, 1d x 2 and 2d SG 1/3 cds Schweizer Renecke 12 Sept 1900 Scarce.
The front has been folded in 2 places. The stamps are in fine condition. V scarce.
Cat £875 (si1) t1000

581 e i 1902 envelope to Bermuda from Holland to Burt Island -  envelope a little torn at
top with Bermuda circular doubl line ‘Prisoners of War’ -  censor mark back-
stamped N York-Bermuda. (si1) ^
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BOTSWANA
582 ★  1966/67 M/M collection SG 202/243 Def and Commem sets. Cat £40 (47) 10

BAT
583 ★  1963 QEII SG 1 /15, jd-£1 L/M. Cat £177(12) 35t

BRITISH GUIANA
584 ★  1913/27 KG V mainly M/M range inc shades SG 269/269c written up. Cat £190

(37) 30
585 ★  1931/35 KG V Cent and Pictorial set mostly M/M inc SJ. Cat £130 (24) 25
586 ★ O  1937/52 KG VI M/M range inc shades & Commems few used. Cat £120 (53) 25
587 ★  1953/66 QE II mainly M/M collection Defs & Commems inc some shades also PDs.

Cat £115 (75) 25

BRITISH HONDURAS
588 ★  O 1882/1902 QV mainly mint run SG 27/64 inc a few used provs. (39) 50
589 O 1913/18 a used range inc shades SG 101/120 1c-S1 and War stamps. Cat £340

(40) 85
590 ★  O 1866/1938 a useful M and U selection QV-KG VI inc values to $2. Cat £700+ (116) 80/90
591 ★  O 1938/68 KG VI-QEII a fine M/M run of Defs and Commems from SG 150/255 a few

of the KG VI lower values are used. Cat £165 (129) 30

BIOT
592 ★  1968 Def QE II 1 c-S10 M/M also blocks of 6 and ffl's  No Stop after O Row 3 No 2

some Row 5 No 1 others Row 8 No 5 values 5c-25c. Cat £105 (25) 25

593 ★  O s i 1968/72 fine mint and used collection, all issues, SG 1/46 incl blocks of 4, some
mint and used also FDCs and postage dues. Mostly Umtd/M -  fine group of these 
interesting stamps. Cat £2700+ (483 b i1 6) 1300

BRITISH LEVANT
594 -frO  1885/1921 A M and U mtd collection QV-KG V small group values to 12p. Cat

£375 (36) 40
595 O 1906 KE VII Beirut provisional SG 15 F/U on piece -  RPS Cert 120509 -  states 'is

genuine-used'.Cat£800(1) f280
596 ***1913 KE VII GB ovpt 24 pi on 5/-E3 M/U SG 34-fine  colour. Cat £240 (4) 100

BRITISH SOLOMON IS
597 ★  1907 Large Canoe Jd-1 / - SG 1 /7 M/M set 6d has small thin. Cat £300 (7) 60
598 ★  1939 KG VI D e f-10 /-inc perfs and Commems M/M. Cat £110 (27) 25
599 *” 1939-1951 KG VI pictorial set id -10 /- in EB Cw1/13,SG60/72, many marginal-

slight toning. Cat £250 (52) 70
600 S 1946 Victory Specimen CwSPS4/5. Cat £30 (2) 20
601 ★  1953/68 QE II M/M collection of Defs and Commems inc various wmks also PDs

SG 81/180 also D1/8. Cat £320 (131) 60

BURMA
602 O 1937 India KG V cancelled in Burma - 1 0R F/U pair cds Rangoon GPO 28 Nov 21 -

India SG 189 interesting item. (2) 20t

603 ★  O 1937-54 KG V-VI A mint and used collection mounted on leaves inc service Mily
Admn ovpts. Early issues inc stamps of India bearing cds Rangoon and later Jap
occ. Cat £240 (355) 50

604 ★ O b i 1940/46 KG VI issues during Jap occ and after War -  including covers and
Japanese currency notes up to 100 rupees -  mostly common -  inc 'Postal 
Stationery' ovpt etc. Useful for study. (250 b i53) 75/100

605 ★  1942 KG VI 1a Pyapon SG J20 unused vert pair some tissue on back. Cat £64 (2) 18
606 F 1942 Japanese occ 3 interesting cards of forgeries and fantasies 42 items. (42) 25

CAMEROONS
607 ★  1915 German Yacht Type ovpts 1 d on 10pf surcharge double SG 3b M/M fine. Cat

£100(1) f35
608 ★  1915 3 / - on 3 mark SG 12 M/M centred. Cat £80(1) 25
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CAMEROONS
609 ★  ***1961 ovpts jps-£1 various types Yvert 320/328 and Post Aeriens 49/51 M/U.

Cat £84 (16) 40

610 ***1961 Sterling surcharge ovpt on Franc jd-£1 ffl Yvert 320/334 and Post
Aeriens. Cat £110(48) 35

CANADA
611 0  1851 /64 small range imper 3d and Id also pert 1 c, 5c, 10c, 12|c and 17c inc 1864

2c all used fair/fine copies. Some defects. Cat £1300 min (15) 125
612 O 1855 10d Cartier imper F/U SG 20a full colour good clear margins Brandon Cert

987. Cat £1000(1) t 425

613 ★  1859 5c Beaver P12 re-entry SG 32a unused part og good colour centred low left.
Price used only £700. A very fine example major re-entry of frame and centre. RPS 

■ Clear Cert No 53960. (1) f950

614 0  1859/64 between SG 29/44. All used. Shades of 5c and 12|c. Cat £500+ (14) 70
615 0  1868/93 QV collection of large and small heads. Fair/fine used inc a good range of

the small Head 1 c, 2c, 3c, 5c, 6c and 10c. Cat stated well in excess of £1250. (102) 200
616 ★  O 1897 Jubilee |c-S5 a M and U mixed set inc a few dups of values to 6c. S4 is mint

centred to right, S1, S2 and S5 all have parcel cancs. Approx cat val £3400 (27) 550/600
617 O 1897 Jubilee $2 SG 137 used smudgy parcel canc useful space filler. Cat £300 (1) 25
618 O 1897/1902 QV Maple Leaves and Numerals mainly used jc-10c SG 141/149 and

jc-20c SG 150/165 also 1 d Universal, all mtd. Cat £410 (37) 60
619 0  1899/1908 the used Mtd set inc 2c single imped and 5c and 7c unused, condition

average/fair. Cat £130 (21) 15
620 ★  1908 Quebec M/M set fair/average centring jc-20c SG188/195, gum

poor/average. Cat £275 (8) 50
621 ★  1908 Quebec jc-20c unused set SG 188/195 also jc, 1c, 2c, 7c used centring

average 15c being low, 20c above average. Cat £300 (12) 50
622 BK 1912 KG V Booklet Brown cover Admiral Brown 3c x 2 panes of 4 Cw GP7. The

booklet has been mounted and the front page is creased. (1 item) 30
623 ***1929 $1 Parliament M/U centred T/LSG 285. Cat £150 (1) f70
624 ★  1930 Pictorial pad set 4c-$1 M/M less 10c, 50c has tiny stain spot. Cat £220 (7) 40
625 ★  1930 Pictorial 10c-S1 SG 293/297 M/M 50c has 2 peds tiny stain. Cat £220(5) 40
626 ★  O 1917/35 a M and U mtd collection of Defs and Commems between SG 266/355.

The lot is mainly F/U but does have unused 1935 Jubilee set and also a M/M S1 SG
351. Cat £275+(118) 50

627 ★  1942/51 KG VI betwen SG 401/433 incl EE of Wilding with and without Postage
Postes 1c, 3c, 5c and coils. Imperfxperf 8 etc. Cat £230 (29) 60

628 ★  1951/53 mint EE some light mounts inc $1 Fisherman imprint and non imprint
block also Totem Pole etc. Cat £575+ (EE x 9) 100

629 ★  1952/68 M/M collection of Defs and Commems inc some Plate blocks also book­
let panes. Values to $1. Cat £300 (514) 40

630 ★  ***1959 Seaway double print, of the red Canada etc unlisted, rare variety, small
gum crease T/L, just visible on face. (1) 900

631 O 1959 Seaway v fine used pair variety red inscription, the w ord ‘Canada’ showing
clearly double on both stamps cds Nov 13 ’69 Ontario. (2) 900/1000

632 ★  O 1917/53 a collection between SG 244/466 with some shades of the earlier issues.
Also officials between SG R1 /D24. Mostly used. Fair/fine. Cat £500+ (411) 120

633 ★  O 1937/52 M and U mtd collect inc coils, Defs and Commems 1946 50c and $1 and
1950 $1 Fisherman being mint. Good range. Cat £300 (150) 50

634 ★  1938/47 OHMS Special Delivery, Airs SG S9/17. Also Cw 01/11 1c-S1 perf OHMS.
Mint some unmounted. Fine lot. Cat £110 (29) >40

635 ★  1949/50 KG VI SG 01 /16, OS1. Trace of mounts on some stamps. Fine. Cat £240
(17) 85
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CANADA
636 O  1949/53 various F/U OHMS and G inc Train Ferry S1 09/028 and Fisherman 021

etc. Cat £165 (8) f45

637 0  1949 OHMS 50c and $1 SG 08/09 F/U. Cat £145 (2) 35
638 ★  1949 OHMS 1 c-S1 SG 01-01OM/M. Cat £200 (10) t50
639 O 1939/51 KG VI between Cw 01/OAS2.Ovpt 'OHMS', ‘G’. Also perforated OHMS.

Some sets incomplete. Mounted on leaves. Cat £285 (84) 100
640 ★  1949/61 M/M and M/U selection of OHMS and G Ovpts inc $1 Train Ferry and S1

Fish also Special Delivery. (41) 50
641 ★  1949/63 Official KG VI and QE II OHMS and G SG 01/050 inc Special Delivery. All

M/M some mtd on margin, therefore 50c Lumbering S1 Train Ferry etc are umtd on
stamp. Cat £475 (54) 120

642 ★  1950/53 SG 017/31, OS2. Mostly unmounted mint 10c-50c with margin $1 top R/H
corner part imprint. Cat £170 (16) 60

643 ★  1950/51 Officials 10c and $1, SG 030/1 ovpt ‘G’, type 03. M/M. Cat £51 (2) 20
644 ★  1953/56 English Text, SG B1 /3/7/8. Cat £21 (4) 8
645 ★  O 1898/1967 Small collection Special Deliveries Reg and PDs M and U no 8c Blue

Reg. Cat £275 (35) 50
646 ★  O 1926 Patricia Airways Red Lake and Woman Lake Black on Yellow and Purple on

Blue one canc one unused (see R. L. Ency P298). (2 labels) 13
647 No Lot

CAPE OF GOOD HOPE
648 0  1853 1d SG 1a superb used good margins light canc. Cat £300 (1) 60
649 O 1853 4d V fine used ffl clear margins good colour, fair canc a little smudgy. A fine

piece SG 2. Cat £600+(4) f125
650 O 1853 SG 2 F/U pair good margins 2 sides, clear all round ‘Ivory Head'. Cat £300+

(2) 65
651 O 1855 4d SG 6 white paper used EB clear except lower right corner just touches

edge of 2 stamps. Canc a little heavy, stamps fine colour. Cat £180 (4) 45
652 O 1855-58 White paper 4d Perkins Bacon a fine selection of used, singles (x 2), pairs

x 3, various shades SG 6/6a. Approx cat val £400 (8) 80
653 0  1855 4dSG 6a enormous margins light canc F/U. Cat £45(1) 18
654 O 1855-58 4d White paper small selection of singles x 8, pairs x 2 F/U with shades.

Cat £450 (10) 95
655 s i 1853-58 4d Superb used on front clear margins, fine triangular canc. Very attrac­

tive. (e i1) 35
656 s i 1855-58 4d and 6d SG 6 and 7b used on small piece, 6d margins touch slightly at

lower right. Cat £290 (b 2) 40
657 0  1858 6d F/U SG 7 good margins, SG 7b close at T/R. Cat £600 (2) 80
658 O 1863-64 DLR 4d x 2 used singles SG 19/19a clear margins. Also unused pair clear

margins, slight stain in 2 places SG 19a. Cat £340 (4) 50
659 O 1863 DLR 1 / -  Emerald x 2 used copies slight shades 1 has margins touching T/L,

and 1 clear margin SG 21. Cat £1100 (2) 90
660 F Spiro Forgeries of the wood block 4dx 10; 1dx4 unusual. (14) 30
661 e i 1974 Env combination Cape and OFS from OFS to Cape showing various oval and

cds July 25, Aug 1 and Aug 4 1874 to Graaffreinett franked with 6d OFS and 4d
Cape Reel. Interesting. (e :1) 90

662 O 1882 Id on 3d wmk CC F/U faintly visible horiz crease SG 41. Cat £100 (1) 20
663 ★  O 1882-91 Stock card containing a range mainly mint rectangular issues, 8 used 49

mint-m ostly common stamps. Cat £40 (57) 15
664 ★  O 1899 Vryburg Zar |d SG 1A unused 1 d, 2d, 2|d all used SG 2A, 3b and 4A. Canc

dates 28 Nov. Cat £1225 (4) f225

CAPE OF GOOD HOPE/MAFEKING
The following 13 lots are all the Siege of Mafeking issues:

665 ★  1900 Cape of Good Hope ovpt SG 1 and 2 both M/M SG 1 centred to right. Cat
£325(2) 50

24



Lot
No Description Est £

MAFEKING
666 O 1900 Cape of Good Hope ovpt 1 d on jd-1 / - on 4d SG 1 /5 F/U set. Cat £800 (5) f175
667 O 1900 ovpt on GB and Bechuanaland all F/U SG 6/7/8/10/12/13/14 various dates.

Cat £450 (7) 95
668 O 1900 ovpt on Bechuanaland 3d on 1d SG 12 F/U strip of 3 (May 7 1900). Cat £165

(3) 45
669 ★  1900 1 d Sgt Goodyear Pale blue SG 17 M/M. Cat £950(1) f225
670 0  1900 1d Sgt Goodyear SG 17 F/U May date. Cat £325 (1) f100
671 O 1900 1 d Sgt Goodyear SG 17 F/U May date T/R two perfs clipped. Cat £325(1) 80
672 ★  1900 1 d Sgt Goodyear Deep blue M/M guaranteed on reverse SG 18. Cat £950 (1) |200
673 O 1900 1 d Sgt Goodyear F/U on piece May date SG 18. Cat 325 (1) |1 10
674 O 1900 1 d Sgt Goodyear F/U pair SG 18 May date. Cat £650 (2) f1 85
675 ★  1900 Gen Baden Powell 3d small design SG 20 M/M good deep colour. Cat £1400

(D 1-285
676 ★  1900 Gen Baden Powell 3d small design SG 20 T/R corner copy Mtd good colour,

, has thin area about 8 mm long, not visible on surface. Cat £1400 (1) 175
677 O 1900 Gen Baden Powell 3d SG 20 F/U April 19 date. Cat £475 (1) 90

CAYMAN IS
678 S 1901 KE VII jd -1/-S G  3/7 ovpt Specimen M/M. Cat £275 (5) 85t

679 S 1907 KE VII 5d-10 /- M/M ovpt Specimen SG 25/34. Cat £475 (9) f1 25t

680 ★  1953-68 QE II M/M collection complete sets Def and Commems between SG 162
and SG 211. Cat £130 (72) 25

CEYLON
681 S 1899 QV 2c/75c SG 256/262 ovpt Specimen also 6c on 15c SG 250 M/M. (8) 35t

682 S 1903 KE VII 2C/R2.25 M/M ovpt Specimen SG 265/276. Cat £225 (12) 50t

683 S 1912 KG V ovpt Specimen 3, 6, 10, 25, 30, 50c, R1, R2, R5 SG 309 etc also change
colours 1922 3, 6,15, 20c M/M. (13) 40t

COCOS ISLANDS
684 ***1976 Ship set -  $1 SG 20/31 ffl. Cat £56 (48) 18t

COOK ISLANDS . .
685 P 1893 'Queen Makea' proof -  singles in black 1 d, 13d, 2sd, 5d, 10d imperforate on

thin white paper. (5) T80
686 P 1893 'Queen Makea' proofs in colour all singles.1 d (brown), 1 jd  (purple), 2jd (red)

with defect, 5d (mauve), 10d (blue). (5) f80
687 P 1899 Torea Bird. A superb trio 2d red/green, 1 / - black/crimson, 1/8 green/brown.

Each imped colour trials on thin card -  with margins -  each has slight thin see front
page. (3) +200/250

688 Ea 1899 postcards of 1d value, one slightly damaged. (3 items) 10
689 ★  1920-46 Small M/M collection inc 2 /- and 3 /- Admiral NZ x 2 of each, later

Pictorial set to 3/-. Cat £60 (40) 13
690 ★  1932 No wmk 4d block of 8 M/U four stamps have slight staining SG 103b/c P14

except right and left vert sides which are P13. Cat £320 (8) 60
691-*- 1946 £3 NZ Arms Mult NZ wmk SG 135 M/M fine colour. Cat £120(1) t45
692 ★  1949-67 M/M collection inc Defs and Commems and M/S also Airmail 1966 set £1

value with and without Aeroplane. Good range. Cat £125 (90) 20
693 ★  1967-68 M/M Collection of Defs and Commems inc the high value $4, $6, $10 SG

246 etc. Good range. Cat £100 (56) 20

CYPRUS
694 ★  1881 QV $p-6p SG 11/15 M/M, jp  has crease and 6p no gum and stained. Cat

£1250(5) 200t

695 O 1882 wmk CA 5 Half Piastre F/U a range SG 25 x 2 used, SG 27 x 2, SG 29. Cat
£140(5) 30

696 ★  O 1882 QV DLR range of M and U Die I and Die II between SG 11 and SG 49. No ovpt
mainly commoner stamps. All mtd Incs unused SG 47, 48, 49, latter has minor peri
stains. Cat £700 (37) 100
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CYPRUS
697 O 1885 QV wmk CC ip -6p SG 11/15 used set of 6 fair/fine with faded shade of ip  not

incl in cat value. Cat £500+(6) 80t

698 O P 1881-87 small group includes 1d GB ovpt SG 7 used, Penxy variety used, ip  SG
16a x 25 used copies. 1881 2p Die I colour trial in blue CC wmk -  faded. 1887 10
SLD Austria SG 74 canc on arrival Kyrenia cds Nov 16 87. (28) 1 50t

699 ★  1904 KE VII 5pa-45pi M/M set some dup low values used SG 60/71. Cat £100
(22) 20

700 ★  1928 KG V £5 SG 117a M/M V fresh colour superb. Cat £3500 (1) f1 350

701 ★  E  ***1928 50th Anniv 9pi SG 129 M/U block of 40, also EB x 2. Slight climatic stains.
Cat £428 (48) 80t

702 O 1934 KG V Pictorial Jpi-45pi F/U set SG 133/143. Cat £80 (11) 20
703 ★  O 1935-49 M and U mtd collection KG VI -  £1 duplicated, some used, some mint.

Also some later Commems SJ, SW and UPU. Cat £250 (60) 40
704 ***1948 SW SG 166/7 M/U pair. Cat £60 (2) 20
705 ★  1948 SW SG 166/7 M/U pair £1 value has 1 stained perf. Cat £60 (2) 10
706 ★  1955 QEII Def to £1 M/M dup £1 etc SG 172/187. Cat £110 (28) 25
707 ★  1960 Republic ovpt QE II 2M -  £1 SG 188/202 M/M also Commem set 203/5 also 3

shades SG 192 x 2,192A M/M. Cat £230 (23) 55
708 ★  1962 Def 3M -  £1 SG 211/223 M/M showing wmk upright and sideways, also

Commem Europa and Malaria almost complete dup set 211 /223. Cat £160 (32) 30
709 ★  1962/68 M/M collection Defs and Commems inc M/S (less Scout M/S). Good

range some slight dup. Cat £250 (127) 40

CYRENAICA
710 ★  1950 PD SG D1 /7 Cw PD1 /7 M/M. Cat £175 (7) 40

DOMINICA
711 ★  1908-19 id -5/-P ictoria l wmk MCA SG 47/54 and War Tax. Good range M/M. Cat

£130(31) 35
712 ★  O 1935/51 KG VI M/M collection of Defs and Commems also SJ some of the lower

values are used. Cat £85 (52) 35
713 ★  1953-68 QE II M/M collection Defs and Commems complete range. Cat £60 (114) 25

EAST AFRICA
714 ★  1964-68 M/M range Commem sets between SG 1/45. Cat £15 (46) 5

FALKLAND ISLANDS
715 e i No Lot.
716 ca No Lot.
7 1 7 +  1918WarTax1dwmkreversedCwG13f M/U. (1) 20
718 ★  1918 WarTax 1d wmk reversed Cw 13f M/U pair showing unusual green ink marks

on reverse possibly from contact with a sheet of id  Green War Tax. (2) 40
719 ★  O 1918/35 KG V M/M War stamps and Script id -3 /-a lso  SJ M and U. Cat £150(29) 45
720 ★  1929 KG V id-£1 Whale and Penguin fine M/M set inc shades SG 116/126. Cat

£395(15) fH O
721 ★  1953-68 QE II Def and Commems collection M/M inc varieties between SG 186

and 231. Cat £190 (57) 60

FALKLAND DEPS
722 O 1949 MAP 2id SG 11A 15 Sept 49. Cat £24 (4) 8
723 ★ e l  1953-57 QE II Def set to £1 also covers TransAntarctic Exp 3 items Posted

Shackleton Jan 56 and Shackleton Jan 57 etc. Cat £290 (33 inc 3 covers) 90

FIJI
724 * 0  1900 small M and U various values jd-6d SG 59a etc to 103. Cat £20 (11) 4
725 ★  1903 KE VII £1 M/M centred to right Brandon Cert SG 114. Cat £450 (1) t1 75
726 0  1904-12 id-£1 SG 115/124 F/U £1 value centred. Cat £379 (10) 95
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Lot
No Description Est£

FIJI
727 ★  O 1904-12 2d-£1 SG 115/124 F/U £1 value centred. £1 has slight defect. Cat £379

(10) 60
728 ★  1916-35 KG V War Stamps set *d-5/-w ith shades SG 228/241 also SJ M/M. Cat

£110(26) 40
729 ★  1937-48 KG VI a mainly M/M selection inc 1st and 2nd colours perfs and dies

jd-£1 also SW UPU and PDs. Cat £310 (58) 90
730 ★  1953-68 Fine M/M range of Defs and Commems from 1953 Coronation to 1968

DefSG 279/387. Cat £307 (131) 75

GAMBIA
731 ★  1880-98 QV mainly M/M collection embossed head SG 10/36 some used not all

values but incs some shades, also 1 st DLR |d-£1 SG 37/44 M/M. Cat £260+ (33) 80
732 ★  1912-22 KG V M/M range of Key Types inc shades 3d x 2, 4d x 4 etc between SG

86/117. Cat £140 (35) 45
733 S 1921 KG V jd -4/-SG  108/17 M/M ovpt Specimen. Cat £275 (10) 85t

734 ★  1937-68 KG VI and QE II M/M collection Defs and Commems between SG
*  147/255. Cat £155 (113) 50

GERMAN STATES -  BAVARIA
735 0  1850-58 18k orange yellow used, good margins. Cat £120(1) f45
736 0  1867-69 SG 49 used on piece 12k dull mauve. Cat £55 (1) 20
737 0  1867-69 SG 50 18k brick red fine used. Cat £100 (1) 35
738 0  1874 SG 65 1m mauve used. Cat £50 18

GERMAN STATES -  BREMEN
739 O 1866 SG 19 3gr black/blue used P13. Cat £200 (1) f65

GERMAN STATES -  BRUNSWICK
740 0  1852 SG 1,1 Sgr rose used. Cat £200(1) 65

GERMAN STATES -  NORTH GERMAN CONFEDERATION
741 O 1868 SG 13 2k orange used-oxidised and slightly damaged. Cat £20 (1) 5

GERMAN STATES -  SAXONY
742 0  1855-63 SG 24 5ngr brick-red used on piece. Cat £25 (1) 10
743 O 1864 SG 24 5gr brick-red used cds Leipzig 18 2 64? scarce. Cat £25 (1) 25

GERMAN STATES -  WURTTEMBERG
744 O 1853 SG 4 3k black on orange-yellow used cds Neuenstadt Oct 1853 good

margins. Cat £30 (1) 10
745 O 1852 SG 9 18k black on slate-lilac used, minute hole top left. Cat £400 (1) 35
746 O 1859-62 SG 21 1k brown used, with slight thinning. Cat £50 (1) 10
747 O 1860 SG 31 1k brown used P13j thick paper, slightly damaged. Cat £50 (1) 10
748 0  1860 SG 35 6k deep green used P13j thick paper. Cat £38 (1) 12
749 O 1861 SG 38 1 k deep brown used P13| thin paper, some damage to perfs. Cat £85

(1) 25
750 O 1863-64 SG 56 9k yellow-brown used P10. Cat £45 (1) 15
751 O 1865-68 SG 65 6k deep blue and SG 69 9k chestnut rouletted 10, used. Cat £77 (2) 25

! GERMANY
752 is  1851/1964 Various b i and philatelic items used inc Baden 9k pair on front (SG 6)

1806/1906 Philatelic Jubilee covers x 3.1937 Winter Relief three used cards, also
1939 Motor Show, (isjx 10) 50/60

753 e i 1859/1959 x 3 Postal History items inc 3k Baden pair on entire 1859,1912 Flug PC
Darnstadt and 1959 Hamburg Anniv. (e i3) 30

754 0  1872 SG 7, 5g bistre fine used. Cat £55 (1) 20
755 0  1872 SG 9, 2k orange-vermilion fine used. Cat £160 (1) 55
756 0  1872 SG10,2k orange-yellow used. Cat £90(1) 30
757 ★  1872 SG 15 30g blue mint with traces of mount. Cat £90 (1) 30
758 ★  1872 SG 24, 2k orange mint, some original gum, centred to top. Cat £300 (1) 80
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No Description Est £

GERMANY
759 ★  1900 Michel 54a brown and 54b reddish-brown in mint pairs with traces of mounts.

Cat £43 (4) 12
760 O 1899-1900 SG 64 3m violet-black Type I used P14j. Cat £28 (1) 10
761 O 1899-1900 SG 65 5m crimson and black Type I used. Cat £400 (1) f130
762 1902 Complete def set 2pfg/80pfg SG 67/76 and 1 m/5m SG 77/81 ovpt ‘Specimen’

all mint mounted, condition fair/fine. Cat £1325 (14) |400
763 ★  1902 SG 77 P14j 1m carmine-red mint with traces of mount, condition fair. Cat

£150(1) 40
764 ★  1902 SG 78 P14j 2m blue Type I mint, with traces of mount, condition fine. Cat £50

( D  18
765 ★  1905-21 SG 94 deep blue Type II SG 95 3m violet-black and SG 96 5m carmine

and black, all P14j x 14, with traces of mounts. Cat £90 (3) 30
766 ★  1924-27 SG 376/77 P14 1m green and 2m blue, both with traces of mounts. Cat

£25 (2) 8
767 ★  1927 International Labour Office ovpt SG 421/23, 8pf, 15pf, 25pf. Cat £39 (3) 13
768 ★  1928/31'Graf Zeppelin'Air set SG 443/45 1m, 2m and 4m M/M. Cat £55 (3) 18
769 ★  1928/31 'Graf Zeppelin' SG 443/45 M/M A similar lot. Cat £55 (3) 18
770 O 1928/31 'Graf Zeppelin’ Air set SG 443/45 used. Cat £81 (3) 25
771 O 1930‘Graf Zeppelin'South America Flight SG 456 2m F/U. Cat £225 (1) t75
772 ***1930 Phil Ex Berlin M/S SG M/S 464a M/U Vfresh. Cat £130 (1 M/S) 40
773 ★  1930 Welfare Fund set SG 465/468 M/M. Cat £23 (4) 8
774 ★  1931 Welfare Fund set SG 472/75 M/M. Cat £27 (4) 9
775 ★  1932 Welfare Fund set SG 485/89 M/M. Cat £24 (5) 8
776 O 1932 Welfare Fund set SG 485/89 F/U. Cat £42 (5) 14
777 ★  1933 'Potsdam' set SG 490/92 M/M. Cat £20 (3) 7
778 ★  1933 ‘Graf Zeppelin’ Air 'Chicago World Exhibition Flight’ SG 510/512 M/M. Cat

£393(3) t130
779 ★  1934 Welfare Fund set SG 551 /59 3pf and 2pf brown, 40pf and 35pf purple part og.

Cat £48 (9) 10
780 0  1934 Welfare Fund set SG 551/59 used on piece. Cat £70(9) 20
781 O 1934 Welfare Fund set F/U some on piece. Cat £70(9) 18
782 ★  1935 Welfare Fund set SG 585/94 M/M. Cat £25 (10) 8
783 0  1935 Welfare Fund F/U SG 585/94. Cat £24 (10) 8
784 O 1935 Welfare Fund F/U SG 585/94. Cat £24 (10) 8
785 ★  1939 Danzig ovptd Deutches Reich SG 704/17, all with traces of mounts. Cat £48

(14) 15
786 ★  b i 1939-45 Many M/M sets complete and consecutive. Incl Officials, Military Post

ovpts, 1 on cover. Approx cat val £380+ (220) 130
787 O 1949 Hanover Trade Fair SG M/S 106A cds Koln Buchforst 13 6 49. Cat £180 (1

M/S) 60

WEST GERMANY
788 ★  1949 Opening Parliament SG 1033/34 10pf, 20pf M/M. Cat £83 (2) 25
789 0  1949 Refugee Fund SG 1039/42 F/U. Cat £110(4) 35
790 O 1950 Bach SG 1043/44 F/U. Cat £96 (2) 30
791 0  1951 Philatelic ExhSG 1067/68 F/U. Cat £80 (2) 25
792 ★  1951 Human Relief Fund SG 1069/72 M/M. Cat £120 (4) 40
793 O 1951 Human Relief Fund SG 1069/72 F/U. Cat £100 (4) 35
794 ★  1952 Youth Hostel SG 1080/81 M/M. Cat £39 (2) 13
795 ★  1952 Human Relief SG 1082/85 M/M. Cat £95 (4) 30
796 ★  1952 Human Fund SG 1082/85 inc 20pf and 10pfx 2 M/M. Cat £111 (5) 35
797 ★  1952/53 A range of Commens between SG 1086/90 inc 75th Anniv of Telephone

Service etc. Cat £98 (5) 30
798 ***1953 150th Anniv Liebig SG 1092 EB M/M. Cat £152 (4) |50
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WEST GERMANY
799 ★  1953 Transport Exhibition SG 1093/96 M/M. Cat £60 (4) 20
800 ★  1953 Frankfurt Exhibition SG 1097/98 M/M. Cat £47 (2) 15
801 ★  1953 Human Relief Fund SG 1099/1102 M/M. Cat £60 (4) 20
802 ★  1954 Human Relief Fund SG 1126/29 M/M. Cat £40 (4) 15
803 ★  O 1955 Human Relief Fund SG 1148/51 M/M and F/U sets. Cat £62 (8) 20
804 ~kO  1895-1943 Officials and Colonies. Containing Officials up to 1942, mainly used.

Stamps from 17 colonies from Belgium to Togo, incl 5p/c. Approx cat val £450±
(250) 100

GERMAN COLONIES -  CAMEROONS
805 ★  1897-98 Germany ovptd Kamerun SG K1/6 3pf/50pf inc shades of 3pf value. Cat

£53(8) 18
806 ★  1900 Definitives SG K7/12 and K16/18, part set, lacks 40pf, 50pf, 80pf and 5m

values. No wmk M/M. Cat £111 (9) 35
807 ★  1900 1 m SG K16 M/M. Cat £50 (1) 15
808 O 1900 5m SG 19 F/U. RPS Cert 39,194. Cat £325 (1) 110(L

GERMAN COLONIES -  CAROLINE ISLANDS
809 O 1899/1900 25pf F/U SG 5 ovpt angle 48" with RPS Cert 40,435 1954. Cat £2000 (1) t650
810 O 1899/1900 50pf chocolate SG 6 F/U ovpt angle 48” (RPS Cert 40,436 1954). Cat

£1200(1) 1-400
811 ★  1899/1900 SG 7/12 3pf-50pf, 10pf carmine value is SG 3 48" ovpt. Cat £170 (6) 75
812 ★  1900 3pf-50pf ovpt Type II (56°) SG 7/12, M/M. Cat £110 (6) 35
813 ★  1901 5M Type II SG 25 No wmk M/M. Cat £110(1) 35
814 ★  1915/19 5m carmine and black SG 29 wmk Lozenges of 3 shades varieties priced

as normal. Cat £42 (3) 14
815 ★  1915/19 SG 29/29a M/M, Michel 22a/b 5m carmine and black wmk 102. Cat £27

( 2) 12

GERMAN POs IN CHINA

816 k i 1891/1914 A V fine 2 volume collection containing 114 covers and 12 items on
piece incs Boxer War 29 Field PCs, 14 Marine POs and 2 Railway cancs. The 
collection is written up and contains examples from Canton, Cheefoo, Fuchow,
Hankow, Kaumi, Litsun, Peking, Tonku, Tsinanfort, Tsingtau, Tsingtau-Tapautau,
Shanghai, Weihsien. A most remarkable group. 2500

817 ★  1898 stamps of Germany ovpt China SG 1a/6 3pf Bistre-Brown 50pf SG 2. 5pf
small stains M/M. Cat £153 (6) 30

818 ★  1901 /04Reichs Post 3pf-5m SG 22/35b simple set M/M. Cat £225 (13) 70
819 ★  1905/19 The rare war printing 1d on 2m Michel 45B1b with Cert L/L marg with

value tablet. Cat £75(1) 40
820 *  1905/19 1c-2jd wmk Lozenges G 46/55 M/M. Cat £18 (10) 10

, GERMAN COLONIES -  EAST AFRICA
821 ★  1893 2p, 3p and 5p,SG 1,2 and 5-sim pie set M/M. Cat £70 (3) 15
822 ★  1901 Yacht Type 2p-3r SG15/25 M/M Good colours. Cat £85 (11) 35
823 ★  1905 New Currency 2jH-60H M/M SG 26/33 Both shades 45H. Cat £100 (9) 30
824 ★  1905/20 wmk Lozenges 2jH-3R M/M set includes 1R x 2, 3R x 3. Both types SG

44, A, C, etc. Cat £115 (15) 45
825 b i 1916 small grey blue env canc Mittellandbahn Deutsch Ostafrika 9.6.16 also hand-

stamp large double line circle Kaiserl Dosdirector Deutsch Ostafrika Eagle design 
backstamped Morogaro. (b >1) -(-60

GERMAN COLONIES -  KIAUTSCHOU
826 ★  1901 No wmk 5m SG 23 M/M (tiny stain on peri). Cat £180 (1) 50
827 O 1906 15 Dollar F/U SG 42 RPS Cert 40,119 centred to top. Cat £130 (1) 60
828 O 1906 2j Dollar SG 43 F/U RPS Cert 40,613 on piece -  centred low. Cat £350 (1) f l  40
829 O Lot Withdrawn.
830 ★  1906/18 wmk Lozenges 2\ Dollar SG 43 x 2, SG 43a M/M v fresh. Cat £61 (3) 25
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GERMAN COLONIES -  MARIANA
831 ★  1899 3pf/50pf SG 7/12 M/M (56" angle). Cat £110 (6) 35
832 O 1899 25pf SG 11 F/U on piece with RPS Cert 40,614 fine. Cat £90 (1) 35
833 O 1899 50pf SG 12 F/U RPS Cert 38,723 fine. Cat £100 (1) 40
834 ★  1901 no wmk Yacht Time 3pf/5m SG 13/25. Cat £100 (13) 40
835 ★  1901 no wmk Yacht 5m SG 25 M/M V fresh. Cat £100 (1) 38

GERMAN -  MARIENWERDER
836 ★  1920 Germany ovpt 50pf, 80pf, 1 m SG 17,19, 20 M/M. Cat £350 (3) t90

GERMAN COLONIES -  MARSHALL ISLANDS
837 ★  1899 ovpt'Marshall'3pf-50pfSG 5/10 M/M. Cat £55 (6) 22
838 ★  1901 Yacht no wmk 3pf-5m M/M SG 11 /23 set. Cat £85 (13) 30
839 ★  1901 no wmk 5R SG 23 M/M slight thin. Cat £75 (1) 18
840 O 1901 no wmk 5m SG 23 F/U cds 15.7.06 (RPS Cert 39,198). Cat £350 (1) V 85
841 ★  1916/19 wmk Lozenges 5m M/M the three listed varieties SG 25, 25a, 25b. Cat

£57 (3) 30

GERMAN COLONIES -  PO IN MOROCCO
842 ★  1899 German ovpt 3c-60c M/M set SG 1/6. Cat £45 (6) 18
843 0  1899 Germany ovpt 3c-60c F/U set SG 16 F/U on piece. Cat £45 (6) 18
844 ★  1900 Germany ovpt (Reichpost) 30c/1 p 25c SG 11/16 and SG 18 M/M. Cat £60 (7) 20
845 ★  1906/11 Germany ovpt wmk Lozenges SG 49, 50 -  2p 50c, 6p 25c M/M fine. Cat

£160(2) 50
846 ★  1911/18 Germany ovpt 3c-6p 25c SG 51/63 M/M set. Cat £30 (13) 14

GERMAN COLONIES -  NEW GUINEA
847 ★  1898 Germany ovpt 3pf-50pfSG 1/6 M/M set. Cat £65 (6) 20
848 0  1898 Germany ovpt 3pf-50pfSG 1/6 F/U on pieces. Cat £80 (6) 30
849 ★  1901 /18 5pf, 10pf, SG 8/9 5m SG 23, 23b M/M. Cat £68 (4) 24

GERMAN COLONIES -  SAMOA
850 ★  1900 Germany ovpt 3pf-50pf set SG 1/6 M/M. Cat £85 (6) 35
851 ★  1900 Yacht no wmk 3pf-5m set SG 7/19 M/M. Cat £100 (13) 40
852 ★  1900 no wmk 5m SG 19 M/M fresh. Cat £100 (1) f35
853 ★  1915 Yacht wmk Lozenges 5m SG 23, 23a both M/M. Cat £32 (2) 14

GERMAN COLONIES -  SOUTH WEST AFRICA
854 ★  1897 Germany ovpt 3pf-20pfSG 1/4 M/M. Cat £21 (4) 10
855 O 1898 Germany ovpt (without hyphen) a group F/U some on piece inc 10pf ‘Jakals-

water1 cds etc 10-50pf SG 7-10 etc inc SG 9 on piece ‘Windhoek’. Cat £280 (6) f t  25
856 O 1900 Yacht type no wmk 1 m. 2m, 3m, F/U SG 20b, 21,22. Cat £65 (3) 25
857 O 1900 5m F/U SG 23 fine cds 14.1.11. Cat £150 (1) 60
858 ★  1900 5m M/M SG 23 centred L/R. Cat £140(1) 50
859 is  1900/10 four stampless envs showing various cancs Gibion (04), Kub (10), Kuis

(05), Waterberg (00) all marks on large flimsy envs. (b i4) 90/100

GERMAN COLONIES -  TOGO
860 ★  1897 Germany ovpt 3pf-50pf SG 1/6 M/M with shades. Cat £70 (8) 30
861 O 1897 Germany ovpt 3pf-50pf F/U on piece SG 1/6. Cat £80(6) 38
862 ★  1900 Yacht no wmk 3pf-5mSG 7/19 M/M. Cat £150 (13) f60
863 ★  1900 Yacht 10pt SG 9 M/M. Cat £32(1) 12
864 ★  1900 no wmk 5m SG 19 M/M. Cat £100(1) 35
865 ★  1909 Yacht wmk Lozenges 5m M/M SG 23, 23a. Cat £36 (2) 14

GERMAN COLONIES -  PO IN TURKEY
866 ★  1889 Germany ovpt 1 zp, 2jp SG 14, SG 16 (latter centred left) M/M. Cat £38 (2) 13
867 ★  1900 Germany ovpt 5m II SG 28a M/M RPS Cert 38,993. Cat £140 (1) t40
868 ★  1900 Germany ovpt Reichpost 5pi—25pi M/M SG 25/28afair/fine. Cat £230 (4) 80
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No Description t s f  r

GERMAN COLONIES -  PO IN TURKEY
869 ★  1905 Germany ovpt ‘Deutsches Reich’ 10pa-25pi SG 35/46 M/M with shades. Cat

£335(14) T120
870 ★  1905 Germany ovpt Deutsches Reich 25 pi on 5m SG 46 M/M RPS Cert 38,995.

Cat £170(1) 70
871 ★  1905 Germany ovpt wmk Lozenges 10pa-25pi set SG 47/58 extra shade 11 and

Ispi. Cat £105(13) 40

GIBRALTAR
872 ★  1896 QV 20c SG 24 block of 35, 2p SG 32 block of 8 -  without mount -  mint very

fresh 2p x 2 copies slight creases. Cat £320 (43) 80t

873 ★  1889 QV 40c block of 20 SG 27 fresh but has creases on back. 1p SG 31 block of
six. 2p SG 32 strip of four. 1 / -  SG 45 f f l . Cat £256 (34) 70t

874 ★  1889 QV ovpt 5c-75c M/M also extra 25c used SG 15/21. Cat £135 (8) 45
875 S 1899 QV 5c on jd/75c on 1 / - M/M ovpt Specimen SG 15/21. Cat £450 (7) f125T
876 ★  O 1889-98 QV 5c-5p SG 22/33 M/M set with extra shades 20c mint, 10c, 20c, 25c,

50c used. Also sterling jd-1 / -  SG 39/45 M/M set with additional jd, 1 d, 2d, 4d, 1 /—
used. Cat £265 (30) 75

877 ★  1927 KG V £1 orange and black SG 107 Cw G58 L/M marg copy. Cat £130 (1) 45
878 ★  1948 SW, SG 134/135 M/U £1 has 2 small climate stains. Cat £80 (2) 18
879 ★  1953-64 QE M/M collection inc 1st and 2nd Def -  £1 also various Commems

between SG 144/179a. Cat £340 (56) 100
880 ★  1965-68 M/M collection Def set to £1 Commems PD etc between SG 180/230. Cat

£190(77) 55

GIBRALTAR USED IN TANGIER
881 e i 1891 2d Postal Stationery and 5 centimos used in Tangier canc duplex Tangier

A26 to Germany backstamped arrival Stadthagen 29.9.91. (e i1 ) 95
882 s i 1897 Reg Env canc oval Reg Tangier 13 Nov 97 bearing Gibraltar 5c, 20c, 25c on

2d to Germany backstamped Gera. (e i1 ) 185
883 e i 1897 jd  Postcard to Germany additionally franked with 5c Gibraltar canc Tangier

duplex A26,13 Nov 97. (e i1) 95
884 b i 1897 Gibraltar Postal Stationery card to Mogador duplex A26 July 26 97. (e i1) 95
885 e : 1903 Gibraltar Postcard ovpt Morocco Agency to Germany franked with additional

10c Morocco ovpt (damaged) canc Casablanca Feb. 11.03 A26 duplex also 
Tangier cds 14.Feb.03 and Domitz, Germany 19.2.03. The Morocco postal 
stationery card is ovpt Agency -  No Agencies (e i1 ) 95

GILBERT & ELLICE ISLANDS
886 ★  1953-68 QE fine M/M collection from Coronation SG 63/149. Cat £200 (88) 65
887 l l  1966 Churchill Commemoration horiz block of 10 of jd  value, with double perf on

top row of 5 stamps. (10) 10t

888 O IS 1971 QE II $2 SG 187 used horizontal block of 8 -  light cds. Cat £96 (8) 20
889 O H  1971 QE II $1 SG 186, used horizontal block of 8. Some perfs damaged. Cat £40

( 8) , 10
890 ***1940 PD 1d-1/6dSG D1/8 slightly toned. Cat £75 (8) 20t

891 O 1940 PD 1 d—1 /6d SG D1/8 F/U one or two stamps have trace of blue reg marks.
Cat £140 (8) 40t

GOLD COAST
892 S 1889-94 QV 5/-, 20/-SG 22, 25 ovpt Specimen. 5/— slightly toned M/M. Cat £75 (2) 25
893 ★  1902-13 KE VII jd -10/-SG  38/47 and MCA jd-2/6d mainly M/M, few low values

used, also jd -5 /- M/M inc extra shades 2d, 1 /- and 2 /- SG 59/68 only one shade
of 6d. Cat £195 (39) 60

894 ★  1937-54 KG VI-QEII mainly M/M complete sets Defs and Commems also contains
some used, good range. Cat £110 (98) 25

GOLD COAST/GHANA
895 ★  1953-68 fine M/M collection complete sets, M/Ss also some varieties SG 166/514

fine range inc PDs. Cat £328 (422) (b i28 M/s) 5q

31



Lot
No Description Est £

GRENADA
896 ★  1861-1906 small group QV mainly M/M a few earlies inc SG 3 used and 1883 1/-

violet unused etc. Poor to fair condition. Cat £340 (32) 30
897 ★  1938 KG V110/- M/M SG 163/B. Cat £21 (2) 10
898 ★  1965-68 QEII M/M run of Commems and Defs between SG 223/294. Cat £29 (73) 10
899 0  1921 Postage Due F/Uffl 1d, 2d, 3d SG D11,13,14. Cat £19 (12) 8t

GRENADINES
900 ★  ***1973 Royal Wedding M/S S2 showing albino ovpt SG MS3a unpriced 5 copies of

the variety. 150/200T

GUYANA
901 ★  1966-68 mint range of ovpts on British Guiana values to S5 inc varieties 2c, 3c and

6c 1966 for Guyana, also wmk varieties on Script and CA paper. Most interesting
range with later Commems. Simple Cat £240 plus errors. (159) 150

HELIGOLAND
902 ★  O 1867 small range mint (9) used (2) mtd I  2 and 6 sch also 1 and 2 farthing, 1 jd  and

3d possibly reprints. 2jd x 2 F/U SG 26, 28. (11) 20
903 0  1879 1M SG 29 used fair copy guaranteed on reverse. Cat £200 (1) 25

HONG KONG
904 ★  1935-68 mainly M/M collection of Defs and Commems from SJ to 1968 Ships

issue, good range of shades with some dup of used. Complete sets to top value.
Cat £1000+(262) 200

905 ***1938 KG VIS2 SG 157 fine. Cat £60 (1) f45T

I
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Lot
No Description Est £

INDIA
906 O 1854-1900 QV mainly used mtd collection, good range with shades and duplica­

tion incs 4a x 3 cut to shape, later issues 5R inc OHMS etc. Cat stated over £1250.
(145) 100

907 ★  O 1902-46 M and U mtd collection good range of shades and printings values
(singles) to 25R, KE VII to KG VI inc OHMS Service & IEF and CEF. Cat £500+(337) 75

908 ★  1911 KG V 15R, 25R SG 190/191 M/M good colour. Cat £290 (2) f85
909 P 1925 KE VII 15R wmk Star -  ovpt Service in black or red -  four types of essay on

gummed paper see RL Encycl (page 188/189) priced 1951 at £3 each! (4) f70/80
910 P 1925 KE VII 25R wmk Star -  ovpt Service etc in black -  five types of essay on

gummed paper. (5) f1 50/200
911 P 1925 KG V 10R wmk Star -  ovpt Service in black, also red one Rupee -  three types

of essay no gum. (3) 50/60
912 P 1925 KG V 15R wmk Star -  ovpt in black Service one Rupee -  four types of essay -

no gum. (4) f60/80
913 P 1925 KG V 25R wmk Star -  ovpt in black Service one Rupee -  two types of essay -

no gum. (2) 30/40
914 ***1937 KG VI 3p-12aES SG 247/58 Cw 1/12. Cat £77 (48) 28t
915 ★  1947-68 a mainly M/M collection Defs and Commems sets to 15R also Service,

Indian Forces in Korea, Laos, Cambodia, Hanoi and Congo. Comp range inc 5 
covers. Gandhi Service l£a only used on piece, no other values of this set. Cat 
£500+(560) 125

916 is  Postal Stationery -  pre-paid letters and postcards from India and Zanzibar. (6
items) 25

917 is  1890s ja  Postal Stationery env a selection of the wide range of cancs and various
PDs markings. Not all addressed to Delhi or Bombay. (b i52) 20t

INDIAN CONVENTION STATES
918 ★  O CV onwards M and U mtd collection Chamba, Gwalior, Jind, Nabha and Patiala

mainly lower values. Cat £85 (138) 20

GWALIOR
919 ★  U 1949 Local ovpt 3p (x 12) \a  (x 15) 1 a (x 15) 4a (x 12). U/M Block. Cat £50 (54) 20t

INDIAN NATIVE STATES
The following 43 lots are good to very good general collections. Available for 
inspection at the office. We regret it is very difficult to answer detailed letters 
regarding contents. We suggest estimates represent a basic value on the optimis­
tic side for buyers!

ALWAR
920 ★  O 1877-1901 M and U selection all singles, shades and a variety of cancs ja, 1 a SG 1

and 2, la  slate, la  green, SG 3, 4 and 5. (410) 1 75t

BAHAWALPUR (PAKISTAN)
921 ★  1945-48 mainly mint selection of issues from SG 19/46 and SG 01 /031 lacking SG

03/013, inc quantity of 10R SG 38 and 027. (100s) 75t

922 ***1947 ovpt on India 3p-1 R Cw 2/15 SG 1/14 less 14a M/U. Cat £25 (13) 10t
923 ***1947 ovpt on India 3p-1 R Cw 2/15 SG 1 /14 less 14a M/U E0 . Cat £100 (52) 40i
924 ***1947 ovpt on India 3p-1 R SG 1/14 inc scarce 14a M/U. Cat £105 (14) 70t

BAMRA
925 ★  O 1888-93 used and unused a selection of mainly singles inc a few ffl's  and reprints.

Arranged in 2 stock book leaves. Ideal for study. (100s) 250/300T

BARWANI
926 ★  1921-38 mint selection of singles and booklet panes arranged on stock cards.

(194) 900t

BANGLADESH
927 e i 1971-72 interesting range of the Prov ovpts on Pakistan Ordinary and Service

mainly from Dacca. (b i60 approx) 35T
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No Description Est £

BHOPAL
928 ★  O 1872-1949 red stock book containing a wide range of M and U mainly singles all

arranged in SG order inc Ordinary and Service issue. Considerable dup. Very 
unusual opportunity to study these interesting local issues. The early stamps SG 1,
2 and 4 are particularly difficult, the various printings, shades and perfs of the
issues from 1878-1895 are difficult to find in such an array. (100s) 400/450T

BHUTAN
929 e 1959-73 Interesting range of mainly commercial covers some on Govt Service

franked with various modern thematic pictorial issues. (e 40) 1 5t

COCHIN
930 ★  O 1892-1949 V fine range of M and U singles all arranged by SG Nos on 44 pages

some in a yellow stock book. Considerable duplication, being a fine example of 
these printings, shades and perfs to be found on the many issues which were 
required to cover the postal use of this State. The issues from 1939 are well repre­
sented and contain many scarce stamps from comparatively small printings.
(100s) 750/800T

931 ★  O 1913-49 M and U stock of the Official stamps between SG 01 /105 all arranged on
16 double sided leaves incs perf and type diffs. All in a large red stock book. (100s) 350/400T

932 ★  1933-38 Sir Sri Rama 2p-10a SG 54/64 set of 11 M/M x 5 sets. Cat £100 (11) 30t

933 s i 1918-22 Sir Rama Varma fine selection of covers and entires, various values inc
some On Govt Service. (e 44) 70/80t

934 is  1933-38 Sir Rama Varma III interesting range of covers and entires, varioius
values and combinations inc some Regs. (e 60) 80/90t

935 s i 1944-48 Sir Ravi Varma small selection (10) 1948-50 Sir Kerala Varma II interest­
ing selection of cards and envs various values inc PCs (22). (e i32) 40t

936 e i 1918-49 OHMS env from District Courts and Official Dept most with adhesives,
some with receipt attached. (e 65) 80t

DHAR
937 ★  1897-1900 small group mainly unused inc some EB's, and 1 block of 10 (complete

sheet). Arranged on one stock book leaf. (300+) 250t

DUTTIA
938 O 1897-1920 mainly used selection with considerable duplication arranged in cat

order.There are a few multiples inc strips, pairs and one or two EB's. Arranged on 2
stock book leaves. Ideal for study. (300+) 450t

HYDERABAD
939 ★  O 1871-1949 a well arranged M and U stock, singles and f f l ’s all according to SG

Nos on 10 stock book leaves, ord and Official stamps. (100s) 200t

IDAR
940 ★  1939-44 SG 1/6 mint singles. Cat £30 (24) 8t

INDORE
941 ★  O 1886-1946 M and U selection mainly singles, a few EB's good range SG 1 /43 also a

few Service. All arranged in cat order on 3 album leaves. (100s) 1 25t

JAIPUR
942 ★  O 1904-37 a fine M and U selection with some dup inc the Jail issues, singles, f f l ’s

and some small sheets. Also Service issues. Very representative lot, ideal for
study. On 6 stock leaves all arranged according to SG Nos. (100s) 300/350T

943 e  1904-40 various covers and envs also Postal Stationery with censor marks etc.
Chariot and Sir Singh Bahadur issues. (e 35) 25t

JAMMU KASHMIR
944 ★  O 1886-94 a selection M and U Ordinary and Official stamps all arranged on 4 stock

cards in SG order, a few blocks and strips but mainly singles, containing range of
shades with a number of values SG 90, 91 and a fair selection SG 138/161 a. (100s) 300/325T

JIND ,
945 ★  O 1874-85 M and U selection almost all singles arranged on 2s stock leaves by SG

Nos. Good range of printings and shades. Does not contain J6/7. (Approx 400) 1 25t

KISHANGARH . . . _ .
946 ★  O 1899-1948 fine represt lot M and U Ordinary and Officials arranged on 5 stock

leaves inc some Tete-beche pairs, mainly singles but incs a few pairs and ffl's.
Incs SG 1 and 2. (Approx 700) 300/350T
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LAS BELA
947 ★  O 1897-1904 a selection of M and U SG 1/12 mainly singles incs EB SG 8, on a small

stock card. (77) 125/150T

MORVI
948 ★  O 1931-48 mainly mint selection of singles inc good range of shades SG 1/19 lack­

ing SG 2 and 3. Considerable dup a few stamps are used. Arranged on 2 small
stock cards. (Approx 160) 95t

NANDGAON
949 ★  1892-94 small selection of mainly unused singles SG 1/9 arranged on a small

stock card. (69) 45r

NAWAWAGAR
950 ★  1877-93 selection of mainly mint singles arranged on 2 stock cards SG 1 etc to SG

16 all according to SG Nos inc a multiple block of 12,1 doc magenta SG 4. (Approx
200) 75t

ORCHHA
951 ★  O 1913-39 small range inc small sheets of 8 la  SG 3 values to 4a SG 7 also a few

1939 issue SG 31 /44, these all mint, the earlier issues do inc a few used. Arranged
on a stock leaf. (Approx 150) 95t

POONCH
952 ★  O 1880-88 a M and U selection arranged on 3 album leaves in SG order inc some

IB's Ordinary and Officials. Interesting group. (100s) 250/285T

RAJASTHAN
953 ★  1946-49 a fine mint range of ovpts on Bundi, Jaipur and Kishangarh issues ceased

April 1950 on orders of the Indian Govt. Arranged in order SG 1 etc SG 65 on 4 
stock leaves, inc a sheet of 12 4a SG 61. The Kishangarh values go up to 5R SG 32,
SG 54 and 65. (165) 300/325T

RAJPIPLA
954 ★  1880 SG 1 /3 small selection mainly singles mint few used, also E3 SG 3 arranged

on approval card. Cat £200+(57) 50t

SIRMOOR
955 ★  O 1876-99 a good selection M and U all arranged in SG cat order on 5 approval

cards mainly singles but incs EB’s 1899 3a/1R SG 30/33 some Officials. Good 
selection of the Elephant issue inc 9 copies of the 1R SG 29 M and U. SG 1 and 2 x 
12 of each, also SG 3 and 4 the reprints M and U approx 100 copies. (600+) 300/325T

SORUTH
956 ★  O 1867-1950 M and U arranged according to SG Cat on 4 album sheets inc good

selection of the 1929 Pictorials SG 49 etc /56, 7 copies of the 1R and also Official 
ovpts SG 014 etc used. The stamps are mainly singles but a certain amount of 
duplication. (550+) 450/500T

TRAVANCORE
957 ★  O 1888-1946 a fine M and U range arranged on 12 stock cards all by SG Nos mainly

singles, shades and printings. Ordinary and Service ovpts between SG 1 and 77,
SG 01/097. No varieties, considerable duplication good range of the perforation
varieties. (100s) 250/300t

958 ★  O 1889-1939 Conch Shell issue M and U selection inc the prov issues of 1932
Ordinary and Service, also 1931 Pictorial set and later prov Ordinary and Service 
1949 USTC arranged in Black stock book, inc blocks and part sheets. Very con­
siderable dup. This comp group forms an ideal basis for an exhibition study.
(1000s) 400/450T

TRAVANCORE/COCHIN
959 ★  O 1949-50 V fine range of singles M and U all arranged in SG ord inc perf and print­

ings on 5 stock cards SG 1 /13 and also the Service SG 01 /17 the latter inc EB's and 
a few imped varieties etc. V good range. (Approx 700) 175/200T

WADWHAN
960 ★  O 1888 small selection SG Type I M and U all singles except for one EH SG 3 slightly

thinned. Condition fair/average SG 1 /6. Arranged in SG order on a stock card. (41) 50/60t

INDIAN NATIVE STATES
961 s i Late 1900s Non Adhesive Local letters with postal markings, some registered.

(b i23) 20t

962 is: Small group of various issues, some covers from about 12 states. (200) 10t
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No Description ^ st £

IRAQ/BAGHDAD

963 ★  1917 the rare unissued *an on 5p ex Bute with Friedl expert cerl no 10166, unused,
as Scott # N13, but with additional ovpt Scott #N20 4 copies exist. (1) 2250

964 ★  1917 stamps otTurkey surch Baghdad, SG 1/6, M/M. All fine copies (SG 6 has BPA
____________ cert no 14239). Cat £2495 (6)______________________________________________ 1500/1750

BAGHDAD
965 ★  1917 stamps of Turkey surch, also ovptd with small 5 pointed star, SG 7 M/M fine.

Cat £250(1) 150
966 ★  1917 Postal Jubilee stamps surcharged, jan on 10pa, 1 an on 20pa and 2an on 1 pi,

M/M, SG 9/11 (SG 10 has BPA Cert No 32319). Cat £1410 (3) 800
967 ★  1917 stamps of Turkey surch SG 12 also with star and arabic date 1331 within

____________ Crescent, SG 13,14,15 and 17. Cat £1580 (5)_______________________________________ 850

968 ★  1917 stamps ovptd with star and arabic date, but date between star and crescent,
____________ SG 18,19, 22 and 25. All fine. Cat £2060 (4)________________________________________ 1200

969 ★  1917 stamps ovptd with star and arabic date etc, but date between star and
crescent, SG 20,21,23 and 24. Very fine. Cat £500 (4) 275

IRELAND
970 ★  1922 Thom (3 line ovpt) 2/6d, 5/-, 10/- M/M SG 64/66. Fine. Cat £230 60
971 ★  1925 Dublin Print 2/6d, 5/-, 10 /-SG 83/85 L7M. Cat £250 (3) 70
972 ★  1925 5 /- vertical pair wide and narrow date SG 84a marginal, one stamp umntd,

one stamp slight mark. Gum omitted -  paper thin slightly (RPS Cert 120375). Cat
£500(2) 150

973 ★  1927-28 Wide date 2/6d, 5/-, 10/- M/M SG 86/88. Fine. All marginal. Cat £300 (3) 75
974 ★  1922-68 mainly M/M collection of Defs and Commems inc scarce SG 71/82, SG

102/4, SG 123/5 and PDs. Fine lot. Cat £1150+ (264) 200
975 ★  1946 etc Commems mostly M/U SG 138, 139 x 2, 144/5, Holy Year 149/151 ffl's

M/U and Thomas More 152/3 f f l ’s. Cat £95 (25) 25
976 ***1949 11 d SG 121a lower left part sheet of sixty. Cat £90 (60) 25
977 ej 1924 Air Mail covers London-Cairo, Ireland to Alexandria via London-Cairo, with

circular Port Laoichise cds and 'Received' stamp of Anglo-Egyptian Bank, also 
Egyptian Geographical Congress 1925 cachet -  franked with 1922 GB ovpt for use 
in Ireland. (e 2) 40/50

IRISH POSTAL HISTORY
978 ej 1742 early letter from Dublin to Cork, 19 March 1742, bearing 'Bishop mark’ fascin­

ating item. (s>1) t1 50/200
979 e i Early letter from Cork to Miss Sherlock at Biackrock, containing a love poem with

'Cork 124'canc. (b i1) 10
980 1763-1847 an intriguing collection of Irish historical documents including Dublin 

Gazette with Penny Tax, a rare example of an early sheetlet advertising Fermoy 
House, an indenture dated 1763, fascinating 'Lost Keys' Notice and Promissory
Notes 1721,1754. (9 items) 40/50

981 e : 1823-24 3 letters from Cork to Trinidad bearing, Sunday 2 Feb 1823, Sunday 18
May 1823 and 13 Nov 1824 red cancs all with 3/6d to pay. (e i3) 45/50

982 ej 1827 Sept 26 Belfast to Cork bearing cds showing mileage from Dublin and red
‘Mid-day Mail’ cachet, cds Sept 19 1840 Fermoy, cds 23 May 1842 Frankfurt to 
Cork and cds Nov 8 1843 Edinburgh to Cork with interesting 'Too late’ cachet, 2 
letters 1844 Dublin to Cork with 1 d red postage and diamond canc. (e i1 0) 150/200

983 e i 1900 cover from Ireland 15 Feb 1900 to Dulwich on 'County Kildare Archaeological
Society’ envelope bearing ‘Registered 2d' box cachet with 3d purple on yellow
stamp. Interesting item. (e i1) 40

984 Newspapers (2 taxed) 3 copies of the Constitution or Cork Advertiser June 28 1836
with 2d Tax, Feb 15 1848 with 1d Tax and April 23 1857 with article -  ‘The Monster 
Steamship Great Eastern’. 30/40

ISRAEL
985 ★  O ta 1948-83 a fine 6 volume collection M and U also FDC e i x 429 comprehensive lot

and loose M/U and ej singles and blocks. Cat Bale £2000± (1023 M/S x 33)
(ej429) 550

986 0  1949 Petah used single with Tab. (1) 4
i ' l l
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JAMAICA
987 ★  O 1860-1963 QV-QE II small brown stock book containing a range of issues between

SG 1 /96 incl £1 x 2 SG 133a M and U. (650) 50/60
988 ★  O 1937-52 M and U collection KG VI values to £1 inc shades and perfs lower values

mainly used. Also SW etc. Cat £170 (87) 40
989 ★  1944 German propaganda labels. The KG VI Defs, 1 d, 1jd x 2, 2d 'Liquidation of

Empire Jamaica' see page 98 Cw KG VI Cat 1983. Cat £150 (4) 70
990 ★  1952-68 mainly M/M collection of Commems and Defs complete sets values to £1

also M/Ss x 4. Cat £90 (154) 30
991 ***1968 Human Rights M/U the unissued set (see footnote Urch Harris under S92).

Cat £90 (3) 40

KENYA
992 ★  1903 KE VII 20R SG 15 fine M/M good colour centred trifle to right. Cat £450 (1) t200
993 ***1935 KG V Pictorial 1 c -5 /-ffl SG 110/21. Cat £179 (48) 55t

994 ***1935 KG V Pictorial 1C-5/-SG 110/21. Cat £44 (12) 14t

995 I I  ***1938-54 KG VI 50c vert marginal block of 8 dot before K variety Row 5/2, 6/1
and 7/2 and marginal block of 6 with variety on Row 9/1. Cat £500 (14) 125

996 ★  O 1938-52 KG VI M and U range, perfs and shades, Defs and Commems and PDs
most values to 5 /- are used only. £1 1 st perf is M/M. Cat £400+ (115) 110

997 ★  1953-66 mainly M/M collection Defs and Commems to top value also Officials and
later Republic set to 20/-. Cat £134 (144) 35

KUWAIT
998 ***1951 KG VI 2R Type II SG 90A marginal Cw 45B. Cat £85 (1) f80T
999 ***1953 10R KG VI Type II SG 92 Cw 47A scarce. Cat £85 (1) 80t

1000 ★  O 1953-57 ovpt on GB CE II M/M Def to 10R inc Type I and II also some used blocks
2a, 4a, 6a etc inc 15np Type II. Cat £250 (62) 150

1001 ★  1964 1F-1 Dinar definitive presentation pack by Harrison and Sons Ltd, all stuck on
card folder. (19) 10

LABUAN
1002 ★  O 1879-1946 M and U collection mounted leaves, with many sets complete to high

values inc ovpts some stamps cto. Cat £120 (60) 30
1003 ★  O 1892-1903 M and U mtd collection good range part sets inc few PDs used some

cto. (61) 30

LAGOS
1004 ★  O 1884-1905 small M and U mtd collection mainly CV values to 1 /-. Cat £130 (23) 35

LEEWARD ISLANDS
1005 ★  1890 QV 1d and 1/- KE VII1/-SG 35, 2/6d SG 27 and 44 also EB 1/-SG 43 V fresh

M/U. Cat £113 (9) 45t

1006 ★  1890-1911 mainly M/M collection OV to 1/- FU KE VII values to 5 /- between SG
20/45 all mint. Cat £220 (40) 50

1007 ★  1921-35 KG V jd -4 /- various values SG 58, 59, 61,63, 64, 68a, 70, 74, 74a, 77 also
SJ set M/U. Cat £62 (14) 26t

1008 ★  1938 KG VI £1 SG 114 M/M centred to left Cw 13ba has traces of black album leaf
on reverse. Cat £160 (1) 50

1009 ★  1943-51 KG VI M/U 10/-, £1 and £1 Cw 12b, 13b, 21, SG 113b, 114b and c. Cat
£79 (3) 30t

1010 is  S OV-KG V fine unused range of Postal Stationery inc 2 OV Specimen and 1 each
KE VII |d and KG V 1 Jd also Specimen, additional 1d KG V env ovpt Specimen in
seraph double line letters. A fine group. (18 isa) 1 75t

LESOTHO
1011 ★  1966 ovpt on Basutoland CE II Defs and Commems SG 106/159 M/M. Cat £28 (53) 10

MALAWI
1012 ★  1964-68 fine M/M collection Defs and Commems inc M/S (10) between SG

211/303. Cat £128 (94) 35
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MALAYA STRAITS SETTS
1013 ★  O 1867-1937 fine M and U mtd collection fair range of QV mostly used. KE VII various

values to S5 latter colour has run, also KG V MCA to $5 higher values mint and 
later script set to S1 mostly used, KG V and KG VI set to $5 used. Useful collection.
Cat £450+(238) +90

1014 ★  1911 KE VII S25 SG 168 M/M good colour centred trifle to left Philatelic Foundation
Cert. Cat £450(1) t300

1015 ★  O 1922 Malay Borneo Ex 2c-S1 SG 241 /255 mainly M/M but S2, S5 and $1 SG 248,
240 and 255 are used. Cat £475 (16) 125

MALAYA JOHORE
1016 ★  O 1884-1965 M and U selection good range of earlier issues to 50c also later sets to

S5 SG 143/147,155/165 and Commems. Also PDs. Cat £225 (135) 65

MALAYA SELANGOR
1017 ★  O 1886-1965 M and U mtd collection inc small selection of earlies, 1935 set to $5

mostly used, later Defs and Commems to S5 also 1949 $5 used on piece by 8 and
S25 1949 Design Revenue apparently postally used. Cat £225 (149) 75

MALAY A/SINGAPORE
1018 ★  O 1959-68 M/M Commems and Defs.SG 53/97 including set to S5 and postage

dues. Cat £70 (63) 25

MALAYSIA AIRMAIL LETTERS
1019 is: 1953-55 Airmail letter forms (unfolded) of Malaya, with states adhesives attached

(5c printed + 25c stamp). All states Johore-Trengganu 12 items. Scarce.
(Singapore is not adhesive 5c + 25c printed).(12 Air Letters). 50/60T

MALDIVE ISLANDS
1020 ★  1951-67 between SG 21/224 M/M run complete sets. Cat £70 (196) 20

MALTA
1021 ★  O 1873-1902 small M and U collection inc jd  Orange x 5 also values to 10/- latter

rather heavily canc. Cat £500+(38) 65
1022 ★  1903-11 KE VII M and U mtd collection between SG 38 and 63 inc most of the

higher values fresh M/M 5 /- SG 63 etc. Cat £220 (40) 65
1023 ★  ***1903 KE VI11 / -  MCA SG 44 horizontal strip of 4. Cat £48 (4) 15
1024 ★  1922 Script CA Self Govt 2 /- SG 120 M/M trace of several mounts, centred to left.

Cat £25(1) 8
1025 ★  1925 £1 SG 140 M/M centred to left gum on back a little cracked fine on surface.

Cat £110(1) 25
1026 ★  1935 Silver Jubilee M/M set. Cat £31 (4) 12
1027 ★  1938 5 / - KG V IE  semaphore variety Cw 20a mount on margin. Cat £45 (4) 28t

\ i  1028 ★  1956 QEII ld-£1 SG 266/82 M/M. Cat £100 (17) 30
1029 ★  1956-68 QE II M/M collection complete Def and Commem sets also some

varieties, interesting range. Cat £200 (180) 60
1030 ★  ***1965 Pictorial id  SG 330a jd  in white B  printed twice the double is a horiz mis­

placement approx 2jmm M/U. (4) 20t

1031 ★  1965 QE I11 /3d imperf pair SG 341C. Ex single sheet found in Malta (only 30 pairs
stated to exist). Un/mtd (2) f200

1032 ★  O GS 1863-1914 QV-KE VII a fine M/M and used collection between SG 4/63 incl
shades, also 1 d on 2jd such varieties pnney SG 36B/37A. Cat £1682 (113) 560

1033 A rO  1914-35 KG V a collection of these interesting issues between SG 69/213 incl
shades 1 /-x  4 SG 81, £1 SG 139/40 x 6, also B  4d SG 150 showing misplaced
surch. Cat £2758 (165) 920

1034 Ar O B  1937-77 KG VI-QE II a 2 volume collection between SG 214/517. All sets com­
plete incl some mint and used, lacking major rarity l |d  green SG 237B. The
modern issues are unmtd inc M/S. Cat £1252 420

1035 ★  1925-68 collection of M/M PDs inc later perfs 4d SG D31 and 2d SG D27. Cat £300
(40) 75

MAURITIUS
1036 O 1848 2d Post Paid SG 9 early impression RPS Cert 86980 states ‘repaired'. Used.

The stamp is slightly soiled, has repair, 2 margins clear. Cat £6000 (1) t300/350
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MAURITIUS
1037 ★  O 1895-1907 Arms Type M and U collection values to 5R fair/fine between

SG 128/163. Cat £120 (51) 35
1038 ★  1913-35 mint collection KG V Tablet type to 10R also shades and Arms Type to

20c between SG 199/214 also SJ. Cat £126 (62) 35
1039 ★  1935 SJ M/M set of 4 SG 245/8. Cat £21 (4) 10
1040 ★  1937-50 KG VI M/M run of Defs and Commems inc 1938 set mixed M and U but inc

P15 x 14 and shades of 2R, 50 and 5R also later Commems inc pair SW 10R etc.
Cat £138 (69) 45

1041 ★  1953-68 M/M collection Defs and Commems inc values to 10R also errors 4c SG
319a pink omtd and invt wmks SG 291 /375. Cat £92 (155) 30

MONTSERRAT
1042 ★  1937-49 KG VI M/M collection Def -  £1, set to 5 /- P13 and P14 also shades and

SW, UPU etc. Cat £102 (49) 38
1043 ★  1953-68 QE II M/M collection complete Defs and Commems between SG 136/203.

Cat £68 (75) 20

MOROCCO AGENCIES -  FRENCH
1044 ★  ***1924-32 KG V 19 M/U copies of the 3f on 2/6d SG 200, possibly from 1 sheet.

Cat £418 (19) 60t

MUSCAT & EAA
1045 ★  1948-64 complete M/M range of Defs and Commems with add odd values used,

SG 1 /010 and SG 16/93, lacking the scarce types. Cat £205 (126) 70

MUSCAT (BRITISH POSTAL AGENCIES)
1046 ★  ® ***1957 Scout Jamboree 15, 25, 75np set in complete mint sheets of 120,

SG 76/78. Cat £360 (360) 75
1047 ***1957 Scout in complete sheet -  240 sets -  SG 76/78. Cat £720 (720) 150

NATAL
1048 e i 1857 6d Green unusual bisect on piece appears to be genuine, sold as is (variety

SG5). (1) t1 00
1049 ★  1862-1904 M and U mtd collection containing QV values to 5 /- also few early

Chalon and KE VII to 10/- mainly used. Useful small range. Cat £400+ (65) 50
1050 S 1902-03 KG V £20 SG 145a ovpt Specimen slight crease T/L centred slightly right

L/M. Cat £650(1) f240
1051 S 1902-03 KG V £10 SG 145 ovpt Specimen fresh colour L/M. Cat £450 (1) |150
1052 S 1902-03 KG V £1.10s, £5 SG 143/4 ovpt Specimen (£1.10s toned at base). Cat

£270(2) |90
1053 ★  1908 KE VII £1 SG 171 M/M corner plate single good colour. Cat £250 (1) 85
1054 ★  1908 KE VII £1 SG 171 M/M fine colour. Cat £250 (1) f70

NAURU
1055 ★  1923-68 mainly M/M selection a few KG V on GB jd-2d (5) later Commems from

1954 and Defs to $1. Cat £250+(64) 50
1056 ***1966 ffl set -  $1 SG 66/79 set 14 val. Cat £100 (56) 48t

NEWFOUNDLAND
1057 s i 1860 small neat ki 3d green SG 11 tied two good margins cds 'St Johns Sep 1

1864' and ‘Trinity Sep 5 1864'. Cat £750 (b i1 ) 1 oo
1058 ★  1897 400th Anniv 1c-60c M/M fresh good colours add 3c and 6c used. Cat £135

(16) 45
1059 ★  1911 Coronation 1 c-15c M/M complete with both shades of the 8c SG 117/127 Cw

G1/14 add low values 1c and 2c used. Cat £180 (15) 55
1060 P 1911 Printers proofs and trials recess issue 6c, 2 pairs and a block of 9, showing

part prints, some pieces 'Albino' recess. One pair gummed. Unusual. (13 items
some creased). 45t

1061 ★  1919 Transatlantic Air Post SG 143 M/M Cw G33. Cat £80 (1) |25
1062 ★  ***1923-26 SG 149/161 M/U part set 1c-20c less 2c and 24c all with margins

except 6c, 8c and 20c. Cat £33 (12) 10t
1063 ★  ***1923/26 SG 149+161 M/U part set 1c-20c less 2c and 24c all with margins

except 1 c, 10c and 20c. Cat £33 (12) 1 0t
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Lot
No Description £

NEWFOUNDLAND
1064 ★  1932 Pictorial P 1 1 c-48c SG 209/220 etc inc some perfs 15c SG 217b etc M/M.

Cat £70 (26) 20
1065 ★  1932 Dornier Do-x SG 221 M/M Cw G139. Cat £250 (1) f80

I 1066 ★  1932 1c Fish imperf marg single and 2c KG V imperf marg pair both SG 222a and
! 223a M/M. Cat £120 (3) 35

1067 ***1932-38 8c brown-red, Cw G111 A, SG 227A, imperf marginal f f l . Cat £140 (4) 75t

! 1068 ★  1932 48c imperf pair, CwG119A,SG 228b. Cat £70 (2) 28t

1069 ★  ***1932 48c imperf f f l , Cw G119A, SG 228b. Cat £140 (4) 75t

1070 P 1932 semi-postal issue of 1st Transatlantic Air Mail and Passenger Flight. $1 dark
blue EB and single. (See footnote Cw cat Five Reigns Page 341). (5) 10

1071 ★  1933 Airmails M/M 5c-75c and 15c SG 229/234 CwG140/146. Cat £90 (6) 40
1072 ★  1933 Balbo M/M SG 235 CwG147. Cat £250(1) t85
1073 ★  1937 Coronation 8c P13j Cw S18 and 14c P133 Cw S9a, pairs with and without

wmk M/M, 8c has rounded corner. Cat £50 (4) 20
1074 ★  1939 PDs M/M 1 c-10c between SG D1 /D6 lacking 3c P9. Cat £48(11) 15

NEW GUINEA
1075 ★  1914 on Marshall Islands 1 d, 1 d, 2d, 2d, 4d, 5d, SG 50, 51,52, 53, 56, 57 M/M. Cat

£270(6) t85

NEW HEBRIDES
1076 ★  1938 Gold Currency 5c~10f also PDs 5c-1f SG 52/63 and D6/D10 M/M. Cat £225

(17) t90
1077 **1938-53 5c-1 Of Gold Currency SG 52/63 and 1953 New Design SG 68/78 M/M 2

shades SG 55 and SG 60 Cw 1 /23 inc 9a. Cat £210 (25) 60

NEW ZEALAND
1078 O 1863 Sg 96a 2d dull deep blue used x 2, one with 1928 RPS Cert No 11,637. Two

shades, one stamp off centre-thick soft paper. Cat £950(2) 300
1079 ★  O 1874-1915 between SG 152/510 mainly used weak on early issues includes 2/-

SG 270 used. Fair to fine useful group. Cat £600 (97) 95

1080 O 1855 London Print 1 d SG 1 F/U 2 good margins close at left just touched at bottom
RPS Cert 48119 'Is genuine' the cert mentions thinnings. But these thinnings
appear to be the wmk. Cat £9000 (1) f2000

1081 1855/62 QV Chalon issues. A well above average collection containing a fine 
range of used imperf issues, SG 2/100, incl London prints 2d and 1/-used, SG 2/3,
also 1 / - x  12, various prints. Stated cat in excess of £20,000. (73) 2000/2500

1082 la  1868 Chatham Island. A very rare cover to 'Chief Surveyor' -  New Plymouth.
Bearing 1d (P13) defective, 2d (P12j) -  backstamped 'Ap. 1.1868 Chatham Is'.
(Reported 3 la  known) (ia1) f350/400

1083 P 1882 QV Stamp Duty proof in black 1d on thin paper -  two examples. Slightly
different states -  slight stains. (2) 20

1084 P 188? NZ Gov Railways. A proof 1 / -  in black -  paper -  depicts railway engine and
train -  postage one shilling. Attractive. (1) f20

1085 A rO  1903-31. Air Mails and Express Delivery stamps. Cat £550 (41) 125
1086 ★  O e i 1906-25 Commems Christchurch Auckland Dunedin sets and part sets M and U

inc 2 covers Christchurch jd and 1d and Dunedin set, also complete sheet |d
Dunedin etc. Cat £1350 (91) (e i4) 400

1087 P 1907 6d small pictorial ffl in black on gummed paper with wmk. t40/50
1088 ★  O 1915-27 KG V mainly used Mtd collection good range inc some shades Victory &

Dunedin Commems etc. Cat £300 (73) 45
1089 P 1916 KG V local print 1jd proofs ex W. Bock. Singles in black on white surfaced

paper -  various states -  5 items. (5) 30/40
1090 P 1916 KG V local print 1 id  proofs ex W. Bock. Singles in black on white surfaced

paper-various states x 4. (4) 30/35
1091 P 1916 KG V local print 1jd proofs ex W. Bock. Singles in black on white surfaced

paper -  various states. 4 items. Also 1d 1923 map -  a damaged proof in black
corner torn off. (5) 30/35
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No Description csr t

NEW ZEALAND
1092 O is! 1919-68 Chatham Island various covers between 1937-68 interesting inc 1d Kiwi

and 1942 Health pair etc. (13) (k i4) 30
1093 s i 1950-54 Chatham Island Health FDCs ‘Waitangi-Chatham Islands’ cancellations.

(six 2) 10
1094 O 1931 Health Smiling boy SG 546/7 F/U. Cat £160 (2) f50
1095 s i 1932 3d SG 548 air mail on cover, Wellington-Palmerston Nth with ‘Special

Christmas Mail' cachet -  slightly creased. (b i1 ) 20
1096 isi 1932 Wellington-Auckland cover air mail 24 Dec, 3d SG 548 air mail, 1d + 1d

carmine Health stamps, 'Special Christmas Mail’ cachet. (e i1 ) 25
1097 ***1939-66 Health Issues some in E0 or larger inc min/sheets (x 57) of 1958-66

issues. Cat £636 (352) 150
1098 ★ k i **1940-65 Centenary SG 613/625 mainly E l’s also Peace issue SG 667/677

including FDC selection of commems up to SG 828 some in EH. Cat £260 (246)
(e i1) 60

1099 ***1942 Pictorial 3 /- plate ffl x 2 perf 14 x 13j SG 590B (both perfs Cw 28/28a). Cat
£60 (8) 20

1100 ★  1942-45 Arms Type ovpt Mult NZ 3/6d, 5/6d, 11/-, 2 2 /-Cw PF70/73 SG F212 etc
216 M/M 22/- unmtd. Cat £290 (4) 75

1101 ★  1946 NZ Arms 30/- V L/M Cw PF 61 SG F205. Cat £180(1) f75
1102 ★  1953 QE II 2/6d, 3/-, 5/-, 10/- on Horseback SG 733b/736 M/M. Cat £110 (4) 45
1103 ★  O 1938-57 M and U mtd collection inc Commems and Defs QE II set on Horseback

complete mint also some used. Good range. Cat £175+(148) 40
1104 ★  1958 QE I11 / - Die II M/M centred to right SG 732a. Cat £50(1) t25
1105 ★  1958 QE II 2d on 1jd error SG 763b M/M marg. Cat £110 (1) 45
1106 ★  1957-68 fine M/M range Defs and Commems inc Health M/S x 26, strips of three

ex ’Chambon’ perfs. Cat £500+ (371) 150
1107 ***1960 Sterling Pictorial Numbered Coil Pairs -  a fine range, consecutively 

numbered 1-19 and 23 2d-1/6d SG 783EC/793EB. 1 /3d, 1/6d gutters slightly
nicked. Cat £580 150

1108 ***1960 a good range of numbered coil pairs many with sheet value 2jd-1 /6d SG
784EF/793EB 1 /6d x 38 pairs. Cat £742 175

1109 ***1960 Sterling Pictorial 1/9d Bistre-brown air mail consecutively numbered coil
pairs 1 -19 SG 795EA. Cat £456 125

1110 ***1960 Pictorial 1/9d multicoloured air numbered coil pairs 1-18 SG 795EA. Cat
£198 60

1111 ***1970-76 Def issue 50c green (hill) omitted SG 932EA Cw 200B. Cat £25 (1) 1 5t

1112 ***1970-76 Definitive issue -  50c buff (shore) omitted SG 932EB Cw 200B. Cat £50
(1) 1 5t

1113 ★  1899 PDs 1 st set to 2 /- also complete sheets of id  x 2 showing No Stop after D etc.
Cat £1400 (332) 350t

1 1 1 4 +  0  1936-63 M/M collection of Official Pictorials between SG 0120/0133a good range
inc perf varieties but does not inc 2d P12i, 2 /- P13$x 14, etc both 5/-SG 0133/3a- 
few F/U. Cat £270+(29) 85

1115 ***1940 Official joined FF marginal pairs 1 d, 2jd , 3d, 6d, 8d SG 0142A/0149A etc
Cw 039 etc. Cat £175 (10) 80t

1116 ***1940 Official joined FF 3d, 6d, 8d SG 0146A, 0148A, 0149A, marginal pairs. Cat
£105(6) 48t

1117 +  0  1940-47 M and U mtd collection KG VI Official inc Cent set F/U between SG
0134/0158a. Cat £160 (31) 25

1118 + 0  1954-60 QE II Official Issues 1 d—3/— M/M SG 0159/0169 also FDC original set
1 d-1 / -  March 1954. Cat £46 (23) 20

1119 P 1890 Lighthouse VR proof in black thin card-very similar (Cousins?). (2) t60/70
1120 ★  1891-1947 Lighthouse issues 1st set to 1/-SG L1/L6 also 2d L21 mint etc, good

range, some EE's later issues. Cat £3500 (83) 950t

1121 + 0  1898-1963 Life Insurance. Small collection M and U all mtd. Cat £100 (28) 20
1122 ★  1935-50 Odd mint Commems and Lighthouse inc KG VI Officials -  2 /- and 2/-

Pictorial SG 589b off centre to right. (31) 20
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No Description Est £

NEW ZEALAND
1123 P Trading stamp id  in red -Typo proof in red on thin card 5 various strikes -  possibly

all same die-interesting. 30
1124 P QV proof of postal note poundage -  no value -  QV Head and circular design. Black

on thin card (Bock?). (1) 20

NEW ZEALAND ANTARCTIC -  VICTOR1ALAND
1125 ★  1911 Scott Expedition 2d and 1d SG A2 and A3 L/M tiny tropical stain on each.

Also 1 d canc on piece Jan 1813 has slight tropical stains. Cat £680 (3) 175

AITUTAKI & NIUE PENRHYN
1126 ★  O 1920-67 Small M and U mtd collection some KG V to 2 /- also Niue NZ Fiscal Types

2/6d-£1 multiple wmk inc scarce 5 /- wmk sideways SG 88 M/U and Decimal 
rough perf 25c-S2 SG 135a/138a. Good range mainly later issues of Niue. Cat 
£240 (82) 65

NIUE

11127 ★  1941-45 NZ Arms 2/6d, 5/-, 10/-, £1 SG 83/86, 81 and 82 M/M also 1950 Pictorial
set 2d-3/-. Cat £295 (16) 60

ROSS DEPENDENCY
1128 ★  E3 1956-67 M/M, SG 1 /8, also FDC sterling set. Cat £60 (1) (sal) 15
1129 ★  b i ***1957 3d-1/-SG 1/4 in EB’s and larger also FDCs. Cat £315 (52) (e i5) 70

NIGERIA
1130 ***1936 KG V pictorial set jd-1 / -  in EB SG 34/41 plate nos. Cat £51 (32) 1 7t
1131 -k O  1937-60 M and U mounted collection, KG VI range, 5 /- mostly used, also

commems, SW etc, QEII def to £1 mint etc. Cat £74 (151) 20
1132 ★  O 1960-68 fine M/M range Def £1 and Commems between SG 89 and SG 208. All

issues. Cat £100 (177) 30

i| 1133 ★  O 1960 ovpt on Nigeria set to £1, M/M. Cat £32 (17) 10

NORFOLK ISLAND

1134 s i 1947 Ball Bay FDC, 10/6 1947, 2 d -2 /- fine. (1) 10
1135 ★  1947-59 SG 1 /12a. Very fine M/M. Range of shades incl SG 6a 3d green. 9d x 3,

1 /-x  2. Cat £80 (32) 25
1136 *  1947-60 M/M Ball Bay SG 1 /12a with shades SG 13/18,19/22, 37/39 mostly L/M.

Cat £235 (28) 60
1137 ★ (!)  1947-59 id—2/— first and second colours Cw 1/18 M and U. Also 1953 pictorial 3jd

-  5 / - SG 13/18 M/M. Cat £300 (62) 95
1138 ★  1956-66 the M/M group of sets and singles between SG 19/71 incl defs to 10 /-and

the decimal ovpts to S1. Cat £500+ (76) 175
1139 ★  1960 2/8d local government SG 40 M/M. Cat £40(1) 10
1140 ★  1953-68 fine M/M collection, complete Defs and Commems between SG 13 and

SG 95values-10 /- etc. Cat £480 (88) 140

NORTH BORNEO
1141 ★ ( }  1883-1922 A mint and used general collection, fair range, does not incl high

catalogue singles -  useful starting lot some CTO. (156) 70
1142 ★  O e i 1886-1953 M and U mounted collection inc few Japanese occupation ovpts and 

cover. Many sets complete to high values, although some earlier ones include 
items canc to order. Inc War tax, BMA and Malaya-Borneo Expedition ovpts. Fair/
Fine. Cat £1,240 (272) (aa1) 200/250

1143 ★  O 1909-22 Mint and used, includes 25c to $10, between SG 178/183, fine mint, also
Malaya-Borneo 1 c to 50c simple set. Some CTO. (35) 45

1144 ***1931 50th anniversary 3, 6,10,12c SG 295/8 imprint EH. Cat £108 (16) 46t
1145 k  O  1952-65 QE II, M/M collection. Defs and Commems, sets to S10. Also SABAH

ovpts. Fine range, few F/U. Cat £115 (89) 40

NORTHERN NIGERIA
1146 ★  1900 QV Id to 2/6d, SG 1/8, M/M. Cat £90 (8) 25
1147 ★  O 1902 jd  to 10/-, SG 10/18, used, except 2/6d M/M. 10/- has red ink line across

stamp. Cat £62 (9) 20
1148 S 1902 KE VII |d -10 /- SG 10/18 M/M ovpt. Specimen some values slightly rubbed.

Cat £250 (9) 75t
1149 k  O  1910 KE VII, id  to 10/-, SG 28/39, M/M, also 1 d, 3d and 1/-used. Fine. Cat £62

(15) 20
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NORTHERN RHODESIA
1150 ★  1935 SJx 3 sets mostly M/U. Cat £19 (12) 6
1151 0  1948 Fiscal Use Cert of Extra Work Oval AGD canc on KG V high value revenue £2

x 2 £5 and £10. (4) 18t

NYASALAND
1152 ★  O 1891-1935, small mint and used collection, KG V values to 4/-, also Leopard and

SJ sets, mixed mint and used. Cat £195 (46) 40
1153 S 1895 2/6d, 3/—, 5 /- no wmk ovpt. Specimen M/U SG 26/28. (3) 40t

1154 S 1908 KE VII £10 SG 82 ovpt. Specimen rubbed and slightly soiled. Cat £450 (1) f30
1155 ★  1913 KG V 1 0 /-SG 96 and 97 M/M. Cat £75 (2) 25
1156 ★  1913 KG V £1 SG 98 M/M good colour centred T/L. Cat £60 (1) 30
1157 ★  1921 KG V Script jd -10 /- SG 100/113 M/M good colour. Cat £120 (13) 40
1158 ★  1935-53 small group of mint SJ etc to Coronation lower values to 2 /- mostly

unmtd. Cat £77 (43) 15

ORANGE FREE STATE
1159 ★  1882 3d on 4d SG 42 M/M. Cat £95(1) 20
1160 ★  1900 6d SG 108 M/U ffl slight gum crease visible on back. Cat £140 (4) 50
1161 O 1900 2jd on 3d SG 126 rare type a FU priced mint. Cat £550 (1) |100

ORANGE RIVER COLONY
1162 ★  1905 KE VII 4d SG 150a 'IOSTAGE' M/M marg, slight wrinkles, fresh colour. Cat

£180() t60

PAKISTAN
1163 ★  O 1947 KG VI on India, set to 25R also‘Service’ -1  OR etc. M/M etc. Cat £65 (51) 20
1164 ***1947 KG VI India ovpt 12A inverted -  RPS cert 123362 -  ‘Is Genuine’ listed as

footnote under SG 19. Cat £240 (4) 90
1165 ★ O  1948-57 fine mint and used mounted collection, sets to 25R with perfs. Also

service ovpts to 10R. Fine range. Cat £170 (196) 45
1166 ★  O 1956-68 Fine M/M range, Defs and Commems, Republic issues, between SG

82/256. Also Bahawalpur set to 10R etc. Fine range. Cat £70 (238) 20
1167 ***1961 1 p on 1 ja  SG 122 complete M/U sheet of 80 showing varieties Row 2 No 6

PASIA etc. (80) 10t
1168 ★  1961-70 small M/M collection of service ovpts including varieties, 1a printed on

gum side (SG do not price this). (40) 15

PALESTINE POSTAL HISTORY
1169 Bi 1942-43 censored mail -  7 envelopes to South Africa showing various censor

marks and envelope seals. (7) 25/30

PAPUA NEW GUINEA
1170 ★  O 1952 defs, jd to £1, SG1/15, M/M with shades. Cat £260(20) 80
1171 ***1952jd-£1 SG 1/15 less 3jd black M/U. Cat £265 (15) 75
1172 ★  1952 jd  -  £1 SG 1/15 less 3jd black M/M. Cat £265 (15) 65
1173 ★  1952-61 various low value defs, M/M inc 2/5d SG 23 also Legislative Council SG

26/27 pair of each un/mtd. Cat £120 (12) 35
1174 0  1964 Bird 5 /-SG 70 CTO ffl. Cat £28 (4) 9t

PITCAIRN
1175 ★  1940-51 KG VI SG 1/8 complete set 4d + 8d with top margins. M/M. Cat £48 (10) 20
1176 ***1949 SW and 2/6d SG 28 M/U. Cat £140 (3) 35
1177 ★  1953-68 fine M/M collection complete sets, Defs and Commems between SG

17/91. Cat £375 (79) 90
117g ***1967 QE bi-centenary and definitive decimal ovpt jc-45c SG 64/81 ffl x 18. Cat

£133(72) 40

QATAR
1179 ***1957 Scout Jamboree 15, 25, 75np set in complete mint sheets of 120, SG

16/18. Cat £300 (360) 60
1180 ***1957 Scout in complete sheets -  240 sets SG 16/18. Cat £600 (720) 125
1181 ★  1957-66 M/M collection, GB ovpt on QE II including sets to 10R, types I to II also

Gold Foil set to 10R etc -  good range. Cat £185 (70) 45
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Lot
No Description Est £

RHODESIA
1182 ★  1892 Arms 1 d-10 /- SG 1 -9 M/M. Cat £296 (9) 85t

1183 ★  1892 £1 SG 10 M/M, part OG good colour. Cat £175 (1) t85T
1184 O  1892 £2 SG 11 FU Umtali Nov 13 98 good perfs 3 teeth slightly short. Cat £150 (1) +40
1185 ★  1892 provisional 5d-6dSG 14 M/M. Cat £80(1) 35t

1186 ★  1892 provisional 4d-6d,SG 16, M/M. Cat £95(1) 40t
1187 ★  1892 provisional 8d-1 /-, SG 17, M/M. Cat £100 (1) 40t

1188 ★  1896 Large Arms 1 d-4/-, SG 29/37, M/M. Cat £100 (9) 35t
1189 ★  1896 Large Arms, Die II, no dot, id —10/—, SG 41/50 inc44a, M/M. Cat £120 (10) 40t
1190 ★  1896 Matebele prov 1 d on 4 /- M/M pair good colour SG 52 (pair could be broken if

2 equal bids are received). Cat £1,100 (2) +350
1191 ★  1896 Provisional 3d on 5/-, SG 53, M/M, gum redistributed perfs a little short (top).

Cat £275(1) 70t
1192 ★  O 1896 Cape of Good Hope ovpt by Argus in Cape Town 1 d-1 / -  SG 58/64 showing

type varieties I/VI mixed mint and used, missing only jd  Type II, 2d and 3d Type VI,
4dType II, 6dType I and II and 1/-Type II and IV. Cat £660+(33) 150t

1193 O 1896 on Cape of Good Hope 6d SG 63 F/U Bulawayo Oct 96. Cat £50 (1) 20
1194 ★  21897 Small Arms 1d vert pair imperf between SG 77b M/M V fresh colour. Cat £600 (2) +225
1195 ★  1898 Small Arms 3d imperf between vert pair M/M good colour slightest trace of

toning along top margins SG 81 a. Cat £700 (2) +225
1196 ★  1898 Small Arms 4d vert pair imperf between M/M perfs at top slightly clipped SG

82a. Cat £800 (2) +250
1197 is  1898 env to England franked with 6 1d Large Arms cds Bulawayo? Jan.26.98.

Received S. Kensington and readdressed to Dublin. (b i1 ) 20
1198 ★  1905 Opening Victoria Falls Bridge 1d-5/- M/M set good colour SG 94/99 Cw

E1/7. Cat £180 (6) 65
1199 O 1909 ovpt Rhodesia 4d cto Bulawayo 17 Aug 08 ovpt invt Scott 86A. Cat S750 (1) 85t

1910 RHODESIA DOUBLE HEAD
1200 ★  1910 Double Head 2d SG 127 BPA Cert 85062 part OG centred to right M/M. Cat

£200(1) 50t
1201 ★  1910 Double Head P14 2d SG 127 Black/purple and slate M/M single centred T/L.

Cat £200(1) 50
1202 ***1910 Double Head P14 2d SG 127 Black/purple and slate M/U marg EB small 

scattering of tropical pin point stains (5 in all). The block is very fresh colour. Cat
£800 (4) +250

1203 ★  1910 Double Head P14 5dSG 141a Purple brown and olive yellow M/M. Cat £20(1) 10
1204 ★  1910 Double Head P14 5d Purple brown and ochre SG 141ab M/M centred. Cat

£700(1) +250
1205 O 1910 Double Head P14 5d Purple brown and ochre SG 141 ab FU Bindura 10 Mar

1913. Cat £190(1) 100
1206 O 1910 Double Head P14 5d Purple brown and ochre SG 141 ab FU part Feira Jan 13.

Cat £190(1) 80

1207 O 1910 Double Head P14 5d Lake brown and green SG 143a FU showing retouch
T/R cds Selukwe 10 Dec 1912 Fine fresh colour. Rare. Cat £2,500 (1) f800

1208 ★  1910 Double Head P14, 6d, SG 144,145,145a-perfs a little short, 3 shades, M/M.
Cat £726 (3) 200t

1209 ★  1910 Double Head 8d Dull purple and purple SG 147 M/M. Cat £130 (1) 60t
1210 ★  1910 Double Head P14 8dSG 148 M/M Perfs ragged at left. Cat £150(1) 40
1211 ★  1910 Double Head P14 10d SG 149 M/M range of 4 shades centres scarlet to

scarlet lake. (4) 200
1212 ★  1910 Double Head P14 1/- pale grey back and blue green, stain on Queen's neck

M/M. (1) 30
1213 0  1910 Double Head P14 2 /- FU. SG 153 ‘Gash in ear' cds Gwelo. (1) f40
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1910 RHODESIA DOUBLE HEAD
1214 0  1910 Double Head P14 2 /- FU Purple black and ultramarine SG 154a cds Salisbury

14 June 1911. Full blue colour. Rare (no extension can be granted on this sold as
is). Cat £550(1) |250

1215 ★  1910 Double Head P14 2/6d SG 155 Black and lake M/M. Cat £500 (1) 175
1216 ★  1910 Double Head P14 2/6d SG 155A Black and crimson M/M slight toning. Cat

£500(1) y U 175
1217 ★  1910 Double Head P14 2/6d SG 156 Sepia and deep crimson M/M. Cat £600 (1) f1 75
1218 ★  1910 Double Head P14 2/6d SG 156A. Bistre brown and crimson M/M -  centred

low. Cat £900 (1) f285
1219 ★  1910 Double Head P14 2/6d SG 156A. Bistre brown and crimson M/M centred. Cat

£900(1) t 325
1220 ★  1910 Double Head P14 2/6d SG 157 Black and rose carmine M/M centred low. Cat

£500(1) 150
1221 ★  1910 Double Head P14 2/6d SG 157 Black and rose carmine M/M centred. Cat

£500(1) 160

1222 ★  1910 Double Head P14 2/6d the complete range of 5 shades SG 155, 155a, 156,
156a and 157 M/M inc the rare bistre brown. Very good colours. Cat £3,550 (5) f900

1223 ★  1910 Double Head P14, 3/-, SG 158 also shade, M/M, some stains. Cat £240 (2) 60t
1224 ★  1910 Double Head P14 3/-SG 158x 3 fine shades inc single copy T/R corner dull

shade all M/M. Cat £390 (3) 200
1225 ★  1910 Double Head P14 3 /- SG 158a Bright green and pale magenta M/M centred.

Cat £900(1) f275
1226 ★  1910 Double Head P14 5 / -Vermilion and deep green SG 159 M/M. Cat £325 (1) 100
1227 ★  1910 Double Head P14 5 /- Scarlet lake and deep green shade SG 159. Top marg

copy mtd on margin. Cat £325 (1) 100
1228 ★  1910 Double Head 5 /- scarlet and pale green, M/M, paper toned -  part OG. Cat

£300(1) 50
1229 ■Ar 1910 Double Head P14 5 /- scarlet, pale yellow/green, SG 160 slight stains. Cat

£350 (1) 90t
1230 ★  1910 Double Head P14 5/- scarlet lake and pale yellow green shade of SG 160

M/M. Cat £350(1) 100
1231 ★  1910 Double Head P14 7/6d carmine and pale greenish blue SG 160b M/M. Cat

£900(1) 1-275
1232 ★  1910 Double Head P14 7/6d carmine and light blue SG 1261 M/M very fresh. Cat

£900(1) 1275
1233 ★  1910 Double Head P14 7/6d carmine and bright blue SG 162 M/M very fresh on

face, trace of 4 mounts very noticeable but on back only, but small thin. Cat £1,100
(1) t150

1234 ★  1910 Double Head P14 7/6d carmine and bright blue SG 162 M/M peris a little
ragged, paper slightly stained. Cat £1,100(1) f1 50

1235 ★  1910 Double Head P14 7/6d carmine and Reckitts blue Cw G55 M/M centred to
left, crisp example of this rare shade. Cat £600 (1) f400

1236 ★  1910 Double Head P14 10/- deep myrtle SG 163 M/M centred. 2 peris at base very
slightly short. Cat £800(1) 185

1237 ★  1910 Double Head P14 10/- deep myrtle SG 163 M/M 1 pert slightly short. Cat
£800(1) 185

1238 ★  1910 Double Head P14 10/- deep myrtle SG 163 (slightly woolly print of centre)
M/M. Cat £800(1) 185

1239 ★  1910 Double Head P14 10/- blue green and orange SG 164 M/M centred very
fresh. Cat £750(1) f225

1240 ★  1910 Double Head P14 10/- blue green and orange SG 164 centred M/M. Cat
£750(1) +195

1241 ★  1910 Double Head P14 1 0 /-blue green and orange SG 164 centred low M/M. Cat
£750(1) 175
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1910 RHODESIA DOUBLE HEAD

1242 ★  1910 Double Head P14 £1 carmine and bluish black SG 165 M/M (2 mounts) very
fresh crisp colours. Cat £1,200 (1) t400

1243 ★  1910 Double Head P14 £1 carmine and bluish black SG 165 M/M slight toning,
noticeable on King's nose. Cat £1,200 (1) t250

1244 ★  1910 Double Head P14 £1 rose scarlet and bluish black SG 166 good crisp colour
centred trifle to top M/M marg. Cat £1,300(1) f400

1245 ★  1910 Double Head P14, £1 deep carmine and slate, Cw G60a. Mounted part OG.
Cat £1,300(1) t400T

1246 ★  1910 Double Head P14 £1 crimson and slate black SG 166a M/M very fresh crisp
impression paper untoned. Cat £1,400 (1) t550

1247 ★  1910 Double Head P14 £1 scarlet lake and pale grey slate M/M centred good
perforations. Cat £1,400 (1) t550

1248 O 1910 Double Head 2d black purple/slate grey used slight red stain T/L perfs also
Id blue green SG 120 and 6d red brown and mauve thinned without gum. (3) 35

1249 ★  |d  blue green, perf 15, SG 167, M/M slight edge stains. Cat £275 (1) 80t

1250 ★  1910 Double Head P15 Id blue green SG 167 M/M fine copy good colour. Cat
£275(1) 95

1251 ★  1910 Double Head P15 |d yellow green SG 168 M/M well centred fine colour. Cat
£375(1) t f  25

1252 ★  1910 Double Head P15 |d apple green SG 169 M/M centred T/L good colour. Cat
£600(1) 1-175

1253 ★  |d apple green, perf 15, SG 169, unused-no gum. Cat £600 (1) 120t

1254 ★  1d carmine, perf 15, SG 170, M/M, very fresh. Cat £350 (1) f125T
1255 ★  1910 Double Head P15 1 d carmine SG 170 M/M centred good colour, remainders

of several mounts. Cat £350 (1) 100
1256 ★  1910 Double Head P15 1d carmine lake SG 170a M/M good colour, fair centred.

Cat £450(1) 150
1257 ★  1d carmine lake, perf 15, SG 170a, M/M, part OG. Cat £450 (1) f125T
1258 ★  1910 Double Head P15 1d rose carmine SG 170b M/M minute stain L/R corner,

fresh colour. Cat £375 (1) f100
1259 ★  1d rose carmine, perf 15, unused-no gum-small stain. Cat £375 (1) 50r
1260 ★  1910 Double head P15 2d black and grey black SG 171 M/M trace of several

mounts. Cat £550(1) 1"I25
1261 ★  2d black and grey, pert 15, SG 171a, M/M, trace several mounts. Cat £550 (1) 175t
1262 ★  1910 Double Head P15 2d black and grey SG 171a M/M small traces toning L/L

along perfs. Cat £550 (1) 95
1263 ★  2d black and slate, perf 15, SG 171b, M/M, very fresh colour. Cat £550 (1) t200T
1264 ★  2jd ultramarine, perf 15, SG 172, M/M, part OG. Cat £140 (1) 30t
1265 ★  3d purple and pale yellow/ochre, perf 15, SG 173a, M/M, small part OG.. Cat

£1,300(1) 350t
1266 ★  1910 Double Head P15 2sd, 4d (2 shades), M/M SG 172 and 174 good colours. Cat

£240 (3) 75
1267 ★  5d lake brown and olive green, perf 15, SG 175, M/M -  small stain L/R. Heads are

centred to left. Cat £900(1) |300t

1268 ★  1910 Double Head P15 5d SG 175 M/M good colour and tiny trace of staining on
back, 2 perfs at left staining visible on front. Cat £900 (1) f225

1269 ★  1910 Double head P15 5d SG 175 M/M tiniest touch of mount only very fine. Cat
£900(1) t300

1270 ★  6d bright chestnut and mauve, perf 15, M/M, SG 176-very fresh. Cat £1,000 (1) t375T
1271 ★  1910 Double Head P15 1/-SG 177 good colour, centred M/M on reverse slight oil

mark on Queen's head, hardly visible on face. Cat £900(1) 250
1272 ★  1 / -  black and pale green, perf 15 x 14, SG 177 M/M, part OG -  slight stains. Cat

£900(1) 175t

1273 ★  1910 Double Head P15 £1 SG 179 FU cds 20 Aug 1918 Bulawayo. A good colour,
centred low, shows frame extension line at left. Cert PFSA (1489). Cat £5,000 (1) f750
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1910 RHODESIA DOUBLE HEAD
1274 O 1910 Double Head P14 x 15 3d SG 180 FU Bulawayo 1913 peris ragged at left. Cat

£500(1) 100
1275 O 1910 Double Head P14 x 15 3d SG 180 used Bulawayo 1911 perfs clipped at top.

Cat £500(1) 100
1276 0  1910 Double Head P14 x 15 3d SG 180 small cds. Reg name of town not readable.

Sound copy good perfs. Cat £500 (1) 125
1277 ★  1910 Double Head P14 x 15 4d SG 181 M/M fresh colour. Cat £600 (1) 175
1278 ★  2dyellow/green,perf135, good colour, SG 182a. Cat £325(1) 120t

1279 ★  jd  green, perf 13j, heavy mount-centred to left, SG 182a. Cat £325 (1) 80t

1280 ★  2jd ultramarine, M/M, SG 184, perf 13j. Cat £28(1) 10t

1281 ★  8d Grey-purple, perf 13s, M/M, SG 185, trace several mounts. Cat £120 (1) 40t

1282 ★  1910 Double Head P13s 8d, M/M x 3 shades, 1 has slight staining SG 185 etc. Cat
£360(3) 125

1283 ★  8d grey-purple pale purple, perf 13j, SG 185a, M/M, trace several mounts. Cat
£250(1) 80t

1284 O 1910 Double Head P13| 8d used Bulawayo, slightly stained on back, centred left,
SG 185a. Cat £300(1) f60

RHODESIA KG V ADMIRAL ISSUES
1285 ★  1913 KG V P14 1^d imperf between pair with some stains, M/M top centre of pair

(SG 197A). Cat £500 (2) f150
1286 O 1913 KG V 1 d SG 204 F/U Salisbury cds BPA Cert 3922. Cat £225 (1) 65t
1287 ★  1913 KG V P14 Die II 2/6d, 3/-, 5/-, 7/6d SG 236/7/8, 240. Cat £275 (4) 85
1288 ★  1913 KG V P14 Die II 5/-, 7/6d M/M SG 239/240 slight stain. Cat £200 (2) 60
1289 ★  10 /-Admiral, crimson, yellow and green, SG 241, M/M-part og. Cat £190 (1) 75t
1290 ★  1913 KG V P14 Die I110/- SG 241 M/M superb colour. Cat £190 (1) 50
1291 ★  1913 KG VP14 Die II10/-SG 241 M/M centred to left good colour. Cat £190(1) 50
1292 ★  1913 KG V P14 Die II £1 SG 242 M/M centred, fine colour. Cat £700 (1) f1 85
1293 ★  1913 KG VP14 Die II £1 SG 242 M/M fine. Cat £700(1) f185
1294 ★  1913 KG V P14 Die II £1 black violet SG 243 M/M slight gum stains. Cat £800 (1) f200
1295 ★  1913 KG V P14 Die II £1 black violet SG 243 M/M fine. Cat £800 (1) f225
1296 ★  1913 KG V P15 Die II 4d SG 245 F/U perfs a little ragged cds 'May 14' fresh colour.

Cat £275(1) 50
1297 ★  1913 KG V P15 Die II 8d SG 246 M/M fresh. Cat£170(1) 60
1298 *  1913 KG V P15 Die II 8d SG 246 M/M trace of 2 mounts centred L/R. Cat £170 (1) 50
1299 ★  3 / - Admiral M/M defect at L/R-small tear, SG 250. Cat £850 (1) f100
1300 ★  1913 KG V P15 Die II3/-SG 250 M/M L/L. Cat £850 (1) t200
1301 ★  1913 KG VP15 Die II 5 / - SG 251 M/M fine colour. £50(1) 18
1302 ★  1913 KG V P15 Die I110 /-SG 253 V L/M centred left. Cat £225 (1) 75
1303 ★  1913 KG V P15 Die II £1 SG 254 M/M centred L/L perf close T/R. Cat £1000 (1) t300
1304 ★  1913 Admiral Die III P14 2/6d marg block of 6 SG 274 M/U. Cat £102 (6) 35t

1305 ★  1 0 /-Admiral, carmine-yellow SG 277 L/M. Cat £375 (1) 140
1306 ★  1913 KG V P14 Die III £1 SG 278 black, bright purple M/M v fresh. Cat £700 (1) t1 85
1307 ***1913 KG V P14 Die III £1 black bright purple SG 278 superb marg. Cat

£700(1) t200
1308 ★  1913 KG VP14 Die III £1 SG 279 M/M fine. Cat £700(1) t1 85
1309 ★  1913 KG V P14 Die 111 £1 used fair copy SG 279A canc a little blurred (SHAMVA?).

Cat £800(1) +150

1310 ★  1913 KG V P14 Die III £1 a M/M strip of 4 SG 279A fine colour, centred to left, gum
toned. Cat £2800 (4) t950

1311 ★  1913 KG VP14 Die III £1 SG279A M/M part imprint top marg. Cat £800(1) f l  85
1312 ★  O 1913/22 KG V Admirals, small mint and used mounted selection. Used jd  to 6d,

M/M, jd  to 5/-, mostly perf 14 — fair/fine. (55) 45
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RHODESIA KG V ADMIRAL ISSUES

1313 ★  2d Admiral M /M - centre right, SG 279c, CwG150b. Cat £4500(1) f1500T

1 3 1 4 * 1 !  1917 KG VSG 280 in block of12 -1  stamp mounted. (12) 10t

1315 ★  Rhodesia 1917 provisional (printed at Livingstone) id on 1d the rare inverted ovpt
SG 280A. Very fine light mount. Cat £1500 (1) 1850/950

1316 ***1922 KG V 1 d aniline EH vf SG 286. Cat £100 (4) 28
1317 ★  1 0 /-Admiral, carmine, pale yellow/green SG 309 part og M/M. Cat £130 (1) 40t

1318 *  1923 KG V P14 Die III £1 SG 311 M/M part imprint top marg fine colour. Cat £600
(1) +195

1319 ★  1923 KG V P14 Die III £1 SG 311 a M/m fine colour. Cat £600 (1) +195
1320 O 1923 KG V P14 Die III £1 SG 311 a used, possible reg canc. Not clear. Cat £650 (1) +175
1321 ★  1923 KG V P15 Die 111 8d, 10d, 1/-, 2/-, 2/6d, 3/-, 5/-, £1 SG 315/322 M/M fine. Cat

£1400(8) t375
1322 *  1923 KG V P15 Die III £1 SG 322 M/M fine colour. Cat £850 (1) t1 85
1323 ★  is  1966 Rhopex complete set of control EB, singles and FDC. Cat £48 (20) (b i1) 15
1324 ★  1966 Rhopex M/S including 3 printed on white paper, all mounted (4 M/S). Cat

£120 25
1325 ***1966 QE II 2d vert strip of 4 SG 375A M/U orange omitted on two stamps. Cat

£650 (4) t200
1326 ★  1966-68 pictorial set printed litho SG 397/407 to £1, but lacking 2d, 3d and 9d

values. Including gum varieties. Also dual currency issue, but lacks 2/6d/25c. All
M/M. Cat £220 (18) 80

1327 * i s i  1966-68. A complete run of sets from SG 393/426 lacking 397/412, including
singles, control ES’s and FDCs. Also containing Postage Dues. D1/D10. All M/M.
Cat £210(120) (ed6) 70

1328 ★  O is  1965 QE II mint and used, Indpendence ovpt complete set to £1 including
Churchill ovpt. Also FDC 2/6d and set id to £1 less 5 /- Churchill. Cat £150 (16)
(is2) 65

13
RHODESIA/NYASALAN D

1329 ***1954 QE II id-£1 SG 1 /15 M/U set inc 2 coil stamps. Cat £90 (18) 30
1330 ★  1959 QE II 3d printed on gummed side SG 22 Eb with cert for a ffl from which this

stamp was taken. Cat £120(1) f45

ST CHRISTOPHER
1331 ★  O 1870/86 small M/M collection, commoner values incl a pair of bisects, SG 22 M/M

-SG  6/24 etc. Cat £180 (15) 35

ST HELENA
1332 ★  1863 1 d SG 3 unused part og 3 good margins, one side touched. Cat £110 (1) 30
1333 ★  1863 QV 1 d SG 4 (old SG no 4a 1 d Br Red) unused. No gum 4 margins. Cat £110

(1) 25
1334 *  1890 QV id-1 Od SG 46/52 M/M. Cat £60 (7) 20
1335 ★  1903 KE VII SG 55-60 id, 1 d, 2d, 8d, 1/-and 2/-. V fine M/M. Cat £70 (6) 35t

1336 *  1903 KE VII id-2/-SG  55/60 M/M. Cat £70 (6) 35
1337 O 1903 KE VII id -2 / -  SG 55/60 F/U with additional shade of 1 d -  stamps fair/fine 1/-

perf close. Cat £106 (7) 25
1338 O 1908 KE VI110/- SG 71 used average copy, no date visible margs a little stained.

Cat £375(1) -f-45
1339 ★  1912 KG V jd-3/-SG  72/81 with additional shades of id  and 1d. Cat £132 (12) 30
1340 O 1922 KG V £1 genuine stamp apparently forged canc on T/L corner SG 96. Paper

defects at top on surface. Cat £800 (1) -j-45
1341 *  1925 KG V 1 d, 1 id, 3d SG 89/91 M/M. Cat £17 (3) 5
1342 *  1934 Centenary id-10/-SG 114/23 fine mint. Cat £450 (10) 185T
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ST HELENA
1343 ★  1934 Cent id -1 0 /- SG 114/123 M/M set. Cat £450 (10) t1 85
1344 ★  O 1935/49 mainly M/M collection SJ to UPU some lower values KG VI are used inc

3d blue from SG 124/151. Cat £158 (39) 45
1345 O 1938 KG VI 3d Blue SG 135 used some peris a little clipped. Cat £40 (1) 10
1346 ★  1938/49 KG VI SG 131/140, 149/151. Fine M/M collection, excellent range of

shades incl SG 132,135. 2/6d x 4, 5 / - x 2. Cat £225 (106) 80
1347 ★  1953/68 complete mint range Defs and Commems mtd on leaves between SG

152/221 less the Relief set. Cat £152 (69) 45
1348 ★  1959 QE II id—10/- Pictorial M/M also Centenary set, 2/6d, 5/-, 10/- are unmtd SG

153/168. Cat £70 (17) 20

1349 ★  1961 Tristan Relief complete set SG 172/175 V fresh very light mount. Cat £4500
(4) +1750

1350 lAr® 1968 complete sheet of 60 stamps of the 4d value of Pasture and Livestock
Improvement, with double peris. Some damage to selvedges. (60) 25

ST KITTS
1351 1903/18 jd -5 /-. The mainly M/M collection between SG 1/21 also War stamps.

Complete sets, some additional values used. Cat £185 (35) 45
1352 ★  1920/29 KG V wmk MCA also script CA, id —10/—. Fine range of shades all M/M

between SG 24/47b Cw G3/G30a. Cat £220 (65) 75

ST KITTS/NEVIS
1353 S 1923 Tercent jd-£1 SG 48/60 ovpt Specimen -  1 d, 2d toned, 3d, 6d part og, 2/6d

T/L corner peri missing. Overall condition fair/fine M/M. Cat £1800 (13) t600

ST KITTS
1354 ★  O 1935/52 SJ and KG VI complete range, M and U mtd SG 68/105 incl commems,

and values to £1. KG VI first set mixed M and U. Cat £156 (62) 45
1355 ★  1953/68 QE II complete M/M range of commems and defs to $4.80 between SG

106/189. Cat £70 (97) 20

ST LUCIA
1356 ★  O 1864/98 QV small M and U mtd collection. Few first issues. 1891 set to 10/-, M/M.

Useful lot. Also fiscal 1 d black x 8, Revenue 4d yellow surcharge. Cat £500 (37) 95
1357 ★  O 1902/10 KE VII ^d-5/- between SG 58/77, M/M. Few extra low values. Cat £120

(32) 30
1358 ★  O 1912/35 KG V M/M collection, jd -5 /-. War Tax between SG 78/105. Also SJ -  etc.

A few duplicate low values F/U. Cat £145 (46) 40
1359 ★  1936 KG V Pictorial ?d-5/- M/M SG 113/123. Cat £35(11) 10
1360 ***1950 KG V 12c, peri 14jd x 14, SG 153a, M/M top marginal. Cat £275 (1) +150
1361 ★  1953/68 M/M collection, commems and defs complete sets. Between SG 171 /251

including complete Statehood set with $2.50 ovptd in black. Cw S62a. Cat £160
(91) 90

ST VINCENT
1362 ★  O 1886-1902 small M and U mtd collection. Few early QV, also KE VII M/M, SG 76/84

some staining. Cat £160 (26) 25
1363 ★  1953/68 QE II Fine M/M range, Defs and Commems, complete sets between SG

188/267. Cat £218 (87) 45

SAMOA
1364 ★  1879 1d Blue Express 3rd State P12, SG 15 sheetlet of 20 mtd in several places,

og.Fine. 2 stamps have minute stains. Cat £400+(20) ’ 185
1365 P 1892 proofs 2jd King Malieton and 5d Samoa Post Flag Design (SG Type 8) in

purple -  both imperforate on yellowish paper. (2) -j-50
1366 ***1895/1900 perf II 2/6d lilac and deep purple SG 64A/64bEEI. (8) 8t
1367 O 1914 QV fiscal stamps of NZ ovpt Samoa perf 14 5 /- and 10/- values in pairs and

2 singles of £1, all with circular ‘Apia' cancellation SG 172 etc. Cat £220 (6) 50
1368 O 1914 QV 5/-, 10/-, £1 fiscal stamps of NZ with Samoa ovpt, perf 14 SG 172 etc

APIA cds. Cat £110(3) .̂30
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SAMOA
1369 O H  1914 KE VI11 / -  of NZ ovptd Samoa block of 8 F/U cds ‘Apia’ 6.Jan.15. Cat £56 (8) 18
1370 O 1914 KE V II1 /-N Z  ovptd Samoa block of 6 F/U cds‘Apia’ 31.Dec.14. Cat £42 (6) 12
1371 O 1914 5/-, 10/-, £1 fiscal stamps of NZ with Samoa ovpt perf 14 on chalk-surfaced

De La Rue paper SG 172 etc -  Apia cds. Cat £110 (3) 30
1372 ★  1916/27 small M/M collection between SG 134/167 inc Victory also 2 /- SG 167 x 5.

Cat £85 (43) 30
1373 ★  1921 /68 mainly M/M collection. Sets from 1921 Hut SG 149/305. Does not contain

high values fiscal type. Cat £116(120) 35
1374 ★  1945/48 Postal Fiscals 2/6d-£5, SG 207/214 M/M set, some with margins, good

colour, scarce. Cat £1100 (8) 400
1375 ★  1945/48 NZ Fiscal Stamps 2/6d-£5, multiple NZ wmk SG 207/214 less £1 SG 210,

M/M. Cat £1025 (7) 400t

1376 ★  1955 NZ Arms ovpt 5/— £2 SG 232/235 M/M marg. Cat £133 (4) 40

SARAWAK
1377 ★  O 1869-1957 M and U collection mounted on leaves inc many sets complete to high

values, 1948 Royal SW used on piece. Fine range-fair/fine. Cat £725 (240) 125/150
1378 ★  1899 5c Grey and green SG 48 M/U marg EH some toning. Cat £72(4) 20t

1378a ★  1899 5c Grey and green SG 48 M/U block of 30 some toning . Cat £540 (30) 1 50t

1379 ***1918 1cSG 62 unissued fine M/U block of 12. Cat £420 (12) 150t

1380 ***1918 1cSG 62 unissued fine M/U marg B . Cat £140 (4) 50t

1381 ★  1918 Red Cross 1 c ovpt in red CwG36 fine E .  Cat £200 (4) 125
1382 ★  1918 Red Cross the unissued 1c Cw G36 and G36a each M/U the red and black

ovpt. Cat £120 (2) 100

SEYCHELLES
1383 ★  1890/1902 QV fine M/M collection, complete sets including provisionals, SG 1 /45.

Less major errors, almost complete run. Cat £290 (57) 125
1384 ★  O 1890/1906 QV-KE VII a mounted collection of blocks and singles between SG

1/63 incl surchs many with control nos 1 or 2 unlisted varieties. Good study group.
Cat £203 (87) 65/75

1385 ★  1903/06 KE VII M/M complete sets, SG 46/70 fine. Cat £145 (26) 60
1386 ★  O 1912/21 small mounted collection of E  between SG 71 /97 M/M, several with PL

nos. Cat £316 (92) 90/100
1387 ★  1912/35 KG V M/M fine run of tablet type dies and shades SG 71/123 also Silver

Jubilee, but lacking Flagstaff varieties. Cw G18/78. Cat £340+ (73) 175
1388 ★  1921/36 KG V A mounted collection between SG 98/123 in blocks and singles

many with control nos. Cat £287 (109) 75/85
1389 ★  O 1937/52 KG VI M and U collection incl scarce first colours and later commems,

and postage dues Cw 1 /40, SG 135/172. All mounted. Cat £240 (81) 95
1390 ★  1938-49 KG VI 2nd colours 3c-1 R some shades SG 136a/146a M/M. (12) 2
1391 ★  O KG V11938-52 fine mint and used range of issues. Defs and Commems-lacks 75c

F/U SG 145 -  otherwise all issues between SG 135/172. Cat £375 (110) 150
1392 ★  1953/68 QE II M/M range of complete sets, Defs and Commems SG 173/241. Cat

£100(80) 35
■■■ ■■ ■ ...............

1393 ★  O H  QE II 1954-75. The collection of M and U commems and defs mounted in 2
volumes. Between SG 174/320 incl some blocks. Mint are umtd also P Dues SG 
D1/9 in singles and positional B  -  the whole collection arranged in 2 albums. Cat 
£2600(1600) 750

"
1394 e i Postal Stationery-postcards from Seychelles, Trinidad and St Helena. (6 items) 20

SIERRA LEONE
1395 ★  1912 KG V £1 MCA SG 128 E  fine fresh M/M. Good colour. Cat £300(4) f95
1396 S 1912/16 KG V MCA £5 SG 130 ovpt Specimen centred L/M. Cat £250(1) f85
1397 S 1921/28 KG V script 2/-, 5/-, 10/-, SG 144/46 ovpt Specimen. 2 /- centred right

M/M. Cat £294 (3) 95
j

50



Lot
No Description Est £

SIERRA LEONE
1398 S 1921/28 KG V script £2 SG 147 ovpt Specimen, fresh colour centred L/M. Cat

£110(1) f35
1399 ★  O 1935/56 KG V to QE II, M and U mounted collection incl Defs and Commems, also

SJ 1935, good range lower value KG VI. All F/U. Cat £87 (66) 20
1400 ***1938 KG V11 jd  Red SG 190 EH Cw 3. Cat £17 (4) 11t

1401 ★  O 1961/65 M/M collection, Defs and Commems, including provisional 1963 issue
with varieties, also later various provisionals self-adhesive, including some sets
used. Fine range, SG 223/349. Cat £123 (188) 40

1402 ★  ***1963 QE II 6 /- on 6d variety SG 283 EA showing 1895 for 1859. (R1 /1). Cat £40
(D 12t

1403 ★  1966/68 M/M collection of provisional and self-seal coin stamps, SG 377/420.
Good range of these interesting 'SHAPE' stamps. Cat £75 (80) 30

SOMALILAND
1404 ★  1903 India ovptd QV |a-5R, SG 1/13, M/M. Fine. Cat £80 (13) 30
1405 ★  1903 QV on India, 25a-5R, M/M SG 18/24. Fine. Cat £145 (7) 50
1406 ★  1903/09 KE VII. The range M/M, SG 25/59, fair to fine. All mint. Cat £175 (32) 45
1407 ★  1912 KG V |a-5R, M/M, SG 60/72, Cw G1 /20 (5R slight stain). Cat £75 (15) 20
1408 ★  1921 KG V script ja-5R also SJ, M/M SG 73/89 Cw G21/43, simple set. Cat £105

(18) 35

SOUTH AFRICA
1409 O Inter-Provincial Group KE VII Cape of Good Hope, Natal, Orange River Colony and

Transvaal on 5 small approval cards showing range of cancs mainly on lower
values but also ORC to 5 / - and Natal 2/6d. (190) 30/40

1410 B) 1890-1913 Postal Stationery containing postcards from Cape of Good Hope and
Natal a registered letter from SWA, and a Cape Colony postal order dated 1890. (6
items) 20

1411 bj 1901-66 various covers mainly FDC inc 1925 Air Mail set and later definitives -
10/- (1954) 1981 -  1R etc -  inc 1901 -  Boer War -  censored cover to Seapoint
Jan.26.01 and Rhodesia QE II etc. (ej26) 40/50

1412 ★  The collection 1910/1961 a small blue stock book practically complete from 1913
KG V set to £1 up to 1961 Decimal currency issue complete sets inc PDs Officials 
to 10/- but lacks the rare 2d SG 44c and Official 04 and 035. There are no tete 
beche |d or 1 d Pictorials. V fine range one or two items def not counted. All mint 
except for 2d Official SG 01.150 singles, 205 pairs plus 2 M/S Jipex. Approx cat val 
£3750 650/750

1413 ★  O 1910 KG V Opening Parliament 2|d EB each shade M/M, single also 5 F/U. Cat £80
(14) 20

1414 ★  O 1910/20 KG V M and U values to 10/- also coils. Majority of stamps are used, with
shades. Cat £160 (55) 35

1415 ea 1911 Airmail Post Card Dec.26/27 1911 Kenilworth -  Muizenberg 1st Flight
'Pictorial Postcard -  Double line' 'Aerial post -  Muizenberg’ etc arrival at Paarl,
Cape etc (Pilot E. F. Driver) (e >1 ) 125/150

1416 ★  1913 KG V Head Jd—£1 M/M simple set plus ffl 1 sd T/B SG 3/17. Cat £1700 (18) f500
1417 ★  1913 KG V Head 1/-, 1 /3d, 2/6dx2, 5/- M/M SG 12/15. Cat £390 (5) 95
1418 ★  1913 KG V Head 2/6d, 5 /- SG 14/15 M/M. Cat £290 (2) 80
1419 ★  1913 KG V Head 5 / -SG 15 M/M centred low. Cat £225 (1) 60
1420 ★  1913 KG V Head 5/- SG 15/15A M/M both fresh. Cat £450 (2) 95
1 4 2 1 0  1913 KG V Head 5/- F/U SG 15/15A, fresh, postally used. Cat £46 (2) 14
1422 O 1913 KG V Head 1 /-, 1 /3d, 2/6d, 5/-, 10/- SG 12/16 set of single plate Nos. F/U -

very attractive. Cat £69 (5) 40
1423 ★  1913 KG V Head 10/- SG 16 V fine M/M lower marg. Cat £325 (1) 95
1424 S 1913 KG V Head £1 ovpt Specimen diagonally in green, paper slightly toned, M/M.

Cat £1500(1) t500
1425 ★  1913 KG V Head £1 deep red/deep green M/M SG 17 V fine. Cat £1300 (1) f485
1426 *  1913 KG V Head £1 red/green SG 17 M/M centred to right. Cat £1300 (1) j-400
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SOUTH AFRICA
1427 ★  1913 KG V Head £1 red/green SG 17 M/M ped at base short. Cat £1300 (1) f350
1428 ★  1913 KG V Head £1 pale red/pale green SG 17 M/M centred. Cat £1300(1) |400

1 4 2 8 a *  1913 KG V Head £1 pale red/pale green SG 17 M/M centred trifle low. Cat £1300
(1) t375

1429 *  1913 KG V Head £1 pale red/green SG 17 M/M centred trifle L/L. Cat £1300 (1) t375
1430 O  1913 KG V Head £1 SG 17 F/U Plate No, one perf short, cds Cape Town. Cat £400

(1) t200
1431 O 1913 KG V Head £1 SG 17 used centred left, perfs L/L uneven, cds Stellenbosh.

Cat £400(1) f1 50
1432 O 1913 KG V Head £1 SG 17 used centred to left. Cat £400 (1) t1 50
1433 O 1913 KG V Head £1 SG 17 used centred cds 11 Mar 18 slight toning on back. Cat

£400(1) t1 50
1434 *  1913 KG V Head £1 pale red/pale olive green SG 17a M/M. Cat £1500 (1) t450
1435 ★  1913 KG V Head £1 pale red/pale olive green SG 17a centred trifle L/R. Cat £1500

1 (1) t400
1436 ★  1913 KG V Head £1 pale scarlet red/pale olive green SG 17a centred trifle low. Cat

£1500(1) f400
1437 B 1921 KG V 3 /- booklet pink cover (SA Cat 34) fine complete (2 panes jd, 1 d, 1 jd).

(1 book) 60
1438 *  1925 Air set 1 d-9d SG 26/29 M/M. Cat £72 (4) f24
1439 *  1925 Air set 1 d-9d SG 26/29 M/M. Cat £72 (4) 24
1440 *  1925 Air 3d x 3 ,6d x 2 ,9d M/M some defects SG 27/8/9. Cat £104 (6) 20
1441 ★  1925 Air 9d'Strut'variety M/M SG 29. Cat £38(1) f24
1442 *  1925 Air 9d EB M/U SG 29 three tiny stains on back only. Cat £152 (4) 50
1443 *  1925 Air 9dfB Plate Value No SG 29 mtd on margin. Cat £152 (4) 60
1444 e i 1925 Airmail'S.A.Airmail’ 2 Mar 25 Flown cover 'Cambridge' to ‘Durban’ franked 9d

Air SG 29 and 2d KG V Head. Cat £45 (sal) 20
1445 ★  1926 booklet pane jd SG 30B perfs clipped at top. The piece has stains on all but

one stamp. Cat £320 (pane of 6) 50
1446 ★  1926 1 d Van Riebeeck Ship SG 31 ES M/M L/hand vert pair imped unlisted. (4) |1 25

1447 ***1926 1 d Van Riebeeck Ship SG 31 M/U marg EB one stamp ship omtd. a unique
error due to paper fold. (4) f400/500

1448 ***1926 London print 1d Ship horiz strip of 12 showing missing ped pin at right.
Interesting variety. (12) 20

1449 *  1926 6d Orange Tree SG 32 M/U T/L pair and T/Rffl M/M. Cat £45 (6) 15
1450 *  1927 Pictorial engraved P14 2d, 3d, 4d, 1/-, 2/6d, 5/-, 10/- M/M pairs SG 34/39.

Cat £700 (7 pairs) 200
1451 ★  1927 Pictorial engraved 2d, 3d, 4d, 1/-, 2/6d, 5/-, 10/- P14 M/M pairs SG 34/39.

Cat £700 (7 pairs) 200
1452 ★  1927 Pictorial engraved P14 2d, 3d, 4d, 1/-, 2/6d, 5/-, 10/- M/M pairs SG 34/39.

Cat £700 (7 pairs) f200
1453 *  1927 Pictorial engraved P14 2d, 3d, 4d, 1/-, 2/6d, 5 /- M/M pairs (lacks 10/-) SG

34/38. Cat £500 (6 pairs) 165
1454 *  1927 Pictorial 10/- SG 39 M/M horiz pair centred a little to right. Paper cracked T/L

corner. Cat £225 (2) 100
1455 *  ***1930 jd  SG 42a fine M/U strip of 8. Cat £50 (8) 20
1456 ★  1931 Pictorial Rotogravure 2d SG 44 marg block of 6 with offset on back of frame

and centre showing on three stamps, also 3d E  M/U SG 45. (10) 80/90
1457 e i 1932 Airmail 26 Jan Two flown covers -  Imperial Airways to Southern Rhodesia 

and Greece via 'City of Karachi' -  5.30 am 27 Jan -  backstamped S. Rhodesia -  
and Athens on arrival, (e ix  2) 20/30

1458 e i 26 Jan flown cover -  Imperial Airways -  to Denmark -  via ‘City of Karachi' -  back-
stamped Capetown 27. Jan.32-Copenhagen'Luftpost'. 17.2.32 etc. (si x 1) 15/20
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SOUTH AFRICA
1459 eg 1932 Airmail -  flown cover via Imperial Airways Glasgow-Cape Town 22 February

1932 franked GB KG V low values -  ‘First Air Mail Cover’, (b i x 1) 20
1460 ***1933 Voortrekker Memorial Fund jd-3d SG 50/53 jd x 21 pairs (4 pairs stained),

1 d x 10 pairs, 2d x 10 pairs, 3d x 11 pairs. All M/U. Cat £248 (104) 60
1461 ★  O 1933/38/39 Voortrekker and Huguenot mint, some unmtd. Also used SG 50, 51,52

F/U SG 80/81,1 d x 7,15d x 9, SG 82/84, jd x 10,1 d x 10,1 sd x 8. Cat £80 (50) 18
1462 ★  1933/48 Pictorial 1 d-10/- Mainly M/U range inc ffl's etc 10 /-x 2 pairs. Some tiny

climate marks. Also 1 jd  EB yellow, spot on mine dump SG 87. Cat £185 (70) 30
1463 ***1935 SJ jd, 1 d, 3d, 6d horiz M/U pairs SG 65/68. Cat £81 (8) 22
1464 ★  1935 SJ jd, 1 d, 3d, 6d vert pairs M/M SG 65/68. Cat £81 (8) 20
1465 ★  O 1935 SJ The accumulation mostly M/U jd  x 10, 1d x 8, 3d ffl 6d x4  and 6 F/Ux 1

Cat £290 (27) 60
1466 b i 1939/44 WWII censored and POWia from SA (12) 15
1467 O 1939/45 F/U 2/6d, 5/-, 10/- pairs. Also EE 1 0 /-some tiny climate stains. SG 49A,

122, 64B/BA. Cat £57 (10) 15
1468 o  1940 etc envs to S Africa showing various cachets and FPO etc. (40) 20
1469 ***1940/49 Pictorial 2/6d, 5/-, 10/- marg ffl SG 121,122, 64BA. 2/6d is off centre.

Cat £146 (12) 45
1470 ★  1941/64 A small group of mint, some unmtd War Effort etc and odd Commems. Cat

£40(88) 8
1471 E  1947 sd Cross Hatch Cw 4H fine M/U marg block of 9. Cat £100+(9) 25
1472 ★  1947 jd  Cross Hatch Cw4H fine M/U corner marg f f l . Cat £50 (4) 15
1473 ★  E  1947 Id Cross Hatch Cw 4H fine M/U marg f f l . Cat £50 (4) 15

1474 ★  1947/54 |d SG 114 marg imped pair (24 pairs exist outside Postal Museum) (2) f1 00/125
1475 ★  ***1947/54 Id and 1d both imperf M/U pairs. Presentation ex Postal Museum (24

pairs stated to exist) (4) f200/250
1476 ★  1947/54 |d and 1d pairs-misplaced centres. 9 pairs of each reported to exist. (4) t1 70/200

1477 s i 1953 Marion Is Antarctic Official letter to Cape Town with double oval cds
28.3.1953 'Marion Island Dept ofTransport'. (e i1) 20

1478 ★  1954 Sterling Animal Issue |d-10 /- 16v Cyl ffl also singles set and marg block of
12, 2/6d SG 151/164 etc. Stamps unmtd inc extra 5 /-x2 ,1 0 /-x1 . Cat £285 (94) 60

1479 ★  1961 Decimal Animal issue |c-1 R SG 185/197 13v Cyl f f l , also 10v ffl less 7|c, 3jc,
2jc, plus extra 50c and 1R. Also 20c plate block folded corner perfs blind (interest­
ing variety) and 1 c plate block of 6. Cat £280 (108) 75

1480 ★  1922 Postage Due 2d marg imped ffl SG D14A M/M fine. Cat £240 (4) f75
1481 ★  1926 Official 6d SG 04 M/M pair -slight stains. Cat £450 (2) 75
1482 ★  1932/38 Official 6d, 1/-, 2/6d SG 017, 019, 028. Cat £48 (6) 18

SOUTH ARABIA
1483 ★  1963/66 M/M collection, Defs and Commem issues complete, SG 1/29. Cat £10

(29) 5

SOUTH AUSTRALIA
1484 ★  O 1857-1913 M and U mounted collection. Well written up. Mainly perforated issues

from 1868. Also OS issues. Good collection to commence this interesting group.
Cat £600+(138) 125

SOUTHERN NIGERIA/SOUTHERN RHODESIA
1485 ★  O 1900/53 A M and U mounted collection, QV SG 1/6d and some later issues, also

Southern Rhodesia KG V various M and U to 2 /- incl 1/- perf 14, SG 23b used 
defective and later commems to 1953 Coronation. Interesting range. Cat £227 
(129) 30

1486 S 1903/04 KE VII SG 10/20 jd-£1 ovpt Specimen centred fair/fine M/M. Cat £300
(11) f100

SOUTH GEORGIA
1487 ★  1963 QE II def Jd to £1, M/M also additional jd x 5 SG 1/15. Cat £200 (20) 75
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SOUTHERN RHODESIA
1488 P 1928 Waterlow Printer's file 5 /- the rare deep blue and deep blue green Cw G14b

Row 6 No 10 reported 240 printed (security hole). (1) 250
1489 O 1931 KG V^d-5/-sim ple used set SG 15/27 less SG 17 and 18. Cat £155 (13) 35
1490 ★  1931/34 KG V, jd -5 /-  incl 2d and 3d Falls, M/M, one each value (various perfs).

Cat £200 (15) 80t

1491 ***1931 /53 small selection inc KG V various values jd-9d 1935 SJ EB's and single
1937 Coronation x 2 sets, 1953 Rhodes Cent Coronation. All M/U. Cat £135 (71) 30

1492 ★  1935-64 KG VI and QE II, Commemoratives and definitives between SG 35/105.
Cat £208 (77) 60t

1493 P 1937 KG VI Revenue Stamps ex Waterlow archives imperf and perf. Proofs 3/—,
7/6d, 10/-, £1, £2, £5, £10, £20, £50, in imprint strips of 10 or 20. All have security
holes punched in each stamp-some blocks are 10 other are 20 (2x10). (320) 2500/3000

1494 is  1953 Rhodes Cent and 2/6d Coronation on Royal Train cover Reg 8 July 53. (is1) 4
1495 ***1953 QE I11 d -5 /- SG 79/82, 84, 86/89 in sheets of 60. Cat £2050 (540) 600/700T
1496 ***1953 QE II 1d-5/- SG 80/82, 84, 86/89 in sheets of 60, 1d sheet of 120. Cat

£2060 (600) 600/700T
1497 ***1953 QE II 2/6d, SG 88 sheet of 60. Cat £420 (60) 120t
1498 ★  1964 Jd—£1 definitive set presentation pack by Harrison & Sons Ltd, mtd in folder.

Cat £55 (14) 20

SWA
1499 O 191 ? S Africa KG V 10/- vert pair F/U 'Windhok' Two/three perfs slight rust. Cat as

used in SA. Cat £64 (2) 25
1 5 0 0 0  1917S Africa KG V 10/- vert strip of 3 F/U 'Windhuk' 5 perfs slight rust. Cat £96 (3) 35
1501 ★  1923 S African ovpt KG V 1d invt ovpt M/M pair SG 2a slight soiling on front -

spaced 14 mm. Cat £650 (2) 100
1502 ★  1923 S Africa ovpt KG V 2d M/M invt ovpt marg pair SG 3A slight stain on back of

one stamp. Cat £550 (2) 150
1503 ★  1923 S African ovpt KG V 1/3d invt ovpt M/M SG 8a. Cat £250(2) 90
1504 ***1923 S Africa ovpt KG V 10/- marg pair SG 11 M/U centred low. Cat £3000 (2) t1 000
1505 ★  1923 S Africa ovpt KG V £1 pair M/M SG 12 centred good colour. Cat £2500 (2) f950
1506 ★  1923 S Africa ovpt KG V 5/-T/R marg pair superb mtd on margin SG 13 spacing 10

mm. Cat £375 (2) 140
1507 ★  1923 KG V on SA (May) 10 mm 5/-, 10/- M/M pairs SG 13,14, fresh colours 10/-

perfs slightly split. Cat £1875 (4) 350
1508 ★  1923 S Africa ovpt KG V 5 /- M/M pair ‘Afrika’ without stop, centred to right SG 13A.

Cat £2250 (2) f800
1509 ★  1923 S Africa ovpt KG V 5 /- M/M SG 13 centred to right. Cat £375 (2) 140
1510 ★  1923 S Africa ovpt KG V 10/- L/M SG 14 centred. Cat £1500 (2) 585
1511 ★  1923 S Africa ovpt KG V £1 L/M SG 15 centred. Cat £2500 (2) 950
1512 ***1923 S Africa ovpt on KG V £1 M/U SG 15 marg pair, small mark on back of one

stamp. Cat £2500 (2) 800

1513 ***1923 S Africa ovpt on KG V £1 SG 15 superb M/U L/L plate pair. Cat £2500 (2) t1 200

1514 ★  1923/24 S Africa KG V on SA 5/- SG 25 M/M pair purple and pale blue, gum crease
visible on back only. Cat £125 (1 pair) 40

1515 ★  1923 S Africa ovpt on KG V without hyphen 14 mm spacing 2/6d, 5/-, 10/- M/U on
stamp marg plate pairs (10/- no margin at side) (All T/L) SG 24/5/6 V fresh. Cat
£1500 (3 pairs) t675

1516 ★  1923 S Africa ovpt on KG V 5 /- 3 pairs, one only mtd SG 25 -  1 thin, 2 thick ovpt.
Cat £375 (3 pairs) 100

1517 ★  1923 S Africa ovpt on KG V 5 /- T/L plate pair SG 25 thick ovpt unmtd on stamps.
Cat £125 (2) 50

1518 ★  1923 S Africa ovpt on KG V 5 /- T/L corner EB SG 25. Thick ovpt mtd on margin
only, centred to left. Cat £250 (4) 100
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SWA
1519 ***1923 S Africa ovpt on KG V 10/- T/R corner E8 SG 26 thin ovpt M/U centred little

left. Cat £750 (4) f285
1520 ‘ **1923 S Africa ovpt on KG V 10/- SG 26 thin ovpt fine, centred low. Cat £375 (2) 140
1521 ★  1923 S Africa ovpt on KG V £1 SG 27 M/M fresh centred thick ovpt. Cat £650 (2) f200
1522 ★  1923 S Africa ovpt on KG V £1 SG 27 marg thin ovpt L/M. Cat £650 (2) |225
1523 ★  1923 S Africa ovpt on KG V £1 SG 27 thick ovpt. Deep red V fine colour L/M. Cat

£650(2) |225
1524 ★  1923 KG on SA £1 SG 27 2 single L/M copies both fine colour, small gum creases.

Cat £650 (as pair) (2) 60
1525 ★  1924 KG V on SA 3d, SG 32a, M/M pair, deep blue, perfs slight separated. Cat £80

(2) 20
1526 ***1924 S Africa ovpt on KG V £1 SG 40 superb M/U T/R marg EB centred 9 j mm

spacing. Cat £1300 (4) f575
1527 ***1924 S Africa ovpt on KG V £1 SG 40 superb M/U inter-pane T/R marg EB

centred. Cat £1300 (4) f575
1528 ★  1924 S Africa ovpt on KG V £1 SG 40 thick ovpt deep colour. Cat £650 (2) f225
1529 ***1924 S Africa ovpt on KG V £1 SG 40a marg M/U centred. Cat £550 (2) f200
1530 ★  1927/30 S Africa ovpt on KG V 1 /3d M/M No Stop SG 56A showing damaged A. V

fine pair with normal. Cat £250 (2) 150
1531 ***1927/30 S Africa on KG V £1 SG 57. V fine M/U pair fresh. Cat £700 (2) f200

1532 ★  1927/30 S Africa on KG V £1 SG 57A single No Stop L/M (Showing Damaged A).
Cat £2000(1) fHOO

1533 ★  1927 S Africa Pictorial ovpt jd -10 /- SG 58/67 mostly M/U Fine set. Cat £400 (10
pairs) 165

1534 ★  1927 on SA Pictorials 1 d, M/M pair, no stop after A, SG 59A stain at left. Cat £60 (1
pair) 18

1535 ★  1927 SA Pictorial ovpt 2d-10/-mostly M/U SG 60/67. Cat £395 (7 pairs) 160
1536 **1927 SA Pictorial ovpt SWA 2d, 3d, 4d, 1/-, 2/6d pairs inc EB 2d, 3d, 1/-and vert

pairs, 3d, 4d, 1/-SG 60/65 etc mint. Cat £250+(17 pairs) 100
1537 ★  1927 on SA Pictorial 3d block of 6 almost No stop SG 61a M/M. (6) 40
1538 O 1927 S Africa Pictorial ovpt 5 /- F/U imprint pair cds Windhoek 30 Nov.27 V fine.

Cat £120 (2) 40
1539 ★  1927 on SA Pictorial 10 /-SG 67 M/M pair centred right. Cat £225 (2) 70
1540 ***1927 S Africa Pictorial ovpt 10/- M/U marg pair No Stop SG67A V fine. Cat

£500(2) f1 95
1541 O 1927 S Africa Pictorial ovpt 10/- pair cds Windhoek 30 Nov.1927. Cat £250 (2) 95
1542 ★  S 1927 Pictorials of SA vert pairs ovpt H/S Specimen 2d, 3d, 1/-, 10/- M/M. Cat

£1200 (4 pairs) 300
1543 ***1930 Air S Africa ovpt 4d EB L/R with No StopSG 70/70A Fine M/U. Cat £125 (4) f50
1544 ***1930 Air S Africa ovpt 1/-EB M/U with No Stop SG 71/71 a Fine. Cat £770 (4) f200
1545 ★  1937/53 Pictorial etc range mostly M/U pairs some® 1937 Coronation, Large and

Small War Effort, 1953 Coronation etc. Cat £70 (127) 15
1546 ***1927 P Dues blocks of six SG D33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41 various values

1d-6d.Cat£56(48) 20
1547 ***1923/27 ovpt on SA P Due blocks of six SG D4, 9,16, 20, 23, 24, 25, 28, 30, 31,

32 values |d-6d A umntd V fine. Cat £55 (66) 20
1548 ***1960 P Due D55/56 1 d and 3d unmtd corner blocks of 24. Cat £180 (48) 50
1549 ***1960 P Due SG 55/56 EB. Cat £25 (8) 9t

1550 ★  1926 S African ovpt Official jd, 1 d, 2d, 6d M/M pairs SG 01 /04 (2d pair centred left).
Cat £355 (4 pairs) t125

1551 s i 1945/48 2d the rare Official (SG 021) vertical pair used on Reg cover to Germany -
from 'Windhoek SWA’ -  also franked with Royal Visit set. (Rare cat mint £400)
(ej1) 450

1552 ★  1951 Official ovpt 1 d, 2d imprint EB's M/M 1jd and 6d corner EB's, 1 d and 2d blocks
are all transposed ovpt 1jd and 6d, one pair normal, one pair transposed Cw 08a,
09b, 010a, 011b. Cat £120 (16) 50
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SUDAN
1553 ★  O 1897/1962 M/U collection mounted inc 1897 Anglo-Egyptian issue, and other

early complete sets. Gordon, Air Mail issue 1931-37 inc photo from which design
was taken. Also officials SG and AS punctures. Cat £380 (325) 80

1554 ★  O 1897-1940 M and U mounted collection from ovpts on Egypt to Arab Postman,
defs series, values to 20p, good range. Also 1940 Surcharge, SG 79/80. Cat £50
(60) 15

1555 P 1921 small Camel Design Die Proofs in black on glazed card of Sudan Camel Post­
man and also frame 5M. (2) 75

1556 ★  O  1931/38 Airmail M/M F/U, incl ‘Gordon Statue' values 10p both perfs SG 49b/57e
and provisionals SG 68/77. Cat £110 (35) 35

1557 ★  1935 Airmail 2 jp on 3M fine L/L marg block of 10 showing small 5x6  one stamp
mtd. Cat £60 (10) 15

1558 P 1937 lO imperf plate proof on gummed wmkd paper in issued colour. (2) 35
1559 ★  1941 Palms (Nasik) 1 m to 20p, M/M set, Cw 5/19. Cat £35 (15) 20
1560 1948/65 M/M collection, defs, airmails and commems, complete run, also 

additional used, SG 96 onwards incl error of date 1953 Self-Government. Cat £70
(128) (1 M/S) 20

1561 1953/60 Self-Govt 1953 set and 4 later sets. 1960 Olympic 3 pt black print double.
(16) 20

SURINAM HISTORY
1562 e i 1816 Surinam Newsletter also Govt Paper No 39 25 March 1817 signed by Gov

General. 10

SWAZILAND
1563 S 1933 KG V jd -10/-SG  11/20 perf Specimen L/M. Cat £250 (10) 100
1564 ★  1933 KG V 2d-1/-SG 11/17 with duplicate 2d, 1 d, 2d, 3d, 4d also 1935 SJ set in

f f l ’s plus 2 single sets SG 21/24. Also 1961 QE II 25c on 2/6d Type III SG 74b
M/M. Cat £130 (42) 40

1565 ®  ***1961 jc  on jd  orange SG 65 M/U marg block. Cat £6 (10) 3
1566 ***1961 R1 on 10/-Type II M/UEB and 2 singles SG 76a. Cat £45 (6) 20
1567 b i 1961 QE II Decimal jc-2R on FDC Mbabane 14 Feb.61 SG 65/77 Type I’s (16v).

(b i1) 10
1568 ***1961 QE II jd-2R M/U set SG 78/89. Cat £22 (12) 10
1569 ★  1961/68 QE II M/M collection, Defs and Commems, SG 68/135. Cat £47 (69) 18

TANGANYIKA
1570 ★  1961/67 M/M collection, Defs and Commems, also officials SG 108/157 incl

varieties 20/- pair peak variety etc, complete sets. Cat £95 (133) 35

THAILAND
1571 b i 1922 Postcard of Experimental Flight by Military Plane, Ubol-Bangkok. (e i1) 10

TOBAGO
1572 ★  O 1879/89 small M and U collection of the commoner stamps with some shades. Cat

£160(22) 25
1573 ★  1891 2jd on 4d SG 31 a malformed CE M/M part og rather heavy mount with RPS

Cert 55585. Cat £300(1) t85T

TONGA
1574 P 1886 KG I proofs 1/-imperf in black and in green on thick yellowish card-Bock &

Cousins-printers. (2) f1 00
1575 ★  1891 Provisional strips of 3 4d on 1 d SG 5 and 8d on 2d SG 6. Cat £90 (6) 30
1576 P 1892 KG I proof 2d (red) -  Arms 1 d (brown), 1 d (blue) -  on thin yellowish paper -

imperforate (2 slightly soiled). (3) t1 00
1576a ★  ®  1893 Official set ovptd GFB 1 d—1 /— in blocks of 6. Cat £1020 (30) 325
1577 ★  O 1893/97 A small M and U accumulation between SG 1 and 52 inc fair selection of

KG I 1 /- condition fair/fine also 1892 1d etc SG 10/31 a inc surcharge 2jd on 2d 
strip of 3 used and later 1897 Pictorials between jd-2/6d various values with dup.
Official stamps 1893 SG 06, 07, 08. Cat £800 (81) 190

ic;7fl 1897 1 /- black and red-brown NO HYPHEN BEFORE TAHA SG 50a mounted,
some blunt perfs. Cat £120(1) 40
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Lot
No Description Est£

TONGA
1579 ★  O 1897/1953 A selection of duplicates on stock cards |d-5/~ SG 38/53 inc SG 43a

1920 sd-£1/- SG 55/63 inc some EB's also selection between SG 55/110 values to
5 /- being duplicated. Cat £610 (260) 150

1580 ★  O 1897-1963 mainly M/M collection, Pictorial set, SG 38/53 and script SG 74/82.
Also commems and defs to £1 and Centenary SG 1207127. Cat £190 (95) 60

1581 O 1923 provisional SG 64, 69/70 fine cto EB cds 16.Aug.31,2d on 5d, 2/6d, 5/-. Cat
£33(12) 1 3t

1582 ★ O E  1923/24 values surcharged TWO PENCE SG 64 to SG 70 with SG 69 and 70 in
multiples mint. SG 68 and 69 in used blocks x 4 on piece, SG 70 F/U block tied to
piece. Cat £682 (145) 200

1583 ***1953/70 V fine range M/U sets Defs and Commems well arranged in order. Cat
£100+ 35

1584 ★  1962 Cent of Emancipation 1 d—5/— in singles, pairs, blocks offfl and imprints (10
or 12) SG 120/127. Cat £50+(140) 20

1585 ★  O 1962 Airmail 1/-SG 013x2 F/U f f l ’s. Cat £30 (8) 10
1586 ★  1893 Gov Service GFB 1 d, 2d, 4d, 8d, 1/- unused -  no gum 18 sets in various

blocks and pieces (Cat £160 with gum). Cat £2880 (90) 250/300

TRANSVAAL
1587 ~k O  1878-1909 M and Umtd collection. Good range of shield type incl surcharges,

some blocks also reprints £5 green etc KE VII values to £1 also postage dues.
Good range. Approx cat val £250 (295) 75

1588 b i 1880 Combination cover Transvaal 6d SG 160 used from Transvaal via Lydenburg
and Cape Town (cds Feb.2.80) also bearing Cape Town Rect |d EB and 4d single to
England, London arrival mark in red 25 Feb 1880 -  envelope flap is tom off. (e i1 ) 85

1589 ★  1904 MCA KE VI11 /—£1 SG 267/272 M/M good colours with extra £1. Cat £60 (6) 18
1590 ★  1908 £1 MCA SG 272 M/M. Cat £45(1) f18
1591 s i 1912 KE VII Transvaal 1 0 /-SG 271 used with 5 / - Cape SG 78 on small piece canc

Natal, Durban Reg. (e i1 ) 10

TRINIDAD HISTORY
1592 1827/69 3 Port of Spain Gazettes dated 27 Oct 1827, 30 July 1828 and 17 Nov 

1868, also Trinidad Gazette 29 May 1824. 2 papers damaged, an interesting lot. (4
papers) 20/30

TRINIDAD
1593 Bi 1853 entire to London bearing 1d brownish red SG 7 just clear margins back-

stamped Trinidad Nov.25.1853 London arrival Dec.16.53 in red. (e i1) 125
1594 e i 1854 entire to Cork bearing 1d brownish red SG7 cut into L/L backstamped Cork

Fe.8.1854. Cat £225 (e i1 ) 65
1595 ★  O 1863-1919 M and U mtd collection. Small range of Britannia type perf issues, also

later De La Rue printing. A range of values to 1/- SG 69/154. Cat £510 (141) 75
1596 ★  O 1944 German propaganda forgeries of GB KG VI Defs 2d, 3d x 2. (See page 205,

Cw cat KG VI 83). Cat £120 (3) 60

TRINIDAD AND TOBAGO
1597 ★  O 1951/68 M/M collection of commems and defs SG 265/330. A few low values

used. Cat £55 (87) 18

TRISTAN DA CUNHA
1598 e i 1937 env to Plymouth canc Tristan da Cunha Type VII arrival date Plymouth 31

Mar 37 redirected to Manchester canc London FS Paquebot 1.45 am 30 Mar on 
KG V Id, 1 d, 11d,. The env is folded and edges bent, slightly grubby. Addressed to 
Miss K. Ogden. Cat £15/50 (b i1) 20

1599 ei 1937 env to Lee on Solent franked pair GB 1d SJ both canc Tristan da Cunha
Type VII redirected to Mauritius. Interesting. Cat £15/50 (b i1) 30

1600 bi 1937 Non adhesive cover to Cape Town Seapoint showing Tristan double circle
Type VII showing Cape Town Paquebot arrival 8 Mar and PD collected 1 d paid by S 
African PD. The cover has an additional 1d (To be Collected) in large black type.
HMS Carlisle second visit. Cat £20+ (<a1) 20

1601 b i 1937 Non adhesive cover to Cape Town (similar lot) with 1 d S African PD. Cat £20+
(e i1 ) 20
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TRISTAN DA CUNHA
1602 b i 1937 Non adhesive cover to Cape Town (similar lot) with 1d S African PD. Cat

£20+(e i1) 2Q

1603 is  1937 Non adhesive cover to Cape Town (similar lot) with 1d S African PD. Cat£20+(b i1) m v , 2Q

1604 isj 1937 Non adhesive cover to Cape Town (similar lot) with 1d S African PD. Cat£20+ (ei1 ) m v , 2Q
1605 b i 1946? 1d S Africa Coil Pair on cover canc Tristan Type VIII addressed to Three

Anchor Bay. No other postal markings. Cat £45/100 (b i1 ) 30
1606 e i 1946? 2d S Africa Victory vertical pair canc Tristan VIII. No other postal markings.

Cat £45/100(01) t30
1607 b i 1951 env to Cape Town canc Tristan da Cunha 20.12.1951 Type X Reg and

charged Cape Town 6d PD cachet Posted out of course. Cat £25/70 (b i1 ) 45
1608 B! 1952 FDC St Helena KG VI jd -10 /-S G  1/12 on brown correspondence env Tristan

cds 1 Jan.52. Cat £170 (b i1 ) 85
1609 ★  1952 KG VI jd -10 /-S G  1/12 some M/U. Cat £120 (12) 60
1610 b i 1952 on Postal Service Tristan da Cunha regular canc 25 Ap 52 to Cape Town.

(b i 1) 15
1611 ★  1960QEIl5d-10/-, M/MSG 28/41, fine. Cat £95 (14) 30
1612 ★  1961 QE II |c-1RSG 42/54, M/M, fine. Cat £90 (13) 25
1613 ★  O b i 1963/68 M/M collection, complete sets, SG 55/116. Also FDC 1963 set 1 d—10/—.

Cat £200 (71) (b i1 ) 45
1614 s i 1971 x 4  Philatelic covers bearing Tristan (stamp depicts HMS Challenger) special

cachet Maiden Voyage MFV Hilary or Melodie. All addressed to P. McManus. (b i4) 15

TRUCIAL STATES
1615 ★  1963/64 M/M collection, SG 1/20. Cat £20 (20) 7

TURKS ISLANDS
1616 ★  1881-1919 Mainly mint range of low value QV 1d x 9, and later War issues of

which there are a good range of shades and printings, no major errors. Approx cat
val £140(86) 35

1617 ★  1889 QV cto 6d SG 59 block of 12 1/-SG 60 block of 11 and pair 1d SG 62/63
in pane of 30 and blocks 27 and 3 all cancelled Tl in oval bars. Cat as normals
£400. (85) 50

1618 ★  E  1887 QV a complete sheet of 30 stamps, SG 59 6d yellow brown. Cat £150 (30) 40
1619 ★  1928/35 KG V Jd-10/- and SJ Cw G47/57, G58/61, SG 176/190, M/M. Fine. Cat

£72(15) 30
1620 ★  1935/65 M/M collection KG VI and QE II complete sets, SG 191/293. Cat £120

(108) 35
1621 ★  1948/50 KG VI SW and Def jd -10 /- latter in imprint pairs M/M SG 208/9 and

221/233. Cat £66 (28) 20

UGANDA
1622 ★  1896-1967 small M/M collection. 4a SG 58, 2a SG 71, QV values 8a and later 1962

set 20/-. Cat £90 (61) 20

USA
1623 O 1856/1901 A used selection of 12 stamps between # 17/229 incl #97 12c black

with grill x 2, also trans Mississippi 50c # 291. Fair to F/U. Cat $700+ (12) 80/90
1624 O  1893 Columbus 15c, 30c, 50c fair used copies, 15c has straight edge at base, 50c

has slightly rounded perf T/R corner Scott 238/239/240. Cat S300+ 45
1625 b i 1918/23 Air Mail 6c orange # C1 and 8c green # C4 each on separate official

covers, cds 'Manager US Air Mail Field, Maywood, III. June 4 1924. Cat £95 (b 2) 30
1626 E3 1918 Air Mail 3c violet # 535 Type IV on cover, cds ‘Manager US Air Mail Field,

Maywood, III. cds Mar.24.1924. (e i1 ) 10
1627 ia  1923 Air Mail 3c green # C4 FDC Chicago, ill. Jul 1 1924, also night flying cachet

2nd Zone etc. Cat S600 (b i1) 90
1628 b i 1923 Air Mail 8c # C4 with cds Dayton, Ohio, Oct 2 1924, commemorating Air

Races, also 24c# C6NJ to San Francisco each on cover. (b i2) 20
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USA
1629 s i 1924-28 Various Air Mail Stamps on is  1928 Inter Aero Conference FDC 4

649/50 cds Washington DC, also 1924 Orville Wright Inter Air Races, Dayton, Ohio 
8c 4 C4 and 24c 4 C6 on cover San Francisco to NJ also Columbia Air Cover to NY.
(e i4) 30/40

1630 ***1970 8c Eisenhower imperf coil strip of four Scott 4 1402A. (Cat S100. (4) 50
1631 is  1928-30 Air Mail covers all 5c blue and red SG A649 on Air Mail envelopes,

Bellefonte-Toronto with ‘Tenth Anniv Bellefonte Airport’ cachet, First Flight 
Jacksonville Fla-Miami, Cleveland-Toledo, Miami-Cuba, Detroit-Toronto, El 
Paso-Toronto and Official opening of Douglas Airport Arizona. (is7) 20

USA -  ANTARCTIC
1632 is  Small collection of various covers between 1901/58 incl Transpacific x 5 censor

mail x 2, US Antarctica x 12 incl Byrd Antarctic FDC with souvenir sheet, NZ covers 
x 9 (1 mourning cover tied with Boer War cachet) also Argentina FDC 1953.
Interesting group. (is27) 40

VIRGIN ISLANDS
1633 ★  1887 1d Rose/Red complete mint sheet of 24 mtd on margin perfs are split

between Row 3/4. Cat £144 (24) 60t

1634 ★  1917 War Tax 3d purple on yellow M/UCwG23c. Cat £25(1) 10
1635 ★  1917 War Tax 3d purple on yellow corner EB wmk invt Cw G23c M/U. Has diagonal

gum line on the back of 2 stamps. Cat £100 (4) 30
1636 ★  1937/68 KG VI and QE II. Fine M/M collection Defs and Commems complete sets,

SG 107/225. Cat £180 (124) 45
1637 S jd PC as SG Type 8 in green ovpt Specimen HG 4 24t

WESTERN AUSTRALIA
1638 ***1886 QV 1 d Bistre Telegraph wmk CC M/U imperf wmk and gummed block of 24

-  6 stamps have creases, but very fresh colour. (24) 250/300

ZANZIBAR
1639 bi 1896 reg env cds Zanzibar to London bearing 3R Indian ovpt London arrival

30.Jly.1896. A little creased and torn. (e i1 ) 125
1640 ★  O 1896-1967 A mainly M/M collection, SG 156/482. Earlier issues mainly lower

values. Dhow design to 10/-, Script CA. Later sets from 1952 Defs and Commems 
complete, also Independent sets ovpt to 20/- and postage dues. Good range. Cat 
£160(294) 50

GREAT BRITAIN
1858-79 1d Red Plate Nos, a wonderful range of many completed plates used, single stamps 
between Plate 71 and Plate 225 less Plate 77. The Plate 225 is just a few stamps but most of the 
other plates are complete or almost complete. The stated Catalogue of this lot is £240,000. 
Condition varies from fine to average, there are some poor copies, however, many of the stamps 

were issued off centre with perfs cutting into the design quite badly.

Price £15,000
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Private Treaty
The following collections are for sale without VAT.

AUSTRALIAN COMMONWEALTH 1913-80. An extensive mint and used collection in 17 
volumes including a superb range of KG V Heads with studies and also 'Roo' issues -  including 
the high values of £2. Also BCOF and Roo high value specimens-a fine selection.

Modern QE issues containing studies of many issues -  some in blocks -  the 5d QE II in strip 
part imperforate. Cat in excess of £100,000. £40,000

AUSTRALIA 1913-82. A fine mint and used collection, well presented and mounted. Cat £4,500. £1 ,250

BARWANI 1921-38. A mint collection. £920

CANADA The '8c' blue registered, complete sheet of 50 with imprints, a superb rarity. See
Boggs P.473. US$50,000

GIBRALTAR QV-QEII mint collection inc £5 KG V. £7,500

MALTA 1965 QE 111/3d imperfSG 341c, block of 2 £200, block of 4 £400 or block of 6. £600

NAURU 1979 Rowland Hill Centenary, 5c, 15c, 60c, SG 204a/206a imperf set in blocks of four, 
also a set of pairs inc M/S, SG M/S 207a. Details available.

SOUTH AMERICAN Proofs of Bolivia and Columbia. Printed by Perkins Bacon. An interesting 
selection of blocks and part sheets, perf and imperforate. The whole group is available for 
inspection. £4,500

SAMOA 1836-1920. A group of covers, proofs, etc. £12,000

ST LUCIA 1930 Postage Due 2d imperf between pair, Cw GD4c. £2,250

GB 1870 QVzd used (all Plates). Cat £2,700. £630

GB QE II Definitives and Wildings, inc Castles. £4,750

BR COMM KG V. A fine group of unmounted mint blocks of 4, A-Z. Cat £8,270. £5,250

BR COMM QE I11953-72. Complete sets, U/M mint, new issue service. Cat £20,000 approx. £9,500

BR COMM QE I11967-87, A-Z A fine unmounted mint collection in 6 stock books, sets complete
to high values. Ideal for new collector. Cat £5,225+. £2,650

GB 1855-62 A fine collection of Spoon cancellations -  all on cover incl Oswestry and
Reading Biscuit. 29 covers. £750 + VAT

GB 1885-93. Fine collection of Hosier experimental cancels -  25 covers. £375 + VAT

NEW ZEALAND Dependencies -  Aitutaki, Cook, Fiji, Gilbert, Kirbati, New Hebrides, Norfolk,
Papua New Guinea, Penrhyn, Pitcairn, Samoa, Tonga (inc l \ d  Centre inverted), Solomon, Tuvalu,
etc -  A superb mint collection. Cat £74,000. £40,000

SAMOA Postal History 1836-1920. Includes earliest known Missionary Letters to UK (1836) -  
Price £1,500. Also Missionary Letter (1868) to UK franked NSW, 1/-rate (6d x2) -  only known-  
P r ice  £1 500. Palm Trees on cover -  includes 1/- bisect -  Price £250. Also 1899 Picture Post 
Card to Leeds -  USA Consular cover from APIA to NEBRASKA, 1899 PAQUEBOT -  Price £500.
Photostats and details available. Complete Group. £12,000

GB A group of 1 d Reds -  Plates 71-224, lacking 75, 77, 102,126, 128. Over 2,000 stamps F/U.
Cat £10,700. £600
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